
یکصد و سی و دومین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم 
پیش از ظهر دیروز در سالن جلسات شورا تشکیل شد.

ابتدا مصطفی سعادت طلب رئیس کمیسیون امور زیربنایی به قرائت لوایح این 
کمیسیون پرداخت که همه آنها مربوط به اخذ مجوز انجام توافق با اشخاص 

حقیقی بودند و به تصویب رسیدند. در ادامه عباس ذاکریان رئیس کمیسیون 
خدمات شهری شورا به قرائت لوایح پرداخت و گفت: نخستین مورد، اخذ مجوز 
ادامه فعالیت 175 نفر نیروی انسانی شاغل در بخش های خدماتی و فضای سبز 

است؛ با توجه به اینکه در فصل بودجه ...

به رغم مخالفت جدی برخی از  اعضای پزشک شورا ، در همچنان بر همان پاشنه قبلی می چرخد 
 و پزشکان باید عوارض مصوب شورا  را بپردازند

ساختمان پزشکان: تجاری، اداری یا مسکونی! 

نسخه شورا برای پزشکان قمی 
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روزنامه

در پی درج مطلبی در روزنامه ایمان شماره 3748 با عنوان »روستایی که در دو شبانه روز سه ساعت 
آب دارد، شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال کرده است. 

در این توضیحات آمده است: با احترام بازگشت به انعکاس خبر "بی آب داد مردم تاج خاتون را درآورد"در صفح 
اول و با تیتر بزرگ مورخ سی ام خرداد ماه 1394لطفا دستور فرمائید جهت تنویر افکار عمومی نسبت به درج پاسخ 

این شرکت  در همان صفحه و به شرح ذیل اقدام گردد.
مجتمع تاج خاتون دارای 5 روستا با تعداد 405 مشترک بوده که منابع تامین آب آن شامل 3 حلقه چاه با آبدهی 
حداکثری 140 متر مکعب در شبانه روز است. و در فصول گرم و پرمصرف سال برای جبران کمبود آب از طریق 

آبرسانی سیار نیز 70 متر مکعب آب توسط تانکرهای سیار به مخازن ذخیره تخلیه می شود.

با هماهنگی اعضاء شورای اسلامی روستاهای مجتمع برای بهره برداری بهتر مشترکین آب تولیدی یک روز به 
روستاهای تاج خاتون و ا...قلی با تعداد 220 اشترک و یک روز به روستاهای قاض بالا، قاضی پائین و محمد بیگ با 

185  اشتراک در نظر گرفته شده است.
بدین ترتیب حدود 500 لیتر آب برای هر اشتراک در 24 ساعت تولید می گردد که با توجه به هدر رفت بخشی از 
آن به دلیل پرت، مصارف غیرمجاز و غیره کمتر از نیاز واقعی ایشان است بنابراین در حال حاضربا توجه به افت شدید 

سفره های تامین آب تنها چاره صرفه جویی و رعایت الگوی مصرف و بعضا برخورد با انشعابات غیرمجاز می باشد.
لازم به ذکر است به دلیل فقر سفره های زیر زمینی این شرکت انتقال آب از سایر منابع رادر دستور کار خود قرار 

داده و با اجرای خط انتقال به طول 36 کیلومتر و احداث 5000مترمکعب مخزن ذخیره و  ...

با ارسال توضیحاتی به دفتر روزنامه تاکید شد

وعده »آبفار« برای رفع کامل مشکل آب تاج خاتون

طبق اعلام هواشناسی

مردم قم در انتظار گرمای 44 درجه باشند

تمهیدی که مدیریت شهری برای ایمن سازی فضاهای سبز اندیشیده است

فعلا خاموشی!
اعتراض اعضای شورا به قطع برق فضاهای سبز سطح شهر

خاموش بودن برق فضاهای سبز مشکلات امنیتی ایجاد می کند
بیاتی: گزارش کامل برق گرفتگی ها را به مردم بدهید

شهردار: تمام بوستان های منطقه یک نا امن است

مدیر کل دامپزشکی استان هشدار داد:

از خرید فرآورده های خام دامی
از دستفروشان خودداری کنید

مدیر کل دامپزشکی استان قم از اجرای طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان توسط دامپزشکی این استان خبر داد.
محمدمهدی رفیعی با اشاره به اینکه طرح نظارتی ویژه دامپزشکی قم در ماه مبارک رمضان برای نظارت از مراکز عرضه و تولید فرآورده های 
خام دامی اجرا می شود، ادامه داد: در این طرح، 9  اکیپ بهداشتی شامل سه اکیپ در ادارات شهرستان و 6 اکیپ ثابت و سیار در سطح شهر قم 
در دو شیفت صبح و بعد از ظهر بر مراکز عرضه و تولید فرآورده های خام دامی نظارت ویژه دارند. وی تقاضا کرد: شهروندان از تهیه فرآورده های 

خام دامی از دستفروشان و دوره گردها خودداری کرده و در صورت مشاهده موارد غیربهداشتی ...
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زمان اعتراض به حذف یارانه تمدید شد

حجت الاسلام والمسلمین مومنی:

گوشی های همراه جای یاد خدا را گرفته   است
2
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سرمقاله:  نعمت ا... عواطف رستمی

همان گونه که مسیرهای اصلی و یا 
به عبارتی سواره روها می بایستی از 
الگوی مهندسی برخوردار باشند، 
هم  پیاده روها  میزان  همان  به 
باید بر اساس الگوهای مهندسی 
طراحی و اجرا شوند. قبول دارم که 
در چند سال گذشته شهرداری در 

بهسازی پیاده روهای ...

»مهندسی پیاده رو« 
ضرورت مغفول مانده در قم

جناب آقای 

محمد محمد رضایی
انتصاب به جا و شایسته جنابعالی را به سمت

صمیمانه تبریک عرض می نمائیم. توفیقات 
روزافزون جنابعالی در خدمت به جامعه نخبگان 

استان قم را از درگاه ایزد متعال خواستاریم. 
موسسه اعتباری کوثر استان قم

رئیس بنیاد نخبگان استان قم

2

2

رشد نقدینگی توسط دولت قبل 
تزریق سم در بدن جامعه

سخنان منتشر نشده آیت ا... هاشمی رفسنجانی:

7

موسسه 
اعتباری کوثر 

استان قم
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سرمقاله

اخبار
آیت ا... علوی گرگانی خواستار شد

کیفیت بخشی بیشتر خدمات به زائرین
یکی از مراجع تقلید خواستار کیفیت بخشی بیشتر خدمات به زائرین شد و 
گفت: باید شئون ایام ا... در مسجد مقدس جمکران برای مردم تبیین شود، به 
عقیده من رونق جمکران روز به روز بیشتر خواهد شد و ما برای خدمتگزاران این 

مکان مقدس دعاگو خواهیم بود.
آیت ا... علوی گرگانی در دیدار معاون و جمعی از مدیران فرهنگی مسجد مقدس 
جمکران با اشاره به اینکه دین مبین اسلام تاکید زیادی بر اجتماع مسلمانان دارد اظهار 
کرد: تاکید اسلام بر جماعت به واسطه این است که مردم دور هم جمع شوند تا مطالب و 
آموزه های اسلامی به آنان منتقل شود و خدای متعال این نعمت را برای شما در جمکران 
فراهم کرده است. وی ادامه داد: توجه و اقبال مردم به مسجد مقدس جمکران نعمتی بزرگ 
است، چرا که جمع کردن چنین اجتماع عظیمی نیازمند تبلیغات فراوان و تلاش های زیاد 
است ولی در جمکران مردم خود جوش حضور پیدا می کنند و استقبال مردم روزبه روز از 

جمکران در حال افزایش است. 
این مرجع تقلید با تاکید بر اینکه این فرصت، فرصت بزرگی است که باید حفظ شود 
ابراز کرد: ما باید از این فرصت و از این اجتماع برای تعظیم شعائر الهی استفاده کنیم. باید در 
مسجد جمکران حلقه های صالحین برگزار شود و به سئوالات مردم با استفاده از کارشناسان 

خوش برخورد، مجرب، خوش اخلاق و متخصص پاسخ گفته شود.
آیت ا... علوی گرگانی تذکر مردم به ایام ا... در مسجد مقدس جمکران را یکی از مهم ترین 
رسالت ها دانست و افزود: یکی از ایام ا... ماه مبارک رمضان است و مردم باید درباره این ماه و 
فواید روزه داری آشنا شوند، روزه دار باید بداند روزه فقط امساک تنها نیست، عمده روزه جو 

معنوی است تا ما به یاد خداوند بیافتیم تا در مرحله اطاعت ا... قرار گیریم.
وی در پایان ضمن تقدیر و تشکر از خدمات فرهنگی صورت گرفته خواستار کیفیت 
بخشی بیشتر خدمات به زائرین شد و خاطرنشان کرد: باید شئون ایام ا... در مسجد مقدس 
جمکران برای مردم تبیین شود، به عقیده من رونق جمکران روز به روز بیشتر خواهد شد 

و ما برای خدمتگزاران این مکان مقدس دعاگو خواهیم بود.

استاد حوزه علمیه قم:

گوشی های همراه جای یاد خدا را گرفته   است
استاد حوزه علمیه قم گفت: هر زمانی که برای ما خلوتی به وجود آمد، باید 
آن زمان را برای دعا انتخاب کنیم، ولی متأسفانه امروزه خلوت ها با گوشی تلفن 

همراه پر می شود و انسان را از یاد خدا غافل می کند.
به گزارش مرکز خبر حوزه، حجت الاسلام سیدحسین مؤمن در جمع نمازگزاران 
مسجد اعظم قم درباره دعا و اهمیت آن اظهار کرد: بعد از اینکه انسان خدا را متوجه خود 
کند، خواسته خود را مطرح می کند. وی درباره شرایط استجابت دعا گفت: بر اساس آیات 
و روایات، بایسته هایی در عرصه دعا وجود دارد که برای استجابت، انسان باید آنها را فراهم 
کند؛ بر اساس آیات و روایات، دعا باید با تضرع و خشوع انجام شود و همزمان با گریه مطرح 
شود. این استاد حوزه علمیه قم افزود: بایسته دیگر دعا، مخفیانه بودن آن است؛ هر زمانی 
که برای ما خلوتی به وجود آمد، باید آن زمان را برای دعا انتخاب کنیم البته امروزه خلوت ها 

با گوشی تلفن همراه پر می شود و انسان را از یاد خدا غافل می کند.
وی با اشاره به آیه 55 سوره مبارکه اعراف و آیه سوم سوره مبارکه مریم گفت: در این 
آیات توصیه شده که انسان خدا را در خلوت بخواند؛ دعا موجب قوت قلب و محکم شدن 

اراده می شود و تنهایی انسان را به بهترین شکل پر می کند.
مؤمن افزود: بر اساس روایتی از نبی مکرم اسلام )ص(، دعا کردن در نهان، بهترین نوع 
دعاکردن است و در جای دیگر می فرماید که دعای در خفا 70 برابر اثرگذارتر از دعا در 
جمع است. وی بایسته دیگر را دعاکردن با صدای آرام معرفی کرد و گفت: از دیگر آداب 

دعا، دعاکردن با صدای آرام است؛ اینکه افراد با صدای بلند دعا کنند، دور از ادب است.
استاد حوزه علمیه قم در پایان تصریح کرد: یکی از اموری که در دعا وجود دارد، این 
است که انسان باید آنچه در دلش هست را بر زبان جاری کند، از این رو باید با نهایت ادب 

و احترام با خدای خود سخن بگوییم.

حجت الاسلام والمسلمین رفیعی:

مراکز دولتی باید به حجاب ملزم شوند
عضو هیئت علمی جامعةالمصطفی العامیه با بیان اینکه برخی از مظاهر 
بدحجابی در جامعه در حال رواج یافتن است گفت: دل پدر شهید می سوزد 

وقتی ببیند که در جاده ها ده ها نفر بی حجاب هستند.
 حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی ظهر دیروز در جمع زائران حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( در ادامه تفسیر آیت قرآن کریم گفت: سختی اثبات زنا دلیل بر عدم زشتی 
آن نیست و خداوند می فرماید مرد یا زن زناکار باید افرادی مانند خودشان ازدواج کنند و 
یا همسری از میان مشرکین برگزینند و به عبارتی زنا کار هم ردیف با مشرک قرار داده 
شده است. وی با بیان اینکه خداوند مردی که از همسر خودش غافل شود را نمی بخشد 
تصریح کرد: مسئولان باید به تقویت بنیان های خانواده توجه داشته باشند چرا خانواده از 

ارکان مهم جامعه است.
عضو هیئت علمی جامعةالمصطفی العالمیه با اشاره به روایتی از علی بن موسی الرضا)ع( 
مبنی بر پنج ویژگی بهترین زنان اظهار کرد: سخت گیر نبودن از ویژگی های زنان شایسته 

است، همچنین دیگر ویژگی این زنان نرمی زبان است.
وی پیروی از همسر را از دیگر خصوصیات زنان شایسته یاد کرد و گفت:  چنین زنی 
شب به خواب نمی رود مگر اینکه همسرش از او راضی باشد، خصوصیت دیگر زن شایسته 
در کلام معصوم این است که در هنگام عدم حضور مرد، حیثیت و غیرت مرد را حفظ کند.

رفیعی با اشاره به اینکه در قرآن کریم نیز ویژگی های زن شایسته بیان شده است 
اظهار کرد: زن شایسته از دید قرآن این است که دین و باورهای قوی داشته، مطیع حرف 

همسرش بوده، در برابر گناه توبه کرده و بندگی خداوند را می کند.
وی تقویت استحکام خانواده را مورد تاکید قرار داد و بیان کرد: اگر مردی در مواجهه با 
نامحرم چشم خود را حفظ کند و زن برخوردهای خود را حفظ کند بسیاری از مشکلات 
برطرف می شود. عضو هیئت علمی جامعةالمصطفی العامیه با بیان اینکه برخی از مظاهر 
بدحجابی در جامعه در حال رواج یافتن است گفت: دل پدر شهید می سوزد وقتی ببیند که 
در جاده ها ده ها نفر بی حجاب هستند، اگر جنازه 175 غواص شهید را با دست بسته تشییع 

کردند از خون  اینها حیا کنید.
وی با بیان اینکه مسئولان بی حجابی را ساده نگیرند و اگر این وضع پیش برود جامعه ما 
دچار معضل بی حجابی می شود یادآور شد: در خیابان ها و خودروهای شهر تهران بی حجاب 
که نه، نیمه عریان هستند و این وضعیت برای کشور دینی بد است. وی افزود: مراکز دولتی 

باید ملزم به رعایت حجاب شوند. 

اخبار
طبق اعلام هواشناسی

مردم قم در انتظر گرمای 44 درجه باشند
کارشناس پیش بینی وضعیت هوای اداره کل هواشناسی استان قم با اشاره به 
وضعیت هوای استان قم در هفته جاری گفت: در هفته جاری با افزایش دمای هوا 

روبه رو خواهیم بود.
محمدجواد ترابیان گرمای هوای قم در هفته جاری را مورد توجه قرار داد و افزود: دمای 

هوای قم به 44 درجه خواهد رسید.
وی در خصوص کم ترین و بیش ترین میزان دما بیان کرد: حداقل میزان دما برای امروز 
23 درجه سانتی گراد بود و بیشترین میزان دما نیز برای امروز به 44 درجه سانتی گراد 

خواهد رسید.
کارشناس پیش بینی وضعیت هوای اداره کل هواشناسی استان قم به وضعیت هوای 
امروز استان اشاره و اظهار کرد: برای امروز آسمان صاف و در ساعات بعدازظهر وزش باد 

نسبتا شدید همراه با گرد و غبار پیش بینی می شود.
ترابیان با اعلام اینکه هوای قم طی دو روز آینده نیز همین گونه خواهد بود ادامه داد: برای 

وزش باد در این روزها شرقی است.
وی با اشاره به سرعت وزش باد اضافه کرد: سرعت وزش باد نیز طی امروز تا دو روز آینده 

بین 35 تا 50 کیلومتر بر ساعت در ساعات عصر خواهد رسید.
کارشناس پیش بینی وضعیت هوای اداره کل هواشناسی استان قم پدیده غالب در 
این روزها را افزایش غبارآلودگی هوا در ساعات عصر اعلام کرد و گفت: این غبارآلودگی 

خوشبختانه به مرز هشدار نمی رسد.
ترابیان کمترین و بیشترین میزان دما برای امروز دوشنبه را به ترتیب 24 و 44 درجه 
سانتی گراد اعلام کرد و افزود: برای روز سه  شنبه بیشترین میزان دما با یک درجه کاهش به 
43 درجه سانتی گراد خواهد رسید و کمترین میزان دما نسبت به روز گذشته ثابت می ماند.

تا شهریورماه ماه سال جاری صورت می گیرد:

اتمام عملیات بهسازی 
پنج کیلومتر پایانی آزادراه قم - تهران

 سرپرست مدیریت راهداری قم گفت: عملیات بهسازی و روکش آسفالت در 
پنج کیلومتر پایانی آزادراه قم - تهران )لاین شرقی( درحال انجام است و تا اواخر 

شهریورماه سالجاری به اتمام می رسد.
 داوود طلوعی با بیان اینکه این عملیات در راستای تامین ایمنی حداکثری و تسهیل 
ترافیک این محور اجرا می شود، افزود: با توجه به حساسیت محور و ترافیک سنگینی که 
غالبا بر آن سوار است، عملیات بهسازی در راستای تامین ایمنی این آزادراه مهم کشوری 

همواره در دستور کار قرار دارد.
وی اضافه کرد: عملیات بهسازی قطعه پایانی آزادراه قم - تهران در قالب قرارداد بازیافت 

آسفالت گرم دیده شد که هزینه ای بالغ بر 20 میلیارد ریال به خود اختصاص داده است.
وی افزود: با توجه به لزوم تسریع در عملیات بهسازی این محور، امیدواریم این پروژه تا 

پایان شهریورماه سالجاری تکمیل و به بهره برداری کامل برسد.
طلوعی ضمن تاکید بر رعایت جوانب کامل ایمنی توسط رانندگان، گفت: از عوامل 
تسریع در پروژه های عمرانی در بخش راه، همکاری رانندگانی است که از مسیرهای در 
حال بهسازی عبور می کنند و بی تردید رعایت جوانب ایمنی و توجه به فرامین پلیس از 

مصادیق بارز همکاری رانندگان با مجریان طرح می باشد.
عملیات عمرانی بازیافت آسفالت گرم درجا، سال گذشته در آزادراه قم - تهران به طول 
بیش از 26 کیلومتر در دو باند شرقی و غربی با هزینه ای بالغ بر 132 میلیارد ریال به بهره 

برداری رسید.

مدیر کل دامپزشکی استان هشدار داد:

از خرید فرآورده های خام دامی
از دستفروشان خودداری کنید

مدیر کل دامپزشکی استان قم از اجرای طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان 
توسط دامپزشکی این استان خبر داد.

محمدمهدی رفیعی با اشاره به اینکه طرح نظارتی ویژه دامپزشکی قم در ماه مبارک 
رمضان برای نظارت از مراکز عرضه و تولید فرآورده های خام دامی اجرا می شود، ادامه داد: 
در این طرح، 9  اکیپ بهداشتی شامل سه اکیپ در ادارات شهرستان و 6 اکیپ ثابت و 
سیار در سطح شهر قم در دو شیفت صبح و بعد از ظهر بر مراکز عرضه و تولید فرآورده های 

خام دامی نظارت ویژه دارند.
وی تقاضا کرد: شهروندان از تهیه فرآورده های خام دامی از دستفروشان و دوره گردها 
خودداری کرده و در صورت مشاهده موارد غیربهداشتی مراتب را با شماره تلفن1512 

روابط عمومی این اداره کل درمیان بگذارند.
مدیرکل دامپزشکی استان قم بیان کرد: فرآورده های خام دامی به سرعت مسموم 
می شوند بنابرین باید از خریداری آنها از دستفروشان خودداری شود، همچنین ممکن از 

دستفروشان این فرآورده ها را از مراکز غیرمجاز تهیه کرده باشند.
وی همچنین در مورد عرضه تخم مرغ در قم گفت: اسم مرغ دار بر روی تخم مرغ ثبت 
می شود تا در صورت بروز مشکل براحتی بتوان پیگیری کرد و همچنین کد 11 رقمی نیز 

بر روی کارتن های تخم مرغ ثبت می شود.

مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم:

کارخانه بیسکویت در قم طعمه حریق شد
 مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم از وقوع حریق سنگین در 

کارخانه بیسکویت در قم خبر داد.
عباس جعفری بیان کرد: طی 72 ساعت گذشته 24 حریق، 25 ایمن سازی و هفت 

نجات در قم انجام یافته است.
وی گفت: حریق های بوقوع پیوسته شامل هفت حریق ضایعات، سه حریق منزل، 6 
حریق خودرو، یک حریق مغازه، یک حریق تابلوی برق، یک حریق کانکس، یک حریق 

گاراژ ضایعات و یک حریق کارخانه بیسکویت نارین می شود.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم عنوان کرد: نجات های انجام شده شامل 
2 مورد آسانسور، چهار مورد محبوس شدن، یک مورد تصادف خودروی پراید و کامیون و 

مصدوم شدن راننده پراید می شود.
وی بیان کرد: ایمن سازی های انجام شده شامل چهار مورد رهاسازی گربه، 10 مورد 
بازگشایی درب خودرو و منزل، یک مورد واژگونی خودروی ولوو، یک مورد صید مار، چهار 

مورد قطع شیرآب، چهار مورد نشت بنزین خودرو و یک مورد قطع آژیر می شود.
جعفری در خصوص حریق کارخانه بیسکویت افزود: شب گذشته با اعلام آتش سوزی 
در کارخانه بیسکوئیت نارین در جاده کاشان بلافاصله سه دستگاه خودروی سنگین آتش 
نشانی به محل حادثه اعزام و ضمن جلوگیری از سرایت حریق به کارخانه مجاور پس از 

گذشت یک ساعت حریق را اطفا کردند.

با ارسال توضیحاتی به دفتر روزنامه تاکید شد:

وعده »آبفار« برای حل مشکل آب تاج خاتون
در پی درج مطلبی در روزنامه ایمان شماره 3748 با عنوان »روستایی که 
در دو شبانه روز سه ساعت آب دارد، شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم 

توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال کرده است. 
در این توضیحات آمده است: با احترام بازگشت به انعکاس خبر "بی آب داد مردم تاج 
خاتون را درآورد"در صفح اول و با تیتر بزرگ مورخ سی ام خرداد ماه 1394لطفا دستور 
فرمائید جهت تنویر افکار عمومی نسبت به درج پاسخ این شرکت  در همان صفحه و به 

شرح ذیل اقدام گردد.
مجتمع تاج خاتون دارای 5 روستا با تعداد 405 مشترک بوده که منابع تامین آب آن 
شامل 3 حلقه چاه با آبدهی حداکثری 140 متر مکعب در شبانه روز است. و در فصول 
گرم و پرمصرف سال برای جبران کمبود آب از طریق آبرسانی سیار نیز 70 متر مکعب آب 

توسط تانکرهای سیار به مخازن ذخیره تخلیه می شود.
با هماهنگی اعضاء شورای اسلامی روستاهای مجتمع برای بهره برداری بهتر مشترکین 
آب تولیدی یک روز به روستاهای تاج خاتون و ا...قلی با تعداد 220 اشترک و یک روز به 
روستاهای قاض بالا، قاضی پائین و محمد بیگ با 185  اشتراک در نظر گرفته شده است.

بدین ترتیب حدود 500 لیتر آب برای هر اشتراک در 24 ساعت تولید می گردد که با 
توجه به هدر رفت بخشی از آن به دلیل پرت، مصارف غیرمجاز و غیره کمتر از نیاز واقعی 
ایشان است بنابراین در حال حاضربا توجه به افت شدید سفره های تامین آب تنها چاره 

صرفه جویی و رعایت الگوی مصرف و بعضا برخورد با انشعابات غیرمجاز می باشد.
لازم به ذکر است به دلیل فقر سفره های زیر زمینی این شرکت انتقال آب از سایر 
منابع رادر دستور کار خود قرار داده و با اجرای خط انتقال به طول 36 کیلومتر و احداث 
5000مترمکعب مخزن ذخیره و تعداد 2 ایستگاه پمپاژ اقدام به آبرسانی به تعدادی از 
روستاهای منطقه از آب  سرشاخه ها نموده و زون یک فاز 3 مجتمع با پیشرفت 98 
درصدی آماده بهره برداری برای روستاهای مجاور این مجتمع، شامل جنداب و اسلام آباد 
است و مطالعه کامل آبرسانی به سایر روستاها از جمله مجتمع تاج خاتون در زون 2 فاز 
3 صورت گرفته و پیگیر های متعددی برای تامین اعتبار در حال اقدام است که ان شا ا... 
در کوتاهترین زمان ممکن نسبت به اجرای آن و حل کامل آب شرب و بهداشتی منطقه 

اقدام شود.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم گفت: فاجعه هفت تیر نشان 
دهنده عمق کینه استکبار نسبت به نظام اسلامی است.

نصرت ا... لطفی روز یکشنبه در جلسه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به مناسبت ایام 
سالگرد شهادت آیت ا... بهشتی و 72 تن از یارانش، اظهار داشت: استکبار جهانی از همان 
آغاز پیروزی انقلاب اسلامی دشمنی فراوانی با نظام اسلامی داشت، از این رو تلاش کرد تا با 
ترور و به شهادت رساندن مغزهای متفکر و چهره های سرشناس انقلاب ضربه بزرگی را به 

این نهضت وارد کند.
وی با بیان اینکه امروز نیز کینه عمیق و دیرینه استکبار با نظام در رفتار و سیاست های 
آن کاملا آشکار است، افزود: هم اکنون استکبار مساله هسته ای را مستمسکی برای دشمنی 
خود با انقلاب اسلامی قرار داده، در صورتی که بحث هسته ای تنها یک بهانه است و مخالفت 

استکبار بیش از هر چیز با آرمان های امام راحل، نظام دینی و اسلام اصیل است.
برنامه های گرامیداشت هفتم تیر در قم

وی با اذعان به حساسیت سالگرد حادثه هفت تیر امسال در مقایسه با سال های گذشته، 
تصریح کرد: بهترین بهره برداری که می توان از این مناسبت انجام داد، تبیین علت به وقوع 
پیوستن این واقعه و شهادت جمعی از یاران امام به دست منافقان و دشمنان قسم خورده 

نظام اسلامی برای نسل جدید است. 
لطفی با تاکید بر پرداختن به این موضوع در قالب مراسم ها، برنامه های پیرامونی و تبیینی 
و نشست های گوناگون، افزود: با توجه به تقارن حادثه هفت تیر با هفته قوه قضاییه، امسال این 
قوه همگام و هماهنگ با سایر مجموعه ها، دستگاه ها و نهادهای نظام برنامه های مختلف را در 

راستای معرفی و تبیین چهره شهیدان این حادثه حزن انگیز خواهد داشت.
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم با اشاره به برنامه های پیش بینی 

شده برای این روز تاریخی در این استان، اظهار داشت: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با 
هماهنگی آستان مقدس حضرت معصومه )س( و سایر دستگاه های فرهنگی قم ویژه برنامه 
هایی را برای شب و روز هفت تیرماه در حرم حضرت معصومه تدارک دیده است، به این ترتیب 

که در شب و روز هفت تیر ویژه برنامه سخنرانی به این مناسبت برگزار می شود.
لطفی با اشاره به وجود مزار 11 تن از شهیدان واقعه هفت تیر در حرم کریمه اهل بیت 
و گلزار شهدای شیخان قم، تصریح کرد: امسال به دلیل ماه رمضان و گرمای هوا ویژه برنامه 
سالروز هفت تیر در گلزار شهدای شیخان برگزار نمی شود، ولی آیین عطر افشانی و غبار روبی 

مزار شهیدان با تجلیل از خانواده های آنها در حرم و شیخان برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به برگزاری مراسم هفت تیر مانند سال های گذشته در خیابان هفت تیر قم با 
شکوه و جلوه های خاص، اظهار داشت: همه دستگاه های اجرایی استان باید در بحث تبلیغات 

و اطلاع رسانی برای این ایام و مراسم های آن حضوری فعال داشته باشند.
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم همچنین با اشاره به راهپیمایی روز جهانی 
قدس، اظهار داشت: همان گونه که رهبر معظم انقلاب نیز فرمودند اولویت ما دفاع از فلسطین 
و جبهه مقاومت است. وی با اشاره به تلاش دشمن برای به وجود آوردن گروه های تکفیری 
در منطقه با هدف به حاشیه راندن مساله فلسطین، اظهار داشت: همگان باید با حضور پرشور 
و گسترده در راهپیمایی روز قدس بار دیگر مظلومیت مردم فلسطین و جنایت کار بودن رژیم 

صهیونیستی را به جهانیان گوشزد کنند.
لطفی افزود: امسال به علت واقع شدن سی ام ماه رمضان با روز جمعه و همچنین اختلاف 
افق یک روزه کشورهای منطقه با ایران و احتمال اعلام روز جمعه 26 تیر به عنوان روز عید 
سعید فطر، راهپیمایی روز جهانی قدس همزمان در سراسر جهان اسلام در روز جمعه 19 

تیر برگزار خواهد شد.

نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر حمایت ویژه از این 
استان، گفت: قم شهری زائر پذیر است، 
ضروری است که در بخش های انتظامی، 
امدادی و درمانی حمایت ها و بودجه های 

ویژه ای به این استان اختصاص یابد.
احمد امیرآبادی فراهانی در دیدار شهردار 
بودن  تک شهرستان  اینکه  به  اشاره  با  قم 
شرایط خاصی را برای استان قم ایجاد کرده 
ای  گسترده  های  تلاش  البته  افزود:  است، 
قم  به  دیگری  های  که شهرستان  داشتیم 

اضافه شود.
وی با اشاره به اختصاص ردیف بودجه ای 
برای حل مشکلات حاشیه ای کلانشهرهای 

مذهبی، گفت: رهبر معظم انقلاب فرمودند قم آبروی نظام 
است و شهرداری در حفظ این آبرو به عنوان پایتخت جهان 

تشیع نقش بسیار مهمی دارد.
وی با اشاره به اینکه از فعالیت ها و تلاش های شهرداری 
از سوی  نکاتی که  از  یکی  افزود:  حمایت خواهیم کرد، 
از ظرفیت  استفاده  واقع شده  غفلت  مورد  قم  مسوولان 

نمایندگان قم در مجلس به ویژه دکتر لاریجانی است.
امیرآبادی توجه به محلات آذر و خیابان انقلاب که نقش 
کلیدی در پیروزی انقلاب اسلامی داشته را ضروری دانست 
و اضافه کرد: در این مناطق مردم در تردد خود با مشکلات 
عدیده ای روبه رو هستند و به توسعه فضای سبز و مراکز 

فرهنگی در این بخش نیز توجهی نشده است.
وی همچنین توجه به منطقه محروم نیروگاه را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: این منطقه نیز مشکلات خاص خود را 

دارد که نیازمند رسیدگی است.
وی به مساله ورود ریزگردها به قم اشاره کرد و گفت: 
های  کوه  تا  جعفریه  جاده  از  که  کردیم  مطرح  طرحی 
سه راهی خرمشهر حدفاصل راه آهن و اتوبان در اختیار 

شهرداری قرار گیرد و در این بخش فضای سبز ایجاد شود، 
چرا که اگر چنین اقدامی صورت نگیرد سکونت در قم طی 

10 سال آینده دشوار خواهد شد.
شمال  قسمت  در  همچنین  داد:  ادامه  امیرآبادی 
شرق شهر قم نیز بین جمکران و قم زمینی به مساحت 
200 تا 300 هکتار وجود دارد که باید به فضای سبز 

تبدیل شود.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه نباید به هیچ وجه اجازه داده 
شود که باغ های قم تفکیک شده و از بین برود، افزود: یکی 
از مشکلات در قم این است که فرش قرمز زیرپای سرمایه 
گذاران انداخته نشده است و حمایت از سرمایه گذاران در رده 
های بالا خوب است، ولی سرمایه گذاران در پیچ و خم های 

اداری گرفتار می شوند.
وی در خصوص بازپرداخت سود اوراق مشارکت بلوار 
پیامبر اعظم)ص( نیز گفت: اقداماتی از طریق نمایندگان 
در دست بررسی و اقدام است و امیدواریم بتوانیم آن را به 

سرانجام برسانیم.
نماینده قم با بیان اینکه باید با متخلف برخورد شود، 
تصریح کرد: البته این نکته هم مد نظر قرار گیرد که نهادهای 

نظارتی باید شهرداری را حمایت کرده و باید به 
مدیران شهرداری انگیزه و دلگرمی داده شود.
باید برای راه های دسترسی پردیسان 

فکر اساسی شود
شهردار قم نیز در این دیدار، بر بهره گیری 
از همه ظرفیت ها در عمران و آبادانی شهر قم 
تاکید کرد و گفت: اولویت شهرداری قم اجرای 
پروژه های نیمه تمام و توسعه فضای سبز است.

اینکه  به  اشاره  با  نژاد  سقاییان  مرتضی 
وحدت و اتفاق نظر خوبی بین مجموعه های 
مختلف از جمله استانداری و نمایندگان مردم 
در مجلس وجود دارد، ابراز امیدواری کرد: با 
استفاده از همه ظرفیت های موجود بتوانیم در 

مسیر عمران و آبادانی قم گام برداریم.
وی با بیان اینکه اجرای طرح های عمرانی بر اساس 
اولویت بندی، اتمام طرح های نیمه تمام و توسعه فضای سبز 
را در دستور کار خود قرار داده ایم، بیان کرد: در حال حاضر 

کلنگ زنی طرح های جدید متوقف شده است
وی در ادامه با اشاره به بدهی شهرداری قم در خصوص 
اوراق مشارکت بلوار پیامبر اعظم)ص(، اظهار امیدواری کرد 
که بتوانیم در این زمینه راهکارهای لازم را پیش بینی کرده 

و مشکلات را برطرف کنیم.
سقاییان نژاد با اشاره به اینکه تحقق مدیریت واحد شهری 
امری ضروری است، بیان کرد: در بازدید از شهرک صنوف که 
15 سال از آغاز عملیات احداث آن می گذرد، مشاهده کردم 
که بخش اعظمی از آن هنوز از برق محروم است و امیدواریم 
که بتوانیم مشکلات این شهرک را برطرف کرده و زمینه 

انتقال صنوف را به این شهرک تسهیل کنیم.
وی همچنین به مشکلات ورودی های شهر قم از سمت 
جعفریه و کاشان اشاره و بیان کرد: از دیگر مسائلی که 
باید برای آن چاره ای اساسی اندیشید، مسیر دسترسی به 

پردیسان است. 

طی مراسمی با حضور استاندارقم و 
و خیرین  استانی  از مسئولان  تعدادی 
حدود 300 نفر از مددجویان کمیته امداد 

امام خمینی )ره( استان قم اطعام شدند.
خدمات کمیته امداد
 بسیار ارزشمند است

استاندارقم در این مراسم خدمات کمیته 
امداد را بسیار ارزشمند توصیف کرد و گفت: 
جلالی مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان قم با ارزیابی های صورت گرفته یکی از 

مدیران برتر استان است.
حجت الاسلام محمد صادق صالحی منش 
اظهارداشت: کمیته امداد  یکی از یادگارهای 

امام خمینی )ره( می باشد که در جهت خدمت به محرومین 
پایه گذاری شد.

وی با بیان اینکه کمیته امداد یک نگاه  فرهنگی و امدادی 
به خانواده های تحت پوشش خود دارد گفت: خانواده های 
تحت پوشش کمیته امداد به رغم مشکلات مالی و بی 

بضاعتی از خانواده های خوب هستند.
استاندار قم با بیان اینکه در قرآن و روایات در جهت کمک 
به نیازمندان و فقرا سفارش زیادی شده است افزود: برای 
کمک به نیازمندان در ماه مبارک رمضان تاکید زیادی شده 
و پیامبر اکرم )س( نیز در جهت کمک به ایتام در ماه مبارک 

رمضان سفارش فراوانی نموده اند.
وی با بیان اینکه شاد کردن یک خانواده و ایتام دارای 
اجر و ثواب بسیاری است  از خیرین و مسئولین کمیته 
امداد در این زمینه تقدیر و تشکر نمود وافزود: من لازم 
میدانم از خیرین و مجموعه کمیته امداد به خاطر اقدامات 
خیرخواهانشان تقدیر کنم و افراد خیر انسان هایی بزرگ و 

وارسته هستند.
صالحی منش خدمات کمیته امداد را بسیار ارزشمند 

توصیف کرد و گفت: جلالی مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( استان قم با ارزیابی های صورت گرفته یکی از 

مدیران برتر استان است.
صالحی منش تاکید کرد: کمیته امداد باید افتخار کند که 

این چنین مدیر لایق و شایسته ای دارد.
اهتمام کمیته امداد جهت احداث مسکن 

برای مددجویان با کمک خیرین
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم نیز در 
این مراسم گفت: با کمک خیرین سعی کردیم تا بسیاری از 
مشکلات خانواده های تحت پوشش را در حوزه مسکن حل 
کنیم. عبدا... جلالی اظهارداشت: ماه رمضان ماه ایتام و کمک 
به فقرا است و بر اساس آیات قرآنی، سیره عملی پیامبر اسلام 
)ص( و احادیث متعدد، یکی از رویکردها و پیام های این ماه 

رسیدگی به فقرا و ایتام است.
وی ادامه داد: تکریم از فقرا، اطعام فقرا و تلاش در جهت 
فقر زدایی به ویژه در ماه مبارک رمضان نقش اساسی در 

سلامت جامعه دارد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم افزود: 

همه بسترها و شرایط فراهم است تا خیرین 
و نیک اندیشان ضمن بهره مندی از فیوضات 
بسیار  که  فقرا  به  ثواب خدمت  از  ماه،  این 
مضاعف است بهره بگیرند. جلالی تصریح کرد: 
کمیته امداد امام خمینی )ره( به عنوان متولی 
محرومین، فقرا و ایتام برنامه هایی را در دست 
اجرا دارد که در قالب مهمان خانه الهی طراحی، 
تدوین و اجرا می شود. وی ضمن تقدیر و تشکر 
از همه خیرین به جهت حمایت ها و برپایی 
سفره های افطاری و اطعام خانواده های تحت 
پوشش گفت: یکی از مشکلات اساسی خانواده 
این  و در  است  های تحت پوشش، مسکن 
راستا سعی کردیم با کمک خیرین، بسیاری از 
مشکلات خانواده های تحت پوشش را در حوزه 

مسکن حل کنیم.
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد امام 
خمینی )ره( استان قم، دراین مراسم حجت الاسلام صالحی 
منش استاندار قم، حجت الاسلام بنایی معاون سیاسی و 
امنیتی استانداری قم، حجت الاسلام آشتیانی نماینده مردم 
قم در مجلس شورای اسلامی، سیارفرماندار قم، مسئولین 
کمیته امداد قم، جمعی از مسئولان استانی و خیرین حضور 
داشتند. دراین مراسم توسط یکی از خیرین چکی نیز بابت 
کمک به مسکن دار شدن یکی از مددجویان کمیته امداد با 

حضور استاندار و مسئولین استانی  اعطاءشد.
گفتنی است، این مراسم اطعام توسط  یکی از خیرین به 
نام دکتر کریم خانی مدیرعامل مجتمع وتوس پیش بینی 
شده بود.  لازم به ذکر است، در ایام ماه مبارک رمضان اطعام 
و افطاری نیازمندان در دستور کار کمیته امداد قرار گرفته 
و این امر در قالب مختلف انجام می شود که یکی از آن 
ها برپایی سفره های افطاری است که از سوی خیرین و 

مسئولین انجام می شود.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان:

راهپیمایی روز قدس 19 تیرماه برگزار می شود

امیرآبادی فراهانی در دیدار شهردار قم:

ظرفیت نمایندگان قم مورد غفلت واقع شده است

با حضور استاندار قم و جمعی از مسئولان استانی:

300 نفر ازمددجویان کمیته امداد قم اطعام شدند

مدیرکل حفاظت محیط زیست قم 
گفت: براساس بازدیدها و گزارش های 
رسیده متاسفانه بحث بی خطرسازی 
رضایت  قم  در  عفونی  پسماندهای 

بخش نیست.
سید رحمان دانیالی در جلسه کارگروه 
مدیریت پسماند، افزود: به منظور جلوگیری 
از شیوع بیماری ها و خطرات بهداشتی و 

زیست محیطی ناشی از سوء مدیریت دفع 
پسماندهای عفونی، این مساله باید با جدیت 
از سوی دانشگاه علوم پزشکی پیگیری شده 
و امیدواریم در شش ماه نخست امسال این 
اقدام مهم در تمامی مراکز درمانی انجام 
شود. وی بیان کرد: براساس قوانین و آیین 
نامه های اجرایی، وظایف و تکالیف نهادها 
و دستگاه های مرتبط با مدیریت پسماند 

که تاکنون مغفول مانده است، باید احصا و 
عملیاتی شود.

وی با بیان اینکه وضعیت سایت دفع 
زباله شهر قم و سایت های تخلیه خاک و 
نخاله های ساختمانی از نظر زیست محیطی 
و بهداشتی به هیچ عنوان مناسب نیست، 
خاطرنشان کرد: تفکیک زباله در مبدا نقش 
مهم و بسزایی در مدیریت پسماند شهری 

داشته و مسوولان امر باید این طرح را هرچه 
سریعتر در تمامی مناطق شهر قم اجرایی 
کنند. دانیالی بر ضرورت دفع پسماندها با 
استفاده از روشها و فناوری های نوین تاکید 
کرد و گفت: با توجه به ممنوعیت دفن زباله 
و پسماند در پایان برنامه پنجم توسعه، دفن 
غیربهداشتی پسماندها در سایت های زباله 
در شهر قم به هیچ عنوان نباید انجام شود. 

رئیس اتحادیه صنف نانوایی های قم 
از فعالیت 137 واحد نانوایی آزاد پز در 
قم خبر داد و گفت: نظارت بر این مراکز 
تنها در زمینه کیفیت و ساعت کاری 

فعالیت است.
کاری  ساعت  به  دهناد  جواد  سید 
اشاره کرد و گفت:  نانوایی ها در قم همز 
ساعات کار نانوایی های سنگک صبح ها از 
ساعت 8 الی 13 و بعد از ظهرها از ساعت 
14 تا زمان افطار است و نان سنگک با وزن 
450 گرم نیز به قیمت 650 تومان در قم 
عرضه می شود. وی درباره قیمت نان های 
کنجدی که در ماه رمضان رونق بیشتری 
اضافه  برای  نانوایی  کارگر  گفت:  دارند، 
کردن کنجد به نان می تواند 150 تومان 

دستمزد دریافت کند. رئیس اتحادیه صنف 
نانوایی های قم در عین حال قیمت دقیقی 

را برای نان سنگک کنجدی که این روزها 
در نانوایی ها با نرخ های متفاوت حتی هر 

قرص نان بین هزار تا 2 هزار تومان عرضه 
می شود اعلام نکرد. وی در ادامه به فعالیت 
سایر نانوایی ها اشاره کرد و گفت: هر قرص 
نان بربری با وزن 630 گرم به قیمت 600 
تومان است و ساعات کار این نانوایی ها نیز 
صبح ها از ساعت 11 الی 13 و بعد از ظهرها 
از ساعت 15 الی 17 است. دهناد، فعالیت 
نانوایی های تافتون و لواش را نیز از ساعت 

11 الی 13 و 15 الی 17 اعلام کرد.
وی در ادامه به فعالیت 721 واحد نانوایی 
شهری و 106 نانوایی روستایی در قم اشاره 
کرد و گفت: 137 نانوایی به صورت آزاد پز 
در حال فعالیت هستند که نظارت بر آنها 
تنها در زمینه کیفیت و ساعت کاری فعالیت 

است.

 مدیرکل حفاظت محیط زیست قم:

بی خطرسازی پسماندهای عفونی در قم رضایت بخش نیست

رئیس اتحادیه صنف نانوایی های قم اعلام کرد:

فعالیت 137 نانوایی آزاد پز در قم

»مهندسی پیاده رو« 
ضرورت مغفول مانده در قم

همان گونه که مسیرهای اصلی و یا به عبارتی سواره روها 
می بایستی از الگوی مهندسی برخوردار باشند، به همان 
مهندسی  الگوهای  اساس  بر  باید  هم  پیاده روها  میزان 

طراحی و اجرا شوند. قبول دارم که در چند سال گذشته شهرداری در بهسازی پیاده روهای 
خیابان های اصلی اقدامات خوبی انجام داده است، اما در مواردی که تعدادشان کم هم 
نیست، پیاده روها در دسترسی های محلی به عنوان حلقه مفقوده معابر شهری فراموش شده 
است. تردد در پیاده روها برای بسیاری از شهروندان سخت و مشکل ساز شده است. در بعضی 
موارد نیز کارکرد اصلی پیاده روها به خاطر عدم رعایت اصول و ضوابط لازم از بین رفته است 
و امنیت روحی و روانی شهروندان را به مخاطره انداخته است. همه این موارد ضرورت توجه 

ویژه مسئولان به »مهندسی پیاده رو« را در قم دوچندان کرده است.
همان گونه که خیابان ها مخصوص حرکت سواره روها می باشند، پیاده روها هم اختصاص 
تام به عابرین پیاده دارند، اما متأسفانه مشاهده می شود بعضاً این معابر در خیابان های 
اصلی به طور خاص و در برخی معابر فرعی به طور عام از سوی برخی کاسبان محلی و 
یا دست فروشان با قرار دادن اجناس و کالاهای محل کسب خود اشتغال شده است که 
در قانون از آن به سد معبر یاد می کنیم. نتیجه چنین اقدامی از سوی آنان و عدم برخورد 
نتیجه بخش از سوی شهرداری، عبور مرور عابرین پیاده را ناایمن کرده است که در موارد 
متعددی عابرین پیاده به ناچار تغییر مسیر داده و به سواره روها هدایت می شوند که این نیز 

موجب به خطر افتادن جان شهروندان می گردد.
ایجاد سطح نامتقارن در پیاده روها از سوی مالکین و هم تراز کردن سطح آن با بنای 
ساختمانی خود و ایجاد مسیر پلکانی در مسیرهای شیب دار بعضاً به ارتفاع 30 سانتیمتر، 
به خصوص در شهرک های کوه پایه ای شهر مانند شهرک شهید زین الدین، نصب پله های 
آهنی و سنگی جهت دسترسی به مغازه ها از فضای پیاده روها، همچنین نصب سایبان هایی 
با ارتفاع کم در مقابل برخی مغازه ها که خطر برخورد عابرین پیاده با تیرک آن ها به خصوص 
افراد قدبلند و مواردی ازاین دست مسیر حرکت شهروندان را به مخاطره انداخته است و 

آن ها مجبور به حرکت در مسیرهای سواره رو نموده است.
نکته دیگری که نباید مغفول واقع شود، توجه به مهندسی سیما و منظر شهری است. 
آنچه در حال حاضر در سیما و منظر شهری در بسیاری از مناطق شهر مشاهده می کنیم 
درشان و جایگاه شهر مقدس قم نیست. اگر چنانچه شعار مدیریت شهری بر »قم در مسیر 
توسعه« شکل گرفته است، این به هم ریختگی و نابسامانی بصری که مورداشاره بعضی از علما 
و بزرگان شهر نیز بود، کاملاً در تضاد هم قرار می گیرند. لذا به منظور دستیابی به شهری با 
سیما و منظر دلپذیر لاجرم باید اقدامات جدی و جهادی در تغییر چهره گذشته شهر انجام 
داد و با حذف تابلوها و نشان های زائد بصری، در جهت ایجاد هماهنگی بصری و دل نشین 
اقدام نمود و از این به بعد نیز از طریق اعمال نظارت بر نمای بیرونی بناها با نظارت شهرداری 
و سازمان نظام مهندسی به این مهم اقدام نمود. بدیهی است در این زمینه سازمان زیباسازی 

وظیفه ای بس خطیر به عهده دارد که باید به این وظیفه قانونی عمل نماید.
 * استاد دانشگاه و عضو شورای اسلامی شهر قم

نعمت ا... عواطف رستمی*
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3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,026,000یک مثقال طلا

929,410یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,130,000سکه بهار آزاد ی

9,145,000سکه امامی

4,580,000نیم سکه

2,520,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,300,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 32,300,000پژو 

SLX 405 32,500,000پژو 

ELX 43,500,000پژو پارس 

 39,000,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315MVM41,500,000

530MVM42,000,000

MVM X3368,000,000

MVM X3375,000,000جدیداتومات

MVM11020,500,000چهارسیلندر

با وجود اینکه قیمت ها در بورس کاهش یافته و به اعتقاد 
کارشناسان بازار سرمایه زمان جذاب خرید سهام فرا رسیده اما 
بورس همچنان از نوسانات ساعتی رنج می برد و ترس بر این بازار 

سایه افکنده است. 
بازار سرمایه کشورمان این روزها با دریافت سیگنال های مثبت از 
بخش های مختلف، تا حدودی بهبود یافته و از نظر وضعیت ارزش کل 
معاملات، روند شاخص ها و غیره تاحدودی مثبت شده است به طوری 
که شاخص کل بورس در هفته ای که گذشت، با افزایش 1.99 درصدی 
به 63 هزار و 559 واحد رسید. این متغیر در قیاس با ابتدای سال 1.6 

درصد رشد داشته است.
در عین حال رئیس جمهور در هفته گذشته مطرح کرد که نمی توان 
آثار همه سیاست ها را به سرعت در همه بازارها از جمله بازار سرمایه 
مشاهده کرد، دولت بر بازار سرمایه نظارت دارد، اما دخالت مستقیم 
ندارد؛ همچنین این بازار را نباید در کوتاه مدت ببینیم، بلکه باید تاثیرات 

آن را در بلندمدت مشاهده کنیم.
وی اضافه کرد: اساس بازار سرمایه به رونق اقتصادی وابسته است و من 

نیز در بلندمدت مسیر بازار سرمایه را مثبت می بینم.
این سخنان رئیس جمهور در حالی مطرح شد که علی طیب نیا وزیر 
امور اقتصادی و دارایی هم طی سخنانی عنوان کرد که در شرایطی که 
اکثر تحلیلگران معتقدند براساس شرایط واقعی سهام بنگاه های حاضر 
در بورس از ارزش مطلوبی برخوردار است و هیچ دلیلی برای فروش 
آنها وجود ندارد، قاعدتاً براساس منطق اقتصادی هم اکنون زمان خرید 

سهام است.
وی گفت: اگر از بنده سؤال کنند که دارایی خود را در چه بخشی 
سرمایه گذاری کنم، قطعاً در شرایط فعلی و با توجه به سایر بازارها، با نگاه 
بلندمدت بازار سرمایه را معرفی می کنم و قطعا این بازار بسیار مطمئن 
و قابلیت سرمایه گذاری دارد؛ در چنین شرایطی برخی فعالان اقدام به 
عرضه سهام می کنند و همین عرضه موجب کاهش قیمت سهام به زیر 
ارزش واقعی می شود که به طور طبیعی سهامداران خرد از این فرآیند 
ضرر می کنند. به طور معمول سهامداران بزرگ با نظر مشاوران معاملات 
را انجام می دهند و به همین دلیل کمتر دچار رفتار هیجانی می شوند.

طیب نیا افزود: یش بینی هایی که وجود دارد این است که در 
بلندمدت بازار سرمایه بازدهی مناسبی برای فعالان اقتصادی خواهد 
داشت و از این روند استقبال خواهیم کرد. یقیناً دولت از رونق بازار 
سرمایه حمایت می کند و تمام تلاش دولت در دو سال گذشته این 
بود تا مشکلات بازار سرمایه شناسایی و مرتفع شود تا یک بازار سرمایه 

شفاف و کاملاً رقابتی با بازدهی مناسب برای مردم داشته باشیم.
روزهای پررونق در راه است

بازار سرمایه به این صحبت های امید بخش طی روزهای اخیر تا 

حدودی واکنش مثبت نشان داده به طوری که در هفته گذشته طی 
یک روز شاخص کل بورس که به مثابه دماسنج بورس است، حدود 
هزار واحد افزایش یافت و امیدی دوباره به بازار سرمایه و سرمایه گذاران 
بخشید.   در عین حال برخی از کارشناسان بورسی مطرح می کنند که 
روزهای پر رونق بورس در راه است و سرمایه گذاران در این شرایط به 
تدریج وارد این بازار خواهند شد. حجم معاملات بورس در هفته گذشته 
به میزان 160 میلیارد تومان نشان دهنده این است که تا حدودی روند 
بازار تعدیل شده است و سرمایه گذاران نسبت به آینده آن امیدوار شده 
اند. نکته مهم دیگر این است که قیمت ها در حال حاضر به شدت 
کاهش یافته و همین امر باعث شده است که جذابیت ها برای خرید 

سهام تشدید شود.
در عین حال پرداخت های سود نقدی شرکت های بورسی در مجامع 

آنها باعث شده است که قیمت سهام این شرکت ها با سود همراه باشد.

موافقان و مخالفان حمایت دولت
پیش از این هم مسئولان دولتی در زمان افت بازار سرمایه سعی 
داشتند تا از طریق تشکیل صندوق توسعه بازار وارد شوند، اما در نهایت 
عملکرد دولت از طریق این صندوق موجبات اعتراض سهامداران بزرگ 
بورس را در پی داشت. با این وضعیت دولتی ها حال تغییر موضع داده 
اند مبنی بر اینکه اعتقاد جدی وجود دارد که در بازار سرمایه هیچ مقامی 
مجاز به دخالت نیست و باید اجازه دهیم قیمت سهام براساس شرایط 
بازار به صورت کاملاً رقابتی تعیین شود و فقط در زمان هیجانی شدن 
بازار این صندوق وارد عمل شود. حمایت های دولت از بازار سرمایه 
موافقان و مخالفانی دارد و برخی از کارشناسان ارشد بورس معتقدند که 
بازار سرمایه کشورمان چون نوپا است و برخاسته از بازار پولی است نیاز 
به حمایت دارد و برخی دیگر هم معتقدند که دولت نباید در بازار سرمایه 

دخالت کند و این امر باعث ترس سهامداران خواهد شد.

ورود قیمت ها به محدوه جذاب 
در این زمینه حامد ستاک کارشناس بازار سرمایه گفت: با توجه 
به نزول بلندمدتی که در بازار سرمایه وجود داشته است، قیمت ها در 
محدوده جذابی برای خرید قرار گرفته اند. ورود قیمت ها به محدوده 
جذاب و گمانه زنی فعالان بازار سرمایه از نتیجه مذاکرات هسته ای 
موجبات برتری تقاضا بر عرضه را فراهم کرده است، البته همچنان ترس 
بر سر بازار سرمایه سایه افکنده و همین ترس نوسانات ساعتی را در 

بورس ایجاد کرده است.
ستاک با بیان اینکه افراد ریسک پذیر اقدام به خرید سهام خواهند 
کرد و سرمایه گذاران ریسک گریز غالبا تماشاگر هستند یا از این بازار 
خارج می شوند، در پاسخ به این سئوال که آیا در بهبود روند بورس 
حمایت های عملیاتی از سوی دولت تاثیرگذار بوده است؟ گفت: اقدام 

عملیاتی از سوی دولت انجام نشده است.

روزهای پررونق در راه است؟

قیمت خرید سهام در بورس جذاب شد

 هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در 

پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه پرونده  به  مربوط   139360330001035756 شماره  رأی   -1 
غلام 6دانگ فرزند  مشکین  خانمعلی  آقای/  1391114430001004664 
 یک باب ساختمان بمساحت 100/57 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک
 ثبتی 10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از

غلامعلی تشکری نیا احدی از وراث نصراله تشکری نیا .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001001683 شماره  رأی   -2
1391114430001005242 آقای/ خانم عظیم صائبی فرزند مسیب 6دانگ 
یک باب ساختمان  بمساحت 144/84 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11395/92 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

محمود صحرائی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001001024 شماره  رأی   -3
1391114430001006098 آقای / خانم ابوالفضل نجفی فرزند محمد رضا 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 97/64 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10936/29 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از عباسعلی 

داودی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001027419 شماره  رأی   -4
1391114430001005207 آقای / خانم لعیا سادات پرپینچی فرزند سید 
محسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 132/13 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10477مکرر  -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001032827 شماره  رأی    -5
فرزند  منفرد  وحیدی  حسین  خانم   / آقای   1391114430001004625
عباسعلی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 49/80 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10446/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001036152 شماره  رأی    -6
1391114430001005396 آقای / خانم هادی سالار سروی فرزند گلابعلی 
3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 97/90 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11003 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001036154 شماره  رأی   -7
فرزند  سروی  سالار  محمد  خانم   / آقای   1391114430001005405
باب ساختمان بمساحت 97/90 متر  از 6دانگ یک  گلابعلی3دانگ مشاع 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11003 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001006435 شماره  رأی    -8
احمد  رشیدی  حسین  محمد  خانم   / آقای   1391114430001007170
آبادی فرزند محمد علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10475/1مکرر2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از وراث علی محمد بیگدلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001028315 شماره  رأی   -9
1391114430001002776 آقای / خانم ابوالفضل شکری فرزند مسلم6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 137/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10873 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001000988 شماره  رأی   -10
1391114430001002219 آقای / خانم بشیر فلکی فرزند عبدالحسین 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 95 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی باقیمانده 1فرعی از 11055 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 
عادی مع الواسطه از ابو عامر بخشی نسبت به 84متر مربع و خریداری عادی از 

عین اله سیفی نسبت به 12متر مربع.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001001945 شماره  رأی   -11
1391114430001004131 آقای / خانم سید نصرالدین موسوی فر فرزند 
سید مظفر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50/58 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11191 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از محمد ولی احدی از وراث غلامرضا ولی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001026606 شماره  رأی   -12
1391114430001005056 آقای / خانم زهره حاجی حمیدی فرزند عباس 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 95/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10616 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از محسن 

سراجی نژاد احدی از وراث تقی سراجی نژاد.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001011369 شماره  13-رأی 
1391114430001002065 آقای / خانم جواد بخشی نیا فرزند محمد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 114 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10249/94 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001002001 شماره  رأی    -14
1391114430001005425 آقای / خانم یداله محمدی فرزند نادعلی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 77/40 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
1/695 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از قنبر 

علی اکبری جمکرانی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001032482 شماره  رأی   -15
فرزند  سراجه  زاده  اصغرعبداله  خانم   / آقای   1391114430001005560
ابراهیم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10427 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از خانم کبری حاجی زاده قمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001002018 شماره  16-رأی 
فرزند مصطفی  یگانه جو  / خانم علی  آقای   1391114430001003093
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 77/33 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10858 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

ابوالقاسم پروره احدی از وراث مرتضی آب خضری .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001002610 شماره  رأی   -17
1391114430001003388 آقای / خانم سید حیدر میر تونی فرزند سید 
محمد حسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 132/09 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11208 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

از سلمان دمرچلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001034839 شماره  رأی   -18
1391114430001003007 آقای / خانم یداله شعبانی فرزند زین العابدین 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60/90 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11218/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از حسین جلالی قمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001000511 شماره  19-رأی 
1391114430001004876 آقای / خانم یداله مطهری فرد فرزند علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 154 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10418/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از وراث حسین 

خلیل زادگان .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001001199 شماره  رأی   -20
فرزند  اعتدالی  رمضانی  عباس  خانم   / آقای   1391114430001002203
محمد حسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 82 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از وراث مهدی بیگدلی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001005732 شماره  رأی   -21
غلامرضا  فرزند  بیگدلی  هاشم  خانم   / آقای   1391114430001006226
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 70/31 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10650/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018066 شماره  رأی   -22
1391114430001003909 آقای / خانم سید علی موسوی مقدم فرزند 
سید اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 168 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10659/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از خانم حشمت اشراقی فرزند ابراهیم.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001011303 شماره  رأی   -23
1391114430001002017 آقای / خانم محسن عرب پور حاجی آبادی 
فرزند مرتضی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 143/48 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10914 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001006449 شماره  24-رأی 
1391114430001003154 آقای / خانم محسن ابراهیمی خاکباز فرزند 
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 181/75 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10632/1 –اصلی و قسمتی از نهر متروکه مجاور پلاک مذکور  

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از ابوالفضل میره ایی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001001966 شماره  رأی   -25
1391114430001004259 آقای / خانم عزت اله خرسندی رفعتی فرزند 
نعمت اله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 124/20 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11055/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از حبیب کارگر شورکی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001002457 شماره  رأی   -26
1391114430001001241 آقای / خانم مهدی غیبان فرزند جعفر6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 110/31 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11022/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از زهرا بیگم قاسمی 

رزوه و علی کریمی رزوه.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001026966 شماره  رأی   -27
1391114430001004008 آقای / خانم حسین قاسمی فرزند محمود6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 117 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11044 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001035808 شماره  رأی   -28
فرزند  رزوه  قاسمی  محمود  خانم   / آقای   1391114430001004010
ابوالقاسم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 90 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی باقیمانده 11039 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

از حشمت اله قاسمی رزوه.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001001104 شماره  رأی   -29
فرزند  خراسانی  عرب  مصطفی  خانم   / آقای   1391114430001001869
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11135/523 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001006557 شماره  رأی   -30
جلیل  فرزند  افتخاری  سعاده  خانم   / آقای   1391114430001003714
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10254/24/131 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001036465 شماره  رأی   -31
ابوالقاسم  فرزند  فرقانی  محمد  خانم   / آقای   1391114430001003337
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
مع  عادی  خریداری  قم  ثبت  بخش1  در  واقع  -اصلی  ثبتی 11135/773 

الواسطه از سید احمد مدرسی قمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001001044 شماره  رأی   -32
1391114430001002832 آقای / خانم شهبال فقیه عباسی فرزند اقبال 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 40 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11237 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از علی سزاوار.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001005738 شماره  رأی   -33
1391114430001007386 آقای / خانم رضا اسمعیلی فرزند دخیل 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 98/85 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

9448 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001006002 شماره  رأی   -34
فرزند  زاده  صبوری  محمد  خانم   / آقای   1391114430001003352
رضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 99 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10933/130و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از بانو فخری مستقیمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001002415 شماره  رأی   -35
فرزند کریمقلی  بیگدلو  / خانم محمد  آقای   1391114430001005257
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 130 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11242 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 
توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/04/01
تاریخ انتشار دوم: 1394/04/16
  جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

 قابل توجه مودیان محترم مالیاتی:
مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه برارزش 

افزوده دوره بهار 94 از طریق سامانه 
www.evat.ir حداکثر تا

 15 تیر ماه می باشد.
روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم 
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ورزشی ورزشی4 4

 دبیر هیئت ورزش های روستایی قم:
توسعه ورزش در روستاهای قم در دستور کار 

هیئت ورزش های روستایی قم است
دبیر هیئت ورزش های روستایی و عشایری قم با بیان این که جشنواره ورزشی 
بومی محلی قم با حضور بانوان ورزشکار بخش های تابعه قم در 3 رشته ورزشی 
برگزار شد گفت:توسعه ورزش در روستاهای قم در دستور کار هیئت ورزش های 

روستایی قم است.
ج��لال س��عادتمند اظهار داش��ت: توس��عه ورزش های بوم��ی و محلی از یک س��و و 
س��رمایه گذاری بر روی گسترش ورزش همگانی و قهرمانی در روستاهای قم در دستور 
کار هیئت ورزش های روس��تایی و عشایری و اداره کل ورزش و جوانان است و برگزاری 
جش��نواره های ورزشی در بخش های مختلف، در همین راستا انجام می شود اما توسعه 

ورزش  در روستاهای قم باید بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: با توجه به زیرس��اخت های فیزیکی موجود در روستاها و بخش ها، مسابقات 
ورزشی متناسب با زیرساخت ها برنامه ریزی می شود اما برای رسیدن به شرایط ایده آل، 
باید باشگاه های ورزشی در روستاها هر چند به صورت محدود فعال شوند تا مردم زمان 
بیشتری به ورزش اختصاص دهند گرچه شرایط برای توسعه ورزش های بومی و محلی 

در روستاهای قم فراهم تر است.
دبیر هیئت ورزش های روس��تایی و عش��ایری ق��م گفت: در ح��وزه ورزش قهرمانی، 
استعدادهای بس��یار خوبی در رشته های مختلف ورزشی در روستاها دیده می شود که 
ش��کوفایی این استعدادها در رشته های ورزش��ی مربوطه نیازمند حمایت و پشتیبانی 

مسئولان و راه اندازی شاخه هایی از هیئت های ورزشی استانی در روستاها است.
سعادتمند بیان کرد: در راستای توسعه ورزش روستاها در قم ، جشنواره بازی های بومی 
محلی بانوان قم به همت هیئت ورزش های روس��تایی و عش��ایری قم برگزار شد و 90 

ورزشکار از بخش های تابعه قم در این جشنواره ورزشی با هم رقابت کردند.
وی عنوان کرد: در این جشنواره که در 3 رشته والیبال، طناب کشی و هفت سنگ برگزار 
شد ورزشکاران مسابقات خود را تحت عنوان گرامیداشت بانو ثقفی همسر مکرمه حضرت 

امام )ره( در بخش خلجستان برگزار کردند.
دبیر هیئت ورزش های روستایی و عشایری قم تصریح کرد: در رقابت های والیبال این 
مسابقات، تیم والیبال جعفریه موفق به کسب عنوان قهرمانی شد و بالاتر از تیم های بخش 
مرکزی و بخش خلجس��تان بر سکوی قهرمانی رشته والیبال جشنواره بازی های بومی 

محلی استان قم تکیه زد. 
سعادتمند خاطرنشان کرد: در مسابقات رشته طناب کشی که به صورت استاندارد زیر 
مجموعه هیئت انجمن های ورزشی است، عنوان قهرمانی به تیم بخش سلفچگان رسید 
و پس از سلفچگان، تیم های کهک و بخش مرکزی در رده های دوم و سوم قرار گرفتند و 
در مسابقات هفت سنگ که زیر مجموعه فدراسیون ورزش های روستایی و عشایری است، 
میزبان مسابقات بخش خلجستان قهرمان شد و تیم های کهک و بخش جعفریه عناوین 

دوم و سوم این جشنواره را به دست آوردند.

دبیر هیئت تنیس قم:
2 تنیسور قمی صدرنشین رنکینگ

 تنیس جوانان کشور شدند
دبیر هیئت تنیس قم گفت: 2 تنیس�ور قمی با کسب بیشترین امتیاز بالاتر 
از نمایندگان اصفهان، فارس و ایلام صدرنشین رنکینگ تنیس جوانان کشور 

شدند.
سید مقتدا خاتمی اظهار داشت: در آخرین رده بندی سالانه تنیسورهای کشور در بخش 
مردان در رده سنی جوانان زیر 18 سال، 2 تنیسور قمی موفق به حضور در رده های اول 
و دوم رنکینگ کشور شدند.  وی افزود: فدراسیون تنیس این رنکینگ را بر اساس حضور 
تنیسورهای جوان کشور در مسابقات جام رمضان هتل استقلال در سال 93، مسابقات 

قهرمانی کشور، لیگ جوانان و مسابقات جام رمضان متین اسپرت ترتیب داده است. 
دبیر هیئت تنیس قم گفت: در این رنکینگ، مهرداد میرعارفی با کس��ب 415 امتیاز 
شامل 350 امتیاز از مسابقات لیگ جوانان 93، 35 امتیاز از مسابقات قهرمانی کشور و 
30 امتیاز از مسابقات جام رمضان هتل استقلال و متین اسپرت سال گذشته، در صدر 

رنکینگ ملی ایستاده است.
 خاتمی بیان کرد: پس از میرعارفی نیز یک تنیس��ور قمی دیگر قرار گرفته چنان که 
امیرحسین بادی با مجموع 320 امتیاز و با اختلاف 100 امتیازی نسبت به مازیار دباغ 
تنیسور اصفهانی در رده دوم این رنکینگ قرار دارد تا هر دو تنیسور برتر جوانان کشور 
بالاتر از نمایندگان اصفهان، فارس و ایلام صدرنشین رنکینگ تنیس جوانان کشور باشند.

 وی عنوان کرد: علی صالحی دیگر تنیس��ور قمی حاضر در رنکینگ 22 نفره برترین 
تنیس��ورهای جوان کشور است که در رده چهاردهم ایستاده است در حالی که پیش از 
این در رنکینگ تنیسورهای زیر 16 سال کشور نیز، محمدحسین جلالیان همانند مهرداد 

میرعارفی در صدر قرار گرفته بود. 
 دبیر هیئت تنیس قم تصریح کرد: در رنکینگ تنیسورهای زیر 14 سال کشور نیز سید 
علی سیفی از قم با 122 امتیاز در رده پنجم قرار گرفته است و سینا یوسف زاده با 70 
امتیاز در رده نهم و مرتضی مرشدی و سید علی سیدصالحی در رده های دهم و یازدهم 

این رنکینگ هستند.
 خاتمی خاطرنش��ان کرد: در رنکینگ دختران تنیسور نیز در رده سنی زیر 14 سال، 
نازنین سادات حسینی با 55 امتیاز نفر نهم رنکینگ دختران تنیسور زیر 14 سال کشور 

است.

 عباس جهان بینی:
مالک جدید باشگاه صبای قم امروز مشخص می شود

مدیرعامل باشگاه صبای قم گفت: صلاحیت متقاضیان خرید باشگاه صبا در 
حال بررسی است و مالک جدید باشگاه صبای قم امروز هفته جاری مشخص 

می شود.
 عباس جهان بینی اظهار داشت: در مورد مالک جدید باشگاه صبا و واگذاری این باشگاه 
هنوز به نقطه پایانی نرسیده ایم اما در مراحل پایانی کار قرار داریم و مالک جدید باشگاه 

صبای قم امروز مشخص می شود.
وی افزود: برگزاری مزایده فروش باشگاه صبا منتفی است زیرا شرایط آن فراهم نیست و 
اقدام به واگذاری کامل از طریق مزایده نیاز به روال کار و مجوزهایی دارد که نمی توان تا 

پایان زمان موردنظر تا آغاز فصل جدید این روال را طی کرد.
مدیرعامل باشگاه صبای قم گفت: نظر هیئت مدیره و استانداری قم بر این بوده که فراهم 
کردن شرایط برگزاری مزایده به مرور انجام شود اما در حال حاضر درنظر داریم تا بخش 

خصوصی در اداره صبا شریک شود و قسمت اعظم سهام صبا را در دست بگیرد.
جهان بینی بیان داشت: بر اساس طرح مشارکت، تنها یک پنجم سهام صبا در اختیار 
استانداری قم باقی می ماند و چهار پنجم دیگر به بخش خصوصی واگذار می شود و طبیعتاً 
بخش خصوصی با در اختیار داشتن اکثریت سهام، اکثریت هیئت مدیره را نیز در اختیار 

خواهد داشت.
وی عنوان کرد: صلاحیت متقاضیان خرید باش��گاه صبا در حال بررسی است البته 2 
مشتری جدی برای خرید صبا وجود دارد و تلاش می کنیم تا  امروز به نتیجه نهایی برسیم 

که فرصت برای آماده سازی تیم فوتبال صبا از دست نرود.
مدیرعامل باشگاه صبای قم گفت: یکی از مشکلات تأخیر در اعلام کارشناسی قیمت 
پایه باشگاه بوده اما در مجموع از جمله ملاک های قیمت گذاری برای قیمت پایه باشگاه 
حدود قیمتی است که برای فروش سایر باشگاه های خصوصی در نظر گرفته شده است.

سرمربی تیم لیگ برتری فوتسال قم:

2 بازیکن جدید به نماینده قم در لیگ برتر 
فوتسال پیوستند

سرمربی تیم لیگ برتری فوتسال قم با بیان این که 2 بازیکن جدید به نماینده 
قم در لیگ برتر فوتس�ال پیوس�تند گفت: برگزاری یک اردوی آماده سازی 

داخلی نیز در دستور کار قرار دارد.
سید مهدی غیاثی اظهار داشت: نماینده قم در لیگ برتر فوتسال تمرینات خود را از هفته 
گذشته آغاز کرده و قصد داریم حضور قدرتمندی در فصل جدید لیگ برتر که از 19 تیر 
آغاز می شود داشته باشیم.  وی افزود: 2 بازیکن جدید به نماینده قم در لیگ برتر فوتسال 
پیوستند و در نظر داریم یکی دو بازیکن لیگ برتری دیگر را به ترکیب تیم خود اضافه 

کنیم که البته هنوز، پیوستن این نفرات قطعی نشده است.
 سرمربی تیم لیگ برتری فوتسال قم گفت: محمد کوهستانی از دبیری تبریز به قم 
بازگشته است و در فصل جدید در ترکیب نماینده قم در لیگ برتر فوتسال به میدان 
می رود البته کوهستانی پیش از پیوستن به دبیری در تیم ماهان تندیس قم حضور داشت.

 غیاثی بیان کرد: میثم ایلانلو بازیکن فصل گذشته تیم شهید منصوری قرچک که وی 
نیز قمی است به تیم لیگ برتری فوتسال قم اضافه شده است البته وی نیز سال گذشته 

لیگ را با ماهان تندیس آغاز کرد اما در نیم فصل به شهید منصوری رفت. 
وی عنوان کرد: با توجه به بازگشت کوهستانی و ایلانلو به قم، نگرانی ما بابت جدایی 
ابوالقاسم عروجی و پیوستن وی به تاسیسات دریایی کمتر شده و امیدواریم بتوانیم با 

جذب یکی 2 بازیکن دیگر تا آغاز فصل، به شرایط ایده آل تیمی و حداکثر توان برسیم.
 سرمربی تیم لیگ برتری فوتسال قم تصریح کرد: تمرینات نماینده قم همه روز ادامه پیدا 
می کند البته برگزاری یک اردوی آماده سازی داخلی نیز در دستور کار قرار دارد و احتمالاً 

طی همین هفته برای برگزاری این اردو عازم می شویم.

ورزش همگانی همچنان دست به دامن پراید!

با وجودی که مس�ئولان بلندپایه بارها خواستار توجه ویژه به رشد و توسعه 
ورزش همگانی در کش�ور ش�ده اند اما به گواه کارشناس�ان همچنان ش�اهد 
سردرگمی در این حوزه هستیم و سیاست های نخ نما شده مانند کشاندن مردم 
به همایش های پیاده روی با ش�وق بردن جایزه پراید همچنان در دس�تور کار 

مسئولان فدراسیون ورزش همگانی قرار دارد.
 در سالیان گذشته با وجود تاکید بسیار زیاد مسئولان چه سیاسی و چه ورزشی بر لزوم 
توجه به ورزش همگانی و دل نگرانی ها از ورزش نکردن منظم مردم، اما تاکنون حرکت 
قابل توجهی که بتواند به معنای واقعی مردم را به این احساس و ضرورت برساند که ورزش 
را در سبد روزانه خود قرار دهند صورت نگرفته و توجه جدی به توسعه ورزش همگانی 

بیشتر در شعار مسئولان بوده تا در عمل آنها.
رهبر معظم انقلاب سیاستهای کلی نظام در بخش سلامت را به دستگاههای مربوطه 
ابلاغ فرمودند که در یکی از این بندها تاکید کردند: "استفاده عموم مردم از امکانات ورزش 

همگانی، تضمین کننده سلامتی توام با شادابی و تندرستی آنان خواهد بود.
ب��ا آغاز فعالیت محمود گ��ودرزی در راس ورزش ایران و از آنجا ک��ه او از بدنه ورزش 
دانشگاهی بوده و در این زمینه دارای تجارب فراوانی است، این امیدواری بوجود آمد که 
دیگر زمان توجه صرف به ورزش قهرمانی به پایان رسیده و ورزش همگانی از حالت انفعال 

خارج خواهد شد اما این جدیت در فدراسیون ورزش همگانی دیده نمی شود.
اخیرا مجمع انتخاباتی فدراسیون ورزش های همگانی برگزار شد تا اعضای مجمع بار 
دیگر علی مجدآرا را بر کرسی ریاست این فدراسیون برای چهار سال دیگر بنشانند. این 
انتظار می رفت رئیس فدراس��یون همگانی اصلاحاتی در برنامه های خود داشته باشد و 

تحولی در ورزش همگانی ایجاد کند اما این اتفاق تاکنون رخ نداده است.
در شرایطی که کم تحرکی مردم به جای خطرناکی رسیده و تبعات بسیاری را متوجه 
جامعه ایرانی در سنین مختلف کرده است یکی از مهمترین اقدامات فدراسیون ورزش 
های همگانی به عنوان متولی توسعه ورزش همگانی در طول چند سال گذشته برگزاری 
همایش های پیاده روی در شهرهای مختلف با تعیین جایزه خودروی پراید بوده است! 
سیاستی که با وجود انتقاد بسیار کارشناسان همچنان در اولویت رییس این فدراسیون 

قرار دارد.
بسیاری از متخصصان دانشگاهی که جایشان در کنار مسئولان فدراسیون خالی است، 
برگزاری همایشهای پیاده روی به این شکل و سیاق را صرفا یک نمایش از سوی فدراسیون 
ورزشهای همگانی می دانند و اینکه در صفحه تلویزیون نشان دهند توانسته اند با برنامه ها و 

اقدامات خود مردم بسیاری را به سمت انجام فعالیت های ورزشی سوق دهند.
این همایش ها با وجود جایزه پراید همواره با استقبال مردم مواجه شده و با پخش این 
مراسم از صدا وسیما شوی خوبی برای سرپوش گذاشتن بر نواقص و نبود نگاه علمی بوده 
است. اما آیا این اقدامات توانسته مردم را به سمت انجام فعالیت های ورزشی به صورت 
منظم سوق دهد؟ مطمئنا به اعتقاد بسیاری از کارشناسان اینگونه نیست که اگر اینچنین 

بود وضعیت بسیار متفاوت تر از وضعیت کنونی بود.
همزمان با برگزاری این همایش ها مردم در ش��هرهای مختلف عموما با پوشش های 
رسمی که هیچ شباهتی به لباس ورزشی ندارد اقدام به ورزش می کنند. اما آیا این استقبال 
به علت شوق به ورزش بوده یا انگیزه بیشتر آنان آزمایش بختشان برای رسیدن به "پراید" 

است!
آیا برگزاری این چنین همایشهای سراسری درمان مناسبی برای کم تحرکی این درد 
بدتر از سرطان در جامعه محسوب میشود؟ آیا لازم نیست متولیان ورزش همگانی در این 
بخش برنامه ریزی علمی و کارامد در جهت توسعه ورزش همگانی در کشور صورت دهند 
و گام های جدی تری را با استفاده از نظرات اهل فن و متخصصان دانشگاهی بردارند؟ 
آیا بهتر نیست معاونت همگانی وزارت ورزش و جوانان نظارت جدی تری بر زیرمجموعه 

خود داشته باشد؟
بحث بی اشتیاقی عموم مردم به انجام فعالیت های ورزشی و فاصله بسیار زیاد انجام 
فعالیتهای ورزشی در ایران نسبت به سایر کشورها کاملا آشکار است اما در این میان بانوان 
ایرانی به مراتب وضع بدتری دارند و زنگ خطر برای سلامت نسل های آینده نیز خیلی 
وقت است که به صدا در آمده و بدون شک با برگزاری چنین همایش های صوری راه به 

جایی نخواهیم برد.
بی اشتیاقی جامعه ایرانی به فعالیتهای ورزشی تابحال تبعات بسیار خطرناکی در زمینه 
سلامت مردم داشته و مطمئنا با ادامه این روند در آینده نیز شاهد عواقب خطرناکتری 
نیز خواهیم بود. موید این مطلب افزایش بی رویه چاقی در جامعه و به دنبال آن رشد روز 
افزون انواع بیماریهای قلبی و عروقی،دیابت و همچنین انواع بیماریهای روانی در جامعه 

است. 

محک شاگردان کواچ پیش از حضور در جام جهانی
اعلام برنامه بازی های ایران در والیبال جام واگنر

برنامه دیدارهای تیم ملی والیبال ایران در رقابت های چهار جانبه جام واگنر 
لهستان اعلام شد.

 مس��ابقات والیبال جام »هوبرت واگنر« هر س��اله به میزبانی لهستان برگزار می شود. 
فدراسیون والیبال لهستان از تیم ملی ایران برای حضور در سیزدهمین دوره جام واگنر در 
سال 2015 دعوت کرده است که ملی پوشان ایران در این رقابت ها و در »تورون« به مصاف 

تیم های فرانسه، ژاپن و لهستان می روند.
برنامه دیدارهای تیم ملی ایران در جام واگنر به شرح زیر است:

ش��نبه 31 مرداد 1394: ایران - فرانسه / یکشنبه اول شهریور 1394: ایران - لهستان/ 
دوشنبه 2 شهریور 1394: ایران - ژاپن

هوبرت واگنر سرمربی فقید تیم ملی لهستان است که با این تیم قهرمان جام جهانی 
1974 مکزیک شد و مدال طلای المپیک 1976 مونترئال را به دست آورد. او در سال 
2002 درگذشت. با توجه به اینکه تیم ملی والیبال امسال جام جهانی ژاپن را پیش رو 
دارد، جام واگنر می تواند برای آماده سازی بیشتر ملی پوشان بسیار مناسب باشد. جام جهانی 

والیبال مردان نیز از 16 تا 30 شهریور به میزبانی ژاپن برگزار خواهد شد.

در فصل نقل وانتقالات خبری از نقل و انتقالات نیست؛
 فصل تولید بهانه های ناکامی

دلیل محرومیت سنگین نیمار چه بود؟

انفعال تیم ها در فصل نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال، فصلی پر از مش�کلات و 
تغییرات زودهنگام و آزاردهنده را هشدار می دهد.

 19 روز از آغاز فصل نقل و انتقالات فوتبال ایران می گذرد و آن طور که پیداست، تیم های لیگ 
برتری به جای تقویت خود و جذب بازیکنان و مربی در تدارک بهانه هایی برای ناکامی در فصل 
آینده هستند! هرچند شاید آن ها از روی عمد به این کار نپردازند اما ناخواسته کاری می کنند که 
اواسط فصل پانزدهم در به در و خانه به خانه به دنبال سرمربی جدید باشند و احتمالا صداهای 
اعتراض بازیکنان را خاموش کنند. این مطلب در چنین روزهایی تنها یک هشدار است؛ هشدار 
به تیم هایی که تصور می کنند حضور در لیگ برتر به همین راحتی است و بدون برنامه ریزی 
می شود در آن موفق شد. این هشدار چند ماه دیگر ممکن است به افسوس تبدیل شود، افسوس 
از اینکه فرصت ها به راحتی از دست رفتند و مدعیان فوتبال شناسی در خواب بودند. 19 روز از 
فصل نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال گذشته و هنوز هیچ خبری از "نقل و انتقالات" نیست. از 
آن مهم تر حدود یک سوم تیم های لیگ برتری هنوز سرمربی ندارند، برخی حتی مدیر هم ندارد؛ 
از همه این ها بدتر وضعیت تیم هایی است که هنوز مالک هم ندارند! تصور کنید که فصل نقل 
و انتقالات به همین شکل ادامه یابد، تیم ها باید بازیکنان جدید را به خدمت بگیرند و این امری 
اجتناب ناپذیر است. در حالی که تیمی هنوز مربی ندارد، چه کسی وظیفه انتخاب بازیکنان را بر 

عهده می گیرد؟ آیا مدیرعامل یا سرپرست باشگاه می تواند چنین کند؟

از آنجایی که بیشتر مدیران باشگاه های ایران ورزشی نیستند بنابراین شناخت صحیح و کاملی 
از بازیکنان و کیفیت فنی آن ها ندارند. در چنین شرایطی است که فضا برای فعالیت جماعت 

دلال فراهم می شود.
دلال ها با نزدیک شدن به مدیران بی اطلاع و علاقه مند، فهرستی از بازیکنان توانمند و قابل اتکا 
را به آن ها ارائه می کنند و با نیت خیری که دارند در استخدام این بازیکنان به مدیران مذکور 
کمک می کنند! تنها اشکال این ماجرا این است که آن بازیکنان فقط از نظر دلال ها توانمند و 

قابل اتکا هستند و نیت خیر آن ها را نیز حتی خودشان باور نمی کنند.
تیم بدون سرمربی بسته می شود و دلال با جیب پر و لب خندان به راه خود می رود و منتظر 
گذشت چند هفته از لیگ می ماند. دلال به خوبی می داند که تیمی که با کمک او بسته شده 
همان هفته های اول دچار مشکل می شود و با آغاز اختلافات و مشکلات و شروع تغییرات، باز او 

می تواند در قالب فرشته نجات وارد شود و جیب خود را پرپول کند.
 19 روز از فصل نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال گذشته و هنوز هیچ تیمی فعالیت مثمر ثمر 
نداشته است. فعلا همه بحث ها سر این است که سرمربی بعدی فلان تیم چه کسی است یا سایر 
تیم ها چه کسانی را می خواهند و چه کسانی را نمی خواهند. هیچ نقل و انتقالاتی در فصل نقل 

و انتقالات صورت نمی گیرد و زمان به سرعت از دست می رود.
این گونه است که طبق یک عرف غلط و بد عادتی مشهور، بیشتر مربیان لیگ برتر در همان 
هفته های اول لیگ و شروع زودهنگام ناکامی ها، می گویند برای دیدن توان واقعی تیم شان باید 
چند هفته صبر کرد! آن ها معتقدند که بازیکنان باید کنار هم بازی کنند و با هم هماهنگ 
شوند. هماهنگی اصلی اسامی تیم شدن یک مجموعه است اما آیا زمان این هماهنگ شدن در 
مسابقه های لیگ برتر است یا چند هفته قبل از آن؟ چرا در هیچ یک از لیگ های معتبر اروپایی 
هیچ مربی یا مسئولی دلیل ناکامی تیمش را دیر شروع کردن تمرین ها، عدم هماهنگی بازیکنان 
یا فشار فصل بدنسازی ندانسته است؟ چون آن تیم ها پیش از شروع فصل تکلیف خود را روشن 
می کنند و چند هفته قبلش با تمرین و بازی های تدارکاتی هماهنگی لازم و البته کافی را در تیم 
ایجاد می کنند. فصل پانزدهم لیگ برتر فوتبال که شروع شود، تیم هایی را می بینیم که شروع 
خوبی ندارند و مربی شان در اولین نشست خبری خواهند گفت که تیم را خودشان نبسته اند، 
برخی هم می گویند که تصور برای نتیجه گیری زود است. معمولا پنج یا هفت هفته زمان لازم 
اس��ت که این تیم ها هماهنگ ش��وند! با روندی که در حال طی شدن است آن ها که بیش از 
هر کسی سود می برند دلال ها و سودجویان هستند که از حالا برای نقش آفرینی در تغییرات 

زودهنگام فصل پانزدهم دندان تیز کرده اند. آن روز برای پشیمانی دیر است. 

روزنام�ه "آس" اس�پانیا به دلیل محرومیت س�نگین 
کاپیتان تیم ملی فوتبال برزیل پاسخ داده و تاکید کرده 
که علت اصلی محرومیت سنگین نیمار، دشنام دادن و 

ناسزا گفتن او به داور بازی بوده است.
 دیدار تیم ملی فوتبال برزیل برابر کلمبیا در رقابت های کوپا 
آمه ریکا برای سلس��ائو بسیار گران تمام شد چرا که از یک سو 
ای��ن تیم بازی را واگذار کرد و از طرف دیگر نیمار کاپیتان این 
تیم با کارت قرمز داور مواجه و چهار جلسه از همراهی تیمش 
محروم شد تا کوپا آمه ریکا رسما برای این ستاره سرشناس به 
پایان برسد.دلیل این محرومیت سنگین برای نیمار چه بود؟ چرا 
کمیته انضباط��ی رقابت های کوپا آمه ریکا در ابتدا نیمار را دو 
جلس��ه از همراهی تیمش محروم کرد و بعد این محرومیت را 

به یک جلسه کاهش و در نهایت به چهار جلسه افزایش داد؟
روزنامه "آس" اسپانیا به این سوال پاسخ داده است. این روزنامه 
اسپانیایی که طرفدار رئال مادرید است نوشت که نیمار چون به 
داور بازی دشنام و ناسزا گفته است با چنین محرومیت سنگینی 
مواجه ش��ده اس��ت.در خبر این روزنامه اسپانیایی آمده است: 
"وقتی بازی بین برزیل و کلمبیا به پایان رس��ید نیمار در تونل 
ورزش��گاه منتظر داور ماند. او وقتی داور را دید شروع به دشنام 
دادن و ناسزا گفتن به او کرد. داوید لوئیز تلاش کرد تا نیمار را 
آرام کند اما او بس��یار عصبانی بود". تیم ملی فوتبال برزیل در 
دیدار نخست خود برابر پرو با 2 گلی که نیمار به ثمر رساند به 
پیروزی رسید اما در دیدار دوم خود بازی را واگذار کرد تا کار این 

تیم برای صعود سخت شود.

فرهاد مجیدی قول همه  گونه کمکی به ما را داده است

مظلومی:  آمده ایم که دربی ها را نبازیم!
سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: به امید تکرار 
سوی  به  را  نیازمان  دست  و  آمده ایم  موفقیت ها 

هواداران دراز می کنیم.
پرویز مظلومی پس از انتخابش به عنوان سرمربی تیم 
فوتبال استقلال ضمن تبریک ماه رمضان گفت: دیروز یک 
جلسه  فوری و اضطراری برگزار کردیم. امروز صبح هم یک 
جلسه دیگر داشتیم. مسئولان هیأت مدیره قول همه نوع 
همکاری را داده اند و به امید تکرار موفقیت ها آمده ایم و دست 
نیازمان را به سوی هواداران دراز می کنیم چرا که به تنهایی 

به جایی نمی رسیم.
 مظلومی در ادامه صحبت های خود تصریح کرد: زمان 
زیادی از دست رفته است. امروز به محل تمرین استقلال 
می روم تا با بررسی شرایط کار را هر چه زودتر آغاز کنم. 
عصر امروز جلسه ای در باشگاه دارم تا لیست جدید ارائه شود. 
بازیکنان باتجربه در لیست ما حضور دارند تا برای فصل بعد 
تیمی قوی ببندیم. تا به این لحظه اصلا صحبتی از قرارداد و 

مبلغ آن نکرده ایم.
 مربی تیم فوتبال استقلال در مورد اینکه آیا مربی بدنساز 
خارجی در نظر گرفته است، اظهار داشت: با یک مربی بدنساز 
خارجی تماس گرفتیم تا به ایران بیاید. تا وقتی این مسئله 
قطعی نشود نمی توانیم اسمی از او ببریم. همکاران دیگری هم 

هستند که به کادر فنی ما اضافه می شوند.
 وی در مورد اینکه آیا آتیلا حجازی و حسین ترابپور هم 
مدنظر او قرار دارند، عنوان کرد: این مربیانی که شما نام بردید 

مدنظر من هستند. 
 مظلومی در رابطه با اینکه آیا فرهاد مجیدی گزینه مربیگری 
استقلال است، تصریح کرد: با مجیدی صحبت کردم و او قول 
هر گونه کمک و همکاری را به ما داده است البته مجیدی به 
خاطر کلاس های مربیگری نمی تواند روی نیمکت استقلال 
بنشیند ولی او از روز اول تمرینات کنار ما می آید و قول همه 

گونه کمکی را داده است. 
سرمربی تیم فوتبال استقلال در رابطه با اینکه قول قهرمانی 
می دهد، اظهار داشت: ابتدا جا دارد یک خسته نباشید به کادر 
فنی قبلی استقلال بگویم. آنها همه گونه کمک کردند تا تیم 
به اینجا برسد. ما آمدیم بهترین نتیجه را بگیریم و همه جور 

تلاش خواهیم کرد.
 وی در رابطه با اینکه آیا می تواند قول قهرمانی بدهد، تصریح 
کرد: کار بسیار سخت است. ما از هواداران می خواهیم به ما 
کمک کنند. برای رسیدن به موفقیت برنامه ریزی می کنیم 
مسئولان وزارت ورزش و هیأت مدیره قول همه گونه همکاری 

را داده اند تا استقلال بتواند به موفقیت برسد. 
مظلومی درباره اینکه آیا آندو تیموریان، سیدمهدی رحمتی 
و جواد نکونام در لیست او قرار دارند یا نه،  گفت: بله! این 
بازیکنان در لیست من هستند و قول داده اند با ما همکاری 

کنند. 
وی درباره حضور فرهاد مجیدی در کادر فنی استقلال هم 
ادامه داد: مجیدی درگیر کلاس های مربیگری درازمدت است 
و ما از او خواستیم که از روز اولی که کارش تمام شد در 

کنار ما باشد.
 مظلومی درباره اینکه مهمترین مسئله و دغدغه وی فعلًا 
چیست، اظهار داشت: مهمترین مسئله برای ما لیست بازیکنان 

است. بازیکنانی که می خواهیم را نگه می داریم و آنهایی را که 
نمی خواهیم با کمال احترام از تیم جدا خواهند شد. این مسئله 
نه به این معناست که آنها بازیکنان ضعیفی هستند، بلکه در 
چارچوب تاکتیکی ما قرار ندارند و ما باید شرایط را به گونه ای 
آماده کنیم که بتوانیم نهایتاً  از روز شنبه تمرینمان را آغاز 
کنیم. به هر حال هر مربی برای خودش برنامه تاکتیکی دارد و 
بازیکنانی که از استقلال جدا خواهند شد فقط به این معناست 

که در چارچوب تاکتیکی ما نیستند. 
سرمربی جدید تیم فوتبال استقلال در خصوص اینکه نقش 
منصور پورحیدری در استقلال چه خواهد بود،  اظهار داشت: 
قرار است وی مدیر تیم باشد اما جواب قطعی نداده است البته 
این مسائل در حیطه کاری من نیست و تا جایی که در حیطه 
فنی باشد به من مربوط است. هرگز بیرون از زمین چمن وارد 

بحثی نمی شوم.
 وی در خصوص اینکه قصد دارد برای پرسپولیسی ها کری 
بخواند اظهار داشت: ما سر بازی ها کری می خوانیم البته 

آمده ایم که دربی ها را نبازیم!
 مظلومی درباره اینکه عده ای از منتقدان وی اعتقاد دارند 
حضور او در استقلال بازگشت به 10 سال قبل است، افزود: به 
هر حال همیشه نظر موافق و مخالف وجود دارد اما خیلی ها 
هم از آمدن من به استقلال خوشحال هستند و مرا مورد لطف 

قرار دادند. البته نظر منتقدان هم برای من مهم است.
 مظلومی خاطرنشان کرد: در این مدت بیکار نبودم و همین 
10 روز پیش کلاس های مربیگری حرفه ای را به پایان رساندم 
و مطالعات زیادی را به انجام رساندم. همه می دانند استقلال 
در زمان من از نظر فنی زیبا بازی می کرد و بهتر از این هم 
خواهد شد. به هر حال مجید صالح از نظر فنی از بهترین های 

ایران است.
اینکه قبول دارد   سرمربی تیم فوتبال استقلال درباره 
افزود: سال  گرفته  تحویل  را  استقلال  بدترین شرایط  در 
اول که شرایط بدتر از این بود و من به استقلال آمدم، آن 
زمان استقلال فقط چهار بازیکن داشت و 14 بازیکن هم 
قراردادشان تمام شده بود و 10 روز هم تا شروع بازی ها زمان 

داشتیم اما بازیکنان خوبی جذب کردیم و الان هم اگر به ما 
کمک کنند نتایج مطلوبی می گیریم.

 وی درباره اینکه نگران از دست رفتن زمان نیست، گفت: 
به هر حال از نظر زمانی عقب هستیم اما باید در زمان کم این 
مسئله را جبران کنیم و سعی خواهیم کرد تا قبل از روز شنبه 

تمرینات را آغاز کنیم.
بحث  داشت:  اظهار  هم  مالی  مسائل  درباره  مظلومی   
مشکلات مالی فعلاً مطرح نیست البته من طلب عقب افتاده 
از استقلال دارم اما هیچگاه به باشگاه فشار نیاوردم و دنبالش 
هم نرفتم و من و مجید صالح هم درباره مسائل مالی صحبت 

نکردیم.
 سرمربی تیم فوتبال استقلال درباره اینکه چطور بلافاصله 
پس از منتفی شدن حضور استیماچ در استقلال او به عنوان 
سرمربی انتخاب شد، اظهار داشت: به هر حال از قبل با من 
در این باره صحبت شده بود و من اولین نفری بودم که در 
بین گزینه های داخلی به باشگاه استقلال برنامه دادم. از بین 
مربیان داخلی فقط من و علیرضا منصوریان مورد نظر باشگاه 
بودیم که او نیامد و سپس بحث مربی خارجی مطرح شد که 
زمان اندک بود هرچند استیماچ هم مربی خوبی است. بعد از 
استیماچ هم نوبت من شد و من هم همیشه در شرایط سخت 
چه دستیار بودم و چه سرمربی به کمک استقلال آمدم حتی 
زمانی که خارج از ایران بودم قراردادم را فسخ کردم و به کمک 
استقلال آمدم و الآن هم به این درخواست لبیک گفتم تا به 

یاری خدا تیم خوبی بسازیم.
 مظلومی درباره اینکه برنامه هایش برای باشگاه استقلال 
چیست، اظهار داشت: ما به دنبال این هستیم که با نتایج 
خوب در لیگ به دنبال کسب سهمیه باشیم و نگاهی هم 
به جام قهرمانی داریم اما برنامه ما در سال دوم قطعاً  قهرمانی 
لیگ خواهد بود و در سال سوم هم می خواهیم در آسیا 
مطرح شویم. این برنامه من است و امیدوارم از این برنامه ها 
حمایت شود. برای هواداران هم نباید مهم باشد که چه کسی 
در استقلال است و آنها باید نه از مظلومی بلکه از استقلال 

حمایت کنند.

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
 موجب اجراییه صادره از ش��عبه 10 محاکم حقوقی قم که در اجرای احکام به ش��ماره 
94/ج/301 ثبت گردیده له نادر قلی بیگلو و علیه شرکت تولیدی آجر ماشینی سفال سازان 
شفق با نمایندگی آقایان دیندار، سلطانی و ناصری زاده که محکوم علیهم محکوم اند به 
پرداخت 340/000/000 ریال با بن محکوم به در  حق محکوم له و تادیه حقوق اجرائی به 
مبلغ 16/000/000 ریال در حق دولت که محکوم له در راستای وصول محکوم به اقدام به 

توقیف اموال نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده:
1- حدود یک تن تیرآهن شماره 14 به صورت دوبل شده حدود 6 متری قیمت یک تن 

مبلغ: 10/000/000 ریال
2- تعداد 26 عدد گاری چهار چرخ فلزی مخصوص حمل خشت خام که تعدادی فاقد 

چرخ می باشد، قیمت هر عدد مبلغ:1/200/000 ریال و جمعا 31/200/000 ریال
3- تعداد 15 عدد فرقان فلزی که تعدادی از آنها چرخ ندارد قیمت هر عدد400/000 ریال 

و جمعا: 6/000/000 ریال
4- تعداد دو دستگاه تانکر آب زمینی حدود بیست و چهار هزار لیتری و مستعمل – قیمت 

دو دستگاه مبلغ:40/000/000 ریال
5- تع��داد 2 ع��دد تانکر آهنی آب بیرون از س��وله و مس��تعمل –قیمت دو دس��تگاه: 

20/000/000 ریال
6- یک دس��تگاه نوار نقاله در محوطه حدود 6 متری مس��تعمل و فاقد لوازم به مبلغ: 

2/500/000 ریال
7- مقدار 10 تن آهن آلات اس��تخراج ش��ده از داخل تونل خشک کن – قیمت هر تن 

6/500/000 ریال و جمعا مبلغ: 65/000/000 ریال 
8- یکدستگاه نوار نقاله دو چرخ داخل کوره حدود 12 متری به همراه دینام و غلتک و 

متعلقات مربوطه دست دوم به مبلغ : 2/000/000 ریال
9- یک عدد پمپ باد کوچک مارک آسیا و بدون لوازم به مبلغ: 800/000 ریال

10- یکدس��تگاه پمپ باد دو س��یلندر ساخت ش��رکت مفیدی به همراه یک موتور و 
سرسیلندر تقویت کننده و متعلقات موجود به مبلغ:12/000/000 ریال

11- مقدار دو تن ضایعات آهن و چدن در داخل سوله – قیمت هر تن مبلغ 6/500/000 
ریال و جمعا به مبلغ: 13/000/000 ریال

12- یکدس��تگاه دینام چینی پای دستگاه پرسی در داخل سوله با قدرت 150 اسب – 
دست دوم به مبلغ: 25/000/000 ریال

13- یکدس��تگاه دینام چینی تیپ 200L/E با قدرت 40 اس��ب کنار دستگاه به مبلغ: 
17/000/000 ریال 

14- یکدستگاه کولر گازی نصب شده به پنجره اتاق – دست دوم به مبلغ : 3/800/000 
ریال

15- یکدس��تگاه دینام چینی تیپ M- E  225 و 60 اس��ب – کنار دس��تگاه مخلوط 
کن – دست دوم به مبلغ: 18/000/000 ریال

16- یکدستگاه دینام چینی تیپ E/225 با قدرت 50 اسب بخار – کنار دستگاه مخلوط 
کن – دست دوم به مبلغ 17/000/000 ریال

17- یکدس��تگاه دینام چینی تیپ M- E  225 و 60 اس��ب – کنار دس��تگاه مخلوط 
کن – دست دوم به مبلغ : 18/000/000 ریال

18- یکدستگاه کولر گازی بیست وچهار هزار به همراه پنل با مارک جنرال – طبقه بالا 
نصب شده – دست دوم وسالم قیمت پایه مبلغ: 13/000/000 ریال 

 جمع کل اموال توقیف شده مبلغ 332/300/000 ریال برآورد می گردد.
 به شرح زیر اعلام می گردد:

 1- یکدستگاه تراکتور س��اخت تبریز به رنگ قرمز – شماره شاسی G 05925- مدل 
 FW11255U 1387 تیپ 285- شماره موتور

 وضعیت بازدید
 لاستیک جلو صاف – لاستیک های عقب در وضعیت مناسب – صندلی شکسته – موتور 

آماده به کار و سالم- لبند دارد- چراغ خطر عقب راست شکسته – بدون گاری و یدک
  قیمت پایه جهت فروش بصورت مزایده 

 با توجه به مدل و وضعیت فعلی و میزان استهلاک بمبلغ : 150/000/000 ریال معادل 
پانزده میلیون تومان

 2- یک دستگاه تراکتور رومانی به رنگ قرمز شماره موتور 10301066- تیپ نامشخص
وضعیت بازدید

ملاحظه می ش��ود تراکتور مستعمل و کاملا غیر قابل استفاده و بازسازی آن مقرون به 
صرفه نمی باشد.

لاستیک فرسوده و غیر قابل استفاده – صندلی ندارد – چراغها خرد شده و فاقد چراغ می 
باشد ، لبند ندارد- داشبورد و آمپرهای شکسته – و در مجموع غیر قابل استفاده و بازسازی 

آن مقرون بصرفه نیست و بایستی بصورت اقساطی بفروش برسد.
قیمت پایه جهت فروش بصورت مزایده 

با توجه به وضعیت فعلی و میزان استهلاک و فرسودگی کلی بمبلغ 30/000/000 ریال 
معادل سه میلیون تومان تعیین و اعلام می گردد.

که مق��رر گردیده اموال فوق الذکر در تاریخ 94/04/25 س��اعت 8 الی 8/30 صبح به 
آدرس قم ، خ ساحلی جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی 
اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از اموال 
را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده 
بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی 
شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاددهند واگذار می گردد برنده مزایده باید 
ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس و الباقی  را قبل از یکماه پرداخت نماید. این آگهی 
یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیش��تر به این 

واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی – دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم 
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علمی و سلامت

تاثیر فشار کاری بر ابتلا به دیابت
کارمندان یا کارگرانی که استرس شغلی دارند در معرض خطر ابتلا به دیابت 

نوع 2 هستند. 
طبق یافته محققان آلمانی فشار کاری به خودی خود عامل خطر ابتلا به دیابت نوع 2 
است و اثبات شده که استرس مزمن به طور مستقیم و به طور قابل توجهی بر متابولیسم 

بدن اثر می گذارد.
محققان آلمانی وضعیت سلامت حدود 5000 فرد میانسال را در شروع کار در شرکتی 
در مونیخ آلمان مورد بررسی قرار دادند. لازم به ذکر است که هیچکدام از این افراد در ابتدا 
مبتلا به دیابت نبودند؛ این افراد از نظر سن، وزن، جنسیت و از نظر استرس مورد تحلیل 

قرار گرفتند.
در پایان محققان دریافتند اکثر افرادی که استرس کاری دارند در معرض خطر ابتلا به 
دیابت هستند؛ به گفته پژوهشگران این مورد و موارد بهداشت عمومی کارمندان و کارگران 

باید سریعاً مورد بررسی قرار گیرد تا از مبتلا شدن این افراد به دیابت جلوگیری شود.

دو فاکتور مهم در بهبود مبتلایان به سرطان پستان 
دبیر کمیته علمی کیفیت زندگی در بیماران سرطانی در خصوص اهمیت 
کیفیت زندگی در بیماران سرطانی گفت: در برخورد با سرطان پستان هدف 
نه تنها پیشگیری، تشخیص و درمان است، بلکه وضعیت بیماران پس از 
درمان نیز اهمیت ویژه ای دارد و نباید بیماران پس از اتمام درمان یا در صورت 

پیشرفت بیماری به حال خود رها شوند. 
دکتر ماندانا ابراهیمی در خصوص موضوعات قابل بحث در کنگره امسال از سوی 
این کمیته گفت: با توجه به ابعاد گسترده کیفیت زندگی در سرطان و بویژه سرطان 
پستان، کمیته کیفیت زندگی هرساله به بررسی یک موضوع به صورت جامع پرداخته 

است. 
وی اضافه کرد: تاکنون در کنگره های پیشین در مورد وضعیت کیفیت زندگی بیماران 
مبتلا به سرطان پستان در ایران، ابعاد روان شناختی، نحوه انتقال خبر به مبتلایان، 
اختلالات عملکرد جنسی و نیز مقوله مهم درد پس از درمان، مباحثی عنوان شده است. 
دبیر کمیته علمی کیفیت زندگی کنگره سرطان پستان با اشاره به پژوهش های انجام 
شده، گفت: در حال حاضر بحث ورزش در پیشگیری از بروز بیماری و همچنین درمان 
عوارض و بهبود کیفیت زندگی از بحث های به روز جهان است، امسال تصمیم گرفته 

شد درمورد این موضوع به تفصیل در کنگره بحث شود. 
ابراهیمی افزود: همچنین امسال با توجه به اهمیت موضوع مجددا در مورد درمان های 
تسکینی صحبت می شود؛ زیرا همواره در گروه پژوهشی کیفیت زندگی به این موضوع 
مهم تاکید شده است که در برخورد با سرطان پستان هدف نه تنها پیشگیری، تشخیص 
و درمان است، بلکه وضعیت بیماران پس از درمان نیز از اهمیت بسزایی برخوردار است 

و نباید پس از اتمام درمان یا در صورت پیشرفت بیماری به حال خود رها شود. 
ابراهیمی در خصوص امتیازات کنگره امسال با توجه به بین المللی شدن آن گفت: 
بهره وری از دانش روز و تجربیات صاحب نظران دنیا در کمیته های مختلف علمی، 
هم اندیشی اساتید صاحب نظر داخلی و خارجی برای بهترین تصمیم گیری درمانی و 
تشخیصی با توجه به شرایط موجود و ایجاد ارتباطات بین المللی برای انجام پروژه های 
پژوهشی و کاربردی مشترک در آینده از دستاوردهای برنامه ریزی شده در کنگره امسال 

خواهد بود. 

فوق تخصص گوارش و کبد کودکان :
حذف شیر اولین اقدام درمانی برای  

ریفلاکس کودکان 
فوق تخصص گوارش و کبد کودکان گفت : در کودکان مبتلا به ریفلاکس، حذف 

شیر از رژیم غذایی مادر اولین اقدام درمانی است .
دکتر غلامرضا خاتمي فوق تخصص گوارش و کبد کودکان با بیان اینکه  درکودک مبتلا 
به ریفلاکس فیزیولوژیک- تغذیه مادر آزاد است و باید از تمام گروه هاي غذایي در رژیم 
روزانه داشته باشد گفت : کودک مبتلا به ریفلاکس آلرژیک- 90 درصد موارد به فرم 

خفیف تا متوسط است و باید برنامه ریزی داشته باشد .
 این فوق تخصص گوارش و کبد تصریح کرد : ابتدا فقط حذف شیر از رژیم غذایي مادر و 
تجویز قرص کلسیم براي مادر و رانیتیدین براي شیرخوار  و سپس درصورت عدم بهبودي 

و عدم افزایش وزن حذف انواع لبنیات از رژیم غذایي مادر  استفاده شود .
 وی ادامه داد : درصورت عدم بهبودي حذف سایر مواد آلرژن )گوشت گاو و غیره( از 
رژیم غذایي مادر باید جزو برنامه قرار گرفته و در ادامه درمان درصورت عدم بهبودي تجویز 

فرمولاي هیپوآلرژن و حذف شیر مادر باید مورد توجه باشد . 
دکتر خاتمی در پایان خاطرنشان کرد : علل استفراغ ممکن است مربوط به اختلال 
متابولیک، علل انسدادي، مشکلات مغزي، سایر اختلالات عضوي مانند کلیه، کبد و غیره 

باشد که توجه به این موضوع در تمام موارد مطرح شده ضروری است .

حمله ناگهانی این بیماری
 مغزتان را ناگهان پیر می کند 

یکی از بیماری های بسیار خطرناک در عصر حاضر می تواند منجر به نابودی 
سلول های مغزی و کاهش شدید ضریب هوشی در افراد مبتلا شود.

بر اساس جدیدترین تحقیقات ابتلا به سکته مغزی سبب پیر شدن مغز افراد به میزان 
8 سال می شود. 

گفتنی است، کارشناسان با مطالعه بر روی نجات یافتگان از سکته مغزی دریافته اند، سن 
مغز آنها پس از وقوع سکته مغزی 8 سال پیرتر از قبل سکته شده است. 

بررسی ها نشان می دهند، محققان دانشگاه میشیگان که در رأس این تحقیق قرار دارند، 
دریافته اند نمرات مربوط به تست حافظه و شناخت در افرادی که دچار سکته مغزی شده اند 

به نسبت همسالان سالم خود وضعیتی بسیار آسیب پذیر دارد. 
بر این اساس پژوهشگران دریافته اند، سکته مغزی عواقب جبران ناپذیری بر عملکرد 

مغز دارد.
 بر همین اساس پژوهشگران انجام کارهای خودمراقبتی مانند کنترل فشارخون، کلسترول 
خون، عدم استعمال دخانیات بویژه سیگار، کنترل قندخون ونیز انجام فعالیت های ورزشی 

را حتی در سنین بالا به افراد توصیه اکید می کنند.
 اثر سکته مغزی بر کاهش عملکرد مغز در این تحقیق بر روی هر دو گروه سیاه و سفید 

پوست یکسان برآورد شده است.

پوشیدن این کفش ها
 باعث تغییر شکل کمر می شود 

یکی از انواع مدل های کفش می تواند بشدت باعث تغییر شکل ظاهری در بدن 
شود.

محققان کشور کره جنوبی به تازگی در یک پژوهش دریافته اند پوشیدن کفش های پاشنه 
بلند بیشتر از 4 بار در هفته می تواند سبب آسیب دیدن شدید مچ ها، رگ به رگ شدن و 

همین طور از بین رفتن حفظ حالت تعادل در افراد شود.
 گفتنی است، راه رفتن با کفش پاشنه بلند می تواند سبب ایجاد الگوهای راه رفتن ناسالم 
در افراد شود و به تدریج سبب تغییر شکل مچ پا،  بدشکلی انگشتان پا و حتی تغییر در 

مفاصل ران پا، مفاصل زانو و مهره های کمر شود. 
 پژوهشگران علاوه بر توصیه به حداقل رساندن پوشیدن کفش های پاشنه بلند به خانم ها 
توصیه می کنند تمرین های ویژه برای تقویت مچ پا، پاشنه و به طور کلی عضلات پا را انجام 

دهند تا کمترین آسیب را متحمل شوند.  
کارشناسان بهترین پاشنه برای کفش را که به کمر آسیبی وارد نمی کند، پاشنه تا حداکثر 
3 سانت می دانند. تعویض انواع کفش با پاشنه های مختلف در طول هفته نیز می تواند منجر 

به حفظ سلامت پا شود.

دم نوشی شفابخش با خاصیت جوان سازی پوست 
داده شود، سبب  بخور  چنانچه  مفید،  بسیار  گیاهی  دم نوش های  از  یکی 

جوان سازی و رفع چین و چروک های پوست صورت می شود.
کارشناسان به افرادی که خواهان پوست زیبا، جوان، عاری از سموم و آلودگی هستند، 

توصیه می کنند پوست خود را با چای سبز بخور دهند. 
گفتنی است، بر اساس جدیدترین پژوهش ها در چای سبز نوعی آنتی اکسیدان به نام 
EGCG وجود دارد که نقش موثری در بهبود علائم پیری پوست و برطرف کردن التهابات 

پوستی دارد. 
بررسی ها نشان می دهند، بخور صورت با بخار گرم ناشی از مخلوط چای سبز و آب جوش 
به مدت چند دقیقه می تواند سبب مبارزه با آکنه های پوستی و سمومی شود که در منافد 

باز پوستی جای گیرند. 
آنتی اکسیدان ها موادی بسیار مفید هستند که در انواع کرم های ضد آفتاب برای دفع 

اشعه های مضر خورشید مورد استفاده قرار می گیرند. 
استفاده از چای سبز همچنین سبب افزایش جریان خون در پوست و حفظ زیبایی 
 UVA پوست می شود. آنتی اکسیدان موجود در چای سبز می تواند مانع از نفوذ اشعه های

و UVB خورشید به سطح پوست و تخریب آن شود.

اصول روزه داری از دیدگاه طب سنتی
زیاد خوردن در روزهای معمولی سال خوب نیست 
بدن  گوارشی  سیستم  که  رمضان  ماه  به  برسد  چه 

ساعت هایی را بدون مواد غذایی می گذراند.
روزه گرفتن در روزهای گرم و بلند تابستان کمی با فصل های 
دیگر فرق دارد. زود تشنه می شوید و اگر شاغل باشید در طول 
روز با کاهش میزان انرژی و فعالیت های جسمی روبه رو می 
شوید. روزه عبادت و تمرینی برای تحمل سختی هاست و اگر 
نکات روزه داری را خوب به کار نبرید روزهای سختی را پشت سر 
خواهید گذاشت. پس اگر می خواهید ماه رمضان را با سلامت 
کامل پشت سر بگذارید، دکتر ناصر رضایی پور، راه های مفیدی 

را برای سلامت شما در این ماه پیشنهاد می کند.
دکتر ناصر رضایی پور، دستیار دکترای تخصصی طب سنتی 

ایران دراین باره توضیح می دهد.

نخوردن سحری ممنوع
به  اصلا  و  می گیرند  روزه  خوردن سحری  بدون  خیلی ها 
ضررهای این کار فکر نمی کنند. نخوردن غذا در وعده سحر، به 
بدن آسیب می رساند و باعث طولانی شدن گرسنگی و ضعف 
شدید طی روز می شود. اگر عادت دارید بدون خوردن سحری 
روزه بگیرید باید بدانید با دست خودتان باعث آسیب دستگاه 
گوارش تان مخصوصا معده و روده ها می شوید. پس تنبلی را کنار 

بگذارید و بدون سحری روزه نگیرید.

زیاده روی نکنید
چه  نیست  خوب  سال  معمولی  روزهای  در  خوردن  زیاد 
برسد به ماه رمضان که سیستم گوارشی بدن ساعت هایی را 
بدون مواد غذایی می گذراند. اگر فکر می کنید هر چه بیشتر 
بخورید دیر تر گرسنه تان می شود اشتباه می کنید. در خوردن 
وعده سحری و افطاری باید حد اعتدال رعایت شود. غذا و آب 
را به اندازه ای بخورید که بدن تان نیاز دارد. با رعایت نکاتی مانند 
رعایت قدرت هضم، رعایت عادت های غذایی و داشتن نشاط 
پس از غذا خوردن و خوردن وعده های سحری و افطاری باعث 
سلامت معده و بدن، رشد بیشتر عقل و سبکی بیشتر جسم تان 

می شوید.

متناسب با مزاج   بخورید
رعایت اصول بنیادین درست خوردن و درست آشامیدن که 
در همه حال توصیه می شود، در ماه مبارک رمضان و به ویژه در 
روزهای بلند و گرم سال، اهمیت بیشتری دارد. دقت کنید از 
غذاهایی استفاده کنید که با مزاج تان متناسب است. برای شروع 
نخست سراغ غذای لطیف و سبک تر بروید. هرگز قبل و بعد از 
غذا یا بین غذا آب ننوشید. غذای تان را خوب بجوید و پرخوری 

نکنید و همه چیز هم نخورید.

افزایش رطوبت بدن
ساعات  در  بدن  با خشکی  مقابله  و  عطش  کاهش  برای 
روزه داری، می توانید از ماءالشعیر طبیعی استفاده کنید. اگر بر 
اثر گرمی مفرط مزاج قلب، معده، کبد یا تولید حرارت مفرط 
در بدن و بر اثر تعب جسمی یا روانی طی ساعات روزه داری، 
دچار تشنگی شدید و کاهش رطوبت بدن می شوید، می توانید با 
مصرف ماءالشعیر طبیعی به جای آب و چای در سحر و ساعات 

پس از افطار، عوارض ناخواسته احتمالی را کاهش دهید.

گیاهی برای تقویت بنیه
در روزهای گرم سال به ویژه روزهایی  که روزه  می گیرید، از 
خوردن میوه های گرمسیری مانند موز و انبه )و کمتر آناناس( 
پرهیز کنید چراکه زیاده روی در خوردن آنها موجب افزایش 

غلظت خون می شود. گلاب، هم برای تقویت معده و دهانه آن 
و همچنین تقویت روح و قوا هنگام افطار بسیار مناسب است.

معده را تقویت کنید
خوردن کمی شله زرد، فرنی یا شیربرنج برای شروع افطار 
خوب است. اگر معده مرطوبی دارید روی آنها کمی دارچین 
تقویت دهانه معده،  برای  نیست که  بد  بریزید.  و سیاه دانه 
همراه با فرنی، شله زرد یا شیر برنج تان کمی مربا بخورید. البته 
شاید برای کسانی که گرمی و خشکی زیادی در معده دارند، 
سوپ جو همراه با آلوبخارا مناسب تر باشد البته به شرطی که 
در آن قارچ نریزند. برای گرم مزاجانی که دچار ریزش صفرا به 
معده هستند )مثلا احساس سوزش یا درد گزنده ای سر معده 
دارند، دهان شان خیلی بدبوست، تحریک پذیر و عصبی شده اند(، 
شربت سکنجبین ولرم در شروع کار بسیار مفید است تا معده 

را از صفرا بشوید.

غذایی برای رفع عطش
برای کاهش تشنگی و عطش در ماه رمضان می توانید از 
شربت های سرکه شیره، سکنجبین یا شربت آبلیمو در وعده های 
سحری یا افطاری استفاده کنید. نوشیدن کمی عرق کاسنی به 
تنهایی یا همراه با یک قاشق چای خوری تخم خرفه در وعده 
سحری هم برای کاهش تشنگی در طول روز به شما کمک 
می کند. توصیه می کنیم اگر خیلی تشنه می شوید، خوردن 
خورش های همراه با آلو و زرشک را در وعده سحری فراموش 
نکنید. در طول ساعات روزه داری هم می توانید عطش خود را با 
بوییدن سیب گلاب، خیار یا لیمو، اسپری کردن گلاب خنک 
در فضای اتاق، شست وشوی سر و گردن و سینه با آب خنک 
و تنفس هوا و نسیم خنک که حرارت زاید قلب را کم می کند، 

کاهش دهید.

روزه را چطور باز کنیم؟
از نیم ساعت پیش از افطار، کمی از چهار مغز بادام، گردو، 
فندق و پسته، به اندازه یک قاشق غذاخوری بکوبید )طوری که 
پودر نشود( و آن را در یک لیوان شیر داغ بخیسانید و مخلوط 
را با کمی شکر یا عسل شیرین کنید یا یکی، دو خرمای بدون 
هسته به آن اضافه کنید. در زمان افطار ابتدا خرما میل کنید و 
سپس مخلوط را هم بزنید و قاشق قاشق با کمی نان برشته  
شده، بخورید. یادتان باشد اگر خواستید خوراک دیگری بخورید، 

دست کم با یک ساعت فاصله بخورید.

نوشیدنی سنتی تهیه کنید
نوشیدن این مایع بهتر از هر نوشیدنی دیگری می تواند در برابر 
استرس گرمایی و تشنگی و تحلیل رطوبت بدن، شما را محافظت 
کند. اگر معده سرد یا تری دارید بهتر است در هر لیوان آن یک 
قاشق مرباخوری عسل حل کنید و سپس بنوشید. ماءالشعیر 
طبیعی نباید غلیظ و ژله ای شود وگرنه تاثیر آن معکوس خواهد 
شد. اگر جو کاملا مرغوب و مناسب باشد، رنگ ماءالشعیر به سرخ 
ملایم و کمرنگ مایل می شود. هنگام مصرف عادی، ماءالشعیر را 
تکان دهید تا دُردی و بخش رقیق آن با هم مخلوط و بخش 
غذایی ماءالشعیر هم خورده شود. برای تهیه این ماء الشعیر 
سنتی 50 گرم جوی پوست کنده سالم )نه پرک و نه نیمکوب( را 
با چهار لیوان آب )یک لیتر(، با حرارت ملایم، آهسته بجوشانید 
تا وقتی که جوها به حالت شکفته و کاملا پخته برسند. این زمان 
به طور متوسط 40 تا 50 دقیقه طول می کشد. پس از آن، تا 
این ترکیب سرد نشده، آن را صاف کنید و در جای خنک قرار 
دهید تا سرد شود. از این چهار لیوان، بیش از سه لیوان آب جو به 
دست می آید که حداکثر دو روز در یخچال قابل نگهداری است. 

اگر از نوشیدن ماءالشعیر همراه با رسوب آن خوش تان نمی آید، 
فقط قسمت آبکی رقیق بالای آن را بنوشید و دُردی آن را دور 
بریزید، بدین ترتیب از کیفیت سردی  و تری بخشی ماءالشعیر 
طبیعی بهره مند می شوید ولی از ماده مغذی آن سودی نمی برید. 
مصرف این فرآورده خانگی، به کسانی که مزاج گرم و خشک 
دارند کمک می کند تا از خشکی و زردی رنگ پوست بدن، گود 
افتادگی چشم ها، یبوست، غلظت خون، تحریک پذیری عصبی و 

آزردگی های کلیوی احتمالی دور بمانند.

تدابیر سنتی را آویزه گوش کنید
غذا باید براساس فصل و ماه انتخاب شود. یادتان باشد که 
در فصل گرم سال دستگاه گوارش انسان ضعیف می شود و 
به همین دلیل است که ایرانیان از دیرباز در تابستان و روزهای 
گرم سال غذاهای سبک با مزاج معتدل مایل به خنک مانند 
آب دوغ خیار می خوردند. روزه های بلند تابستانه دستگاه گوارش 
را ضعیف تر می کند پس رعایت تدابیر خوردن و آشامیدن 
در روزه داری، بسیار مهم  و لازم است. ابتدا از شرایط بدنی و 
مزاجی خود مطلع شوید و پس از آن غذاهای مناسب فصل را 
انتخاب کنید؛ مثلا غذاهای خیلی سنگین مانند کله پاچه، حلیم، 
آبگوشت یا غذاهای خیلی گرم و خیلی شیرین یا تند را از برنامه 

غذایی این ماه تان حذف کنید.

تشنگی در ماه رمضان
اگر در ماه رمضان غذاهای ادویه دار گرم و خشک، غذاهای 
مولد صفرا، خوراک های چرب و سرخ کردنی بخورید، شک 
نکنید که طی روز تشنگی امان تان را می برد. کارهای بدنی زیاد 
و سنگین، گرمای روز و تابش آفتاب، بوها، فکر و خیال، استرس  
و احساساتی که موجب افزایش گرما در مغز و قلب و معده و 
کبد می شود همگی دلایلی هستند که شما را در روز تشنه تر 

می کنند.

پرخوری و شیرینی  ممنوع
باتوجه به طولانی بودن روزهای تابستان و فاصله کم وعده های 
افطاری و شام با سحری، از پرخوری در زمان افطار و پس از 
آن پرهیز کنید، در صورت رعایت نکردن دچار ناراحتی های 
گوارشی می شوید. در روزهای ماه مبارک بهتر است کمتر از 
شیرینی ها، به ویژه شیرینی هایی مانند زولبیا و بامیه یا پشمک 
استفاده کنید. توصیه شده در مناطقی که درخت نخل رشد 
مناطق  در  ولی  پرهیز شود  زیاد خرما  از مصرف  نمی کند، 

خرماخیز زیاد خوردن آن منعی ندارد.

دور این غذاها خط بکشید
 تا می توانید از خوردن خوراکی های چرب، مخصوصا در وعده 
سحری، پرهیز کنید چون باعث عطش و تشنگی زیاد طی روز 
می شود. اما اگر گاهی غذای چرب می خورید کافی ا ست پس 
از  آن )به ویژه در وعده افطار( کمی پودر رازیانه را با نبات در آب 
مخلوط کنید و بنوشید تا عوارض آن را کم کند و به گوارش 

بهتر خوراک کمک کند.

کی شام بخوریم؟
باز کردن روزه و آغاز یکباره افطار با خوراک های سنگین 
معمول، به ویژه در افراد گرم مزاج و کسانی   که معده های گرمی 
دارند، به بدن آسیب می رساند. هر مزاجی که دارید برای باز 
کردن روزه، از یک استکان آب گرم و یک عدد خرما استفاده 
کنید و اگر خیلی احساس گرسنگی می کنید، دو تا سه لقمه 
غذا بخورید تا کمی گرسنگی تان رفع شود. شام را دست کم یک 

ساعت پس از افطار میل کنید. 
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محققان شیوه ای جدید را برای تولید سوخت هوانوردی دوستدار محیط زیست از 
توده زیستی نیشکر ارائه داده اند که می تواند به کاهش قابل توجه انتشارات گازهای 

گلخانه ای بینجامد.
 دانشمندان آزمایشگاه ملی لاورنس برکلی و دانشگاه کالیفرنیا در برکلی، کاتالیزگرهای 
شیمیایی را با مدلبندی چرخه عمر گاز گلخانه ای ترکیب کردند تا فرآیند جدیدی را برای تولید 

سوخت هوانوردی و همچنین روغن پایه روان کننده خودرو تولید کنند.
کاتالیزگرهای قابل بازیافتی که در این تحقیق ارائه شده اند، قادرند توده های زیستی نیشکر را 
به گروه جدیدی از سوخت هوانوردی دارای ویژگی های قابل توجه تراکم و چسبندگی تبدیل 

کنند که در کاهش گازهای گلخانه ای تا 80 درصد کارآمد عمل می کنند.
هوانوردی سالانه منشا دو درصد انتشارات گازهای گلخانه ای ناشی از فعالیت های انسانی است.

تراکم های کربن و گازهای گلخانه ای دیگر در جو زمین طی سه میلیون  سال گذشته، 
هم اکنون در بالاترین سطح خود قرار دارند و این امر عمدتا ناشی از سوزاندن بنزین و 

سوخت های فسیلی دیگر است.
سوخت های زیستی تولید شده از نیشکر موجود در توده های زیستی گیاهی، به بهبود تغییرات 

آب و هوایی کمک می کنند. 

مورچه های نقره ای صحرای آفریقا چگونه با گرما کنار می آیند؟

ساخت ضبط صوت کوچک و خودکفا برای خبرنگاران

تصفیه آب های آلوده به کمک فوتوکاتالیست های حساس به نور مرئی
موفق  اصفهان،  صنعتی  دانشگاه  پژوهشگران 
نیاز  که  شده اند  فوتوکاتالیست هایی  ساخت  به 
فرایند  در  را  بنفش  اشعه ماورای  از  استفاده  به 
هزینه ها  کاهش  و سبب  کرده  مرتفع  تصفیه آب 

خواهد شد. 
 این فوتوکاتالیست علاوه بر تصفیه ی آب های آلوده، در 

تولید سوخت پاک نیز قابل استفاده خواهند بود.
با توجه به محدودیت منابع آبی و نیاز روز افزون به 
استفاده  بهینه و تصفیه  آب های آلوده، اهمیت معرفی و 
تهیه موادی که ما را به این هدف نزدیک کند، بر کسی 
پوشیده نیست. در این راستا فوتوکاتالیست ها می توانند با 
حذف آلاینده های سمی در پساب ها و خالص سازی آب 

شرب، گام مؤثری در دستیابی به این هدف باشند. 
به گفته  دکتر محمد محسن مؤمنی، فوتوکاتالیست  ها، 
برای تسریع واکنشی که منجر به حذف آلاینده ها  شود، 
از نور استفاده می کنند و عموماً برای کارکردن نیاز به 
اغلب  کاربرد عملی  نیاز،  این  دارند.  بنفش  ماورای  نور 
فوتوکاتالیست ها را محدود کرده  است؛ زیرا 46 درصد از 
کل انرژی نور خورشید در زمین، در محدوده  نور مرئی 
است و فقط 4 درصد از آن در محدوده  ماورای بنفش 

قرار دارد. 
تهیه   حاضر  تحقیق  از  هدف  کرد:  عنوان  مؤمنی 
فتوکاتالیست هایی بود که به نور مرئی حساس بوده و برای 
حذف برخی آلاینده های رنگی از پساب ها قابل استفاده 

باشند.
وی افزود: همچنین عملکرد آن ها به عنوان فتوآند های 

مؤثر برای شکستن مولکول های آب به کمک نورخورشید 
و به منظور رسیدن به یک سیستم فتوسنتز مصنوعی با 

کارایی بالا مورد بررسی قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: نتایج این پژوهش علاوه بر صنعت 
حذف  در  مضر،  آلی  آلاینده های  حذف  و  آب  تصفیه 
گازی  حسگرهای  ساخت  و  هوا  از  گازی  آلاینده های 
کاربردی در صنعت نفت و گاز نیز قابل استفاده خواهد 

بود.
شده  سنتز  فوتوکاتالیست  از  اظهارداشت:  مومنی 
به هیدروژن و  انرژی خورشیدی  تبدیل  برای  می توان 

تولید سوخت پاک نیز استفاده کرد.
به گفته  وی، محدودیت منابع فسیلی، تأثیرات منفی 
زیست محیطی این سوخت های فسیلی و افزایش قیمت 
آن ها بیانگر افزایش روزافزون اهمیت استفاده از انرژی های 

پاک و تجدیدپذیر در تأمین انرژی مورد نیاز بشر است.
از  این اساس، هیدروژن یکی  بر  افزود:  ادامه  وی در 
بهترین گزینه ها جهت ایفای نقش حامل انرژی است. 
روش  به  هیدروژن  تولید  مناسب،  روش های  از  یکی 

شکافت فوتوکاتالیستی آبّ در زیر نور خورشید است.
وی خاطرنشان کرد: این روش، سودمند، ارزان و سازگار 

با محیط زیست برای تولید سوخت پاک است.
براساس اعلام ستاد توسعه فناوری نانو؛ جهت ساخت 
تیتانیوم  اکسید  دی  نانولوله های  فوتوکاتالیست،  این 
آغشته شده به اکسیدمس، در حلال های مختلف حاوی 
نمک مس، تهیه شدند. برای این منظور عوامل مختلفی 
همچون دما، زمان، غلظت گونه ها، سرعت همزدن و ولتاژ 

اعمالی بهینه شده است.  
روش هایی  از  استفاده  با  نانولوله ها،  تهیه   از  پس   
مورفولوژی،   ،SEM, XRD, EDX, UV همچون 
بررسی  مورد  باند ساختارها  و شکاف  ترکیب، ساختار 
و  فوتوکاتالیستی  فعالیت  نهایت  در  است.  شده  واقع 
فتوالکتروکاتالیستی آن ها به عنوان فوتوکاتالیست و فوتوآند 
در تخریب رنگ متیلن بلو و شکافت فوتوکاتالیستی آبّ 
در زیر نور مرئی، برای تولید گاز هیدروژن مورد بررسی و 

مطالعه قرار گرفته است.

رباتی که عواطف را تشخیص می دهد
یک شرکت ژاپنی از عرضه یک ربات هوشمند خبر داده که قادر به تشخیص 

احساسات و عواطف انسان است.
 Pepper ربات هوشمند این شرکت با نام SoftBank طبق اعلام مسئولان شرکت
)فلفل( که از دیروز )شنبه( در بازار ژاپن عرضه شده، اولین رباتی است که می تواند عواطف را 

درک کند و همچنین احساسات خود را نیز نمایش دهد.
سازندگان، هدف از ساخت این ربات را کمک به رشد کودکان می دانند، چرا که به کمک 
عواطف این ربات می توان کیفیت زندگی و روابط اجتماعی را افزایش داد و همچنین اوقات 

خوشی را برای کاربر فراهم کرد.
احساسات این ربات از طریق عواملی مثل حالات چهره، گفتار و محیط اطراف تغییر 
می کند. این عوامل با استفاده از حسگرهایی مثل دوربین، حسگرهای لامسه، شتاب سنج ها 

و گیرنده های صدا جمع آوری شده و پردازش می شوند.
شرکت سازنده در مورد ویژگی های رفتاری این ربات افزود:   این ربات هنگامی که در 
محیط آشنا قرار دارد، کاملا آرام و طبیعی است. همچنین هنگامی که از آن تعریف می شود، 
خوشحال شده و در صورت خاموش شدن برق ها، می ترسد. در واقع این ربات با استفاده از 
تکنیک شبیه سازی هورمون های ترشح شده انسان در شرایط مختلف شبیه سازی شده است. 
ربات هوشمند فلفل قادر است تا به زبان های انگلیسی، فرانسوی، ژاپنی و اسپانیایی صحبت 
کند و همچنین حدود 200 اپلیکیشن کنترل ربات از طریق شرکت سازنده نیز همراه 
 1210x480x425 آن عرضه خواهد شد. وزن ربات فلفل حدود 29 کیلوگرم و ابعاد آن
سانتیمتر است و با هر بار شارژ باتری های لیتیوم قادر است تا حداکثر 12 ساعت فعالیت کند. 

پرواز جت های آینده با سوخت نیشکر

یک گروه بین المللی از حشره شناسان آمریکایی و 
سوئدی برای نخستین بار نشان دادند که مورچه های 
هرمی شکل  موهای  از  پوششی  از  آفریقایی 
منحصربفرد برای خنک ماندن در آب وهوای داغ این 

صحرا استفاده می کنند.
 Cataglyphis( آفریقا  صحرای  نقره ای  مورچه های 
bombycina( در شنزارهای شمال این سرزمین گونه ای 
غالب محسوب می شوند. لانه های آنها عظیم و عمیق  است 
و چندین ورودی دارد که در فاصله چند متری از هم قرار 
گرفته اند. این مورچه ها از مقاوم ترین گونه های جانوری نسبت 
به گرما هستند. این موجودات 10 میلی متری در دمای 70 
درجه سانتیگراد )158 درجه فارنهایت( به جست و جوی غذا 
می پردازند و باید دمای بدن خود را زیر دمای بحرانی 53,6 

درجه سانتیگراد )128,48 درجه فارنهایت( نگهدارند.
مورچه ها در منطقه ای زندگی می کنند که تشعشعات 
خورشیدی در حداکثر میزان خود قرار دارد و دانشمندان 
مدت ها به دنبال کشف این معما بوده اند که این جانداران 
چگونه تحت این شرایط شدید دمایی به حیات خود ادامه 
و  واشنگتن  دانشگاه  کلمبیا،  دانشگاه  می دهند. محققان 
چندین حشره شناس از موسسه تحقیقات مغز دانشگاه زوریخ 
با استفاده از روش میکروسکوپ الکترونی و تراش پرتوی یونی 
کشف کردند که مورچه های نقره ای صحرای آفریقا در بالا و 
طرفین بدنشان پوششی از موهای منحصربفرد با سطح مقطع 

مثلثی شکل دارند که به دو شیوه آنها را خنک می کند.
اول اینکه، این موها در زیر نور مرئی و اشعه مادون قرمز 
بشدت بازتابنده هستند )مورچه ها با سرعت بیش از 0,7 متر 

بر ثانیه حرکت می کنند و در سطح بیابان شبیه به قطرات 
جیوه به نظر می رسند(. علاوه بر آن، موها در بخش میانی 
مادون قرمز طیف الکترومغناطیسی نیز بسیار انتشاردهنده 
هستند و به عنوان یک لایه ضد انعکاسی عمل می کند که 
قابلیت مورچه ها را برای خالی کردن حرارت اضافی از طریق 
تابش حرارتی ارتقا داده و این گرما را از بدن داغ مورچه به 
آسمان سرد انتقال می دهد.  این اثر سردکنندگی انفعالی 
در زیر تابش مستقیم خورشید و هر زمان که مورچه ها در 
معرض آسمان صاف قرار می گیرند، عمل می کند و بدن 
مورچه را خنک نگه می دارد.  دانشمندان معتقدند که این گونه 
راهکارهای زیستی برای حل مشکل تنظیم گرما می تواند به 
تولید پوشش های بیومتری برای سردکردن اجسام بدون 

صرف انرژی کمک کند. 

محققان یک دستگاه ضبط صوت کوچک، خودکفا و با کیفیت بالا را طراحی 
کرده اند که می تواند به خبرنگاران و روزنامه نگاران برای ضبط راحت و با کیفیت صدا 

کمک کند.
 دستگاه بسیار کوچک Instamic، که نوعی GoPro برای ثبت صدا محسوب می شود، 
قدرت بالایی برای ضبط صدا داشته و برای نوازندگان، فیلم  سازان، روزنامه نگاران و خبرنگاران، 
وبلاگ نویسان و سایر افرادی که نیاز به یک ابزار ساده و موثر برای ضبط صدا دارند، بسیار مفید 

است.
GoPro در سراسر جهان به عنوان دوربینی برای استفاده در هر شرایط سختی شناخته 

شده است.
ضبط صوت Instamic با برخورداری از دو گیگا بایت حافظه داخلی، برای چهار ساعت 

ضبط صدا کاربرد دارد.
ضبط صوت Instamic از طریق USB شارژ می شود و به دو ساعت زمان برای شارژ کامل 
نیاز دارد. این USB برای انتقال صدا نیز قابل استفاده است. کاربران می توانند تنها با استفاده 
از یک دکمه بر روی دستگاه، ضبط صدا را انجام دهند. البته Instamic از طریق نرم افزار 
تلفن همراه نیز قابلیت استفاده و کنترل دارد و در دو نسخه Go و Pro ساخته شده است. 
این دستگاه کوچک ضد آب با اندازه 12,7*25,4*38 میلیمتر که در شرایط سخت نیز قابل 

استفاده است، همچنین قابلیت اتصال از طریق بلوتوث چهار را هم داراست. 
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رفع تشنگی در ماه رمضان با این گیاه! 
این متخصص طب سنتی ادامه داد: تابستان اوج صفراست؛ مصرف خرفه 
خشکی گرمی و حرارت را فرو می نشانند و باعث برطرف شدن و از بین رفتن 

دردهایی که ناشی از حرارت و گرمی در بدن است می شود.
غلامرضا کردافشاری اظهار داشت: گیاهی به نام خرفه وجود دارد که پیامبر)ص( 
می فرماید: از این گیاه پرُمنفعت تر نداریم, گیاهی که در پارک ها, باغچه ها و هر جایی 
که آب وجود دارد, این گیاه را خواهید دید.  به گفته وی، این گیاه شبیه شنبلیله است و 
برگ های روغنی مانندی دارد, ساقه اش هم مایل به قرمزی است, کاملاً روی زمین پهن 
می شود. جنوبی ها خیلی از این استفاده می کنند, بوعلی سینا معتقد است که خرفه 
حرارت و عطش و صفرا را رفع می کند.  این متخصص طب سنتی ادامه داد: تابستان اوج 
صفراست؛ مصرف خرفه خشکی گرمی و حرارت را فرو می نشانند و باعث برطرف شدن و 

از بین رفتن دردهایی که ناشی از حرارت و گرمی در بدن است می شود. 
وی گفت: از حضرت فاطمه صلوات الله علیها روایت شده سبزی خرفه را به حضرت 
زهرا)س( نسبت دادند و گفته شده: خرفه سبزی زهرا سلام الله علیها است، همچنان که 
شقایق را »النعمان«گفتند, همانا بنی امیه آن را تغییر دادند و پس خرفه را بقلة الحمقاء 
»گیاهان نادانان« نامیدند و حمقاء را صفت سبزی نامیدند به خاطر اینکه خرفه سر راه 
مردم روییده و در سر راه رفت و آمد مردم روییده می شود و حیوانات از آن تغذیه می کنند.

 این متخصص طب سنتی یادآور شد: بنی امیه اسم این گیاه را به خاطر بغض و عداوتی 
که به حضرت زهرا)س( داشتند به گیاه احمق ها نامیدند تا استفاده نشود و خدا لعنتشان 
کند.  کردافشاری بیان داشت: گیاه به این پرُمنفعتی را که پیامبر این همه تأکید کرده 
است گیاه دیوانه ها منسوب کردند، هنوز هم این تبلیغات بنی امیه در روستاها وجود دارد. 
من در بعضی از روستاها از افراد پرسیدم که چرا خرفه نمی خورند, می گویند: »این سبزی 
دیوانه هاست«.  وی خاطرنشان کرد: خرفه مختص جاهای گرم است. در مقالات آمده 
است که مردم جزایر گرم اروپایی کمتر دچار سکته های قلبی و مغزی می شوند و در 
بررسی های شان مشخص شده است که ساکنان جزایر گرم اروپایی از سبزی خرفه زیاد 

استفاده می کردند چرا که خرفه التهابات درون را فرو می نشاند و سرشار از امگا3 است.

توصیه های مفید براي رفع خشکي دهان 
خشکي دهان یکي از ناراحتي هاي رایجي است که مي تواند همه افراد به 
خصوص سالمندان را مبتلا کند. اما چه عواملي این مسئله را تشدید کنند و 

راه هاي بهبود آن کدامند؟ 
سالمندان؛ بیشترین مبتلایان به خشکي دهان

بعضي از داروها مانند آنتي هیستامین، آرام بخش ها، ضد افسردگي، مسکن، کاهنده 
فشار خون و شیمي درماني که عموما سالمندان مصرف مي کنند و همچنین بیماري 
هایي نظیر پارکینسون، سکته مغزي، آلزایمر، افسردگي، اضطراب و بیماري هاي خود 
ایمني از جمله عواملي هستند که خشکي دهان را تشدید مي کنند. بسیار مهم است که 
خشکي دهان بهبود یابد زیرا بخشي از حواس بویایي و چشایي را کاهش مي دهد که در 

این دوران زندگي مي تواند منجر به سوء تغذیه شدید گردد.
توصیه هاي بهبود خشکي دهان

برخي روش هاي ساده در برنامه روزمره، نقش مهمي در کاهش این ناراحتي دارند. براي 
اینکه تاثیر بهتري احساس شود، توصیه مي گردد مجموع این توصیه ها رعایت شود.

1. نوشیدن زیاد مایعات. مسلما آب بهترین نوشیدني است که البته آب یخ، آبمیوه، 
نوشیدني هاي گازدار و... نیز مفید خواهد بود. همچنین هنگام صحبت کردن زیاد باید 
مایعات بیشتري مصرف کرد. 2.  کاهش نوشیدني ها و خوراکي هاي کاهش دهنده آب 
بدن مانند قهوه، غذاهاي ادویه دار و خیلي شور 3. مصرف میوه هاي تازه به خصوص 
آناناس، پرتقال و طالبي 4. مکیدن یخ و بستني 5. جویدن آدامس بدون قند و مکیدن 
آبنبات هاي بدون قند البته در حد متعادل 6. استفاده از دستگاه بخور در اتاق خواب 7. 
شستشوي مکرر دهان 8. در صورت نیاز استفاده از اسپري آب براي کمک به ترشح بزاق

عوارض خشکي دهان
زماني که بزاق دهان کافي نباشد، ذرات باقیمانده مواد غذایي در دهان مي مانند و باعث 
ایجاد پوسیدگي دندان ها و بوي بد و عفونت هاي دهان مي شوند. در این صورت لازم 
است تا با مراجعه منظم به دندانپزشک، مشکلات دهان و دندان به موقع تشخیص داده 
شود. مسلما رعایت بهداشت دهان و دندان امري ضروري است. مسواک زدن پس از هر 

وعده غذا در کنار استفاده از نخ دندان بسیار مهم خواهد بود.



اجتماعی 6

برای داشتن یک زندگی موفق به 8 نکته زیر 
نیازی ندارید

بعضی از انسان ها فکر میکنند برای موفق شدن در زندگی باید کارهای  
خارق العاده انجام دهند و نیاز به شرایط خاصی دارند. در این مقاله برای شما 
خواهیم گفت که برای موفق شدن در زندگی تان نیازی به 8 مورد زیر ندارید.

کاملاً طبیعی است که همه ما همیشه بخواهیم بهتر شویم، بیشتر داشته باشیم و 
کارهای بیشتری انجام دهیم. اما در مسیر زندگی اغلب فراموش می کنیم که چیزی 
که برای شاد بودن نیاز داریم همان چیزی است که درست روبرویمان قرار دارد. ما 
در تلاش برای موفق بودن یادمان می رود به خودمان گوشزد کنیم که کاملیم، کافی 
هستیم و درست همین لحظه را داریم. چرا با بدخلقی آن را خراب کنیم؟ چرا همین 

الان شاد نباشیم؟
در زیر به 8 نکته ای اشاره می کنیم که برای شاد بودن و بهره بردن از زمان حالتان به 

آنها هیچ نیازی ندارید:
نگران بودن درمورد اشتباهات گذشته: این واقعیت که در گذشته اشتباهاتی 
مرتکب شده اید یکی دیگر از دلایلی است که باید لبخند بزنید و بخاطر آن خوشحال 
باشید. تعجب کردید؟ خوب، باید بگوییم که اگر هیچ اشتباهی در زندگی تان مرتکب 
نمی شدید، چیزهای مهمی که امروز می دانید را نمی دانستید. زندگی فراز و نشیب های 
خود را دارد و این زیبایی زندگی است. افتادن بهترین راهی است که چیزی یاد 
بگیرید. گذشته شما، هرچقدر هم که سخت بوده باشد، نباید مانع راه آینده تان شود. 
چرا خودتان را اذیت کنید و به جای اینکه روی حال و آینده تان تمرکز کنید خودتان 
را درگیر گذشته کنید؟ زندگی شما در دستانتان است. بخاطر اینکه می ترسید دوباره 
زمین بخورید، خودتان را از اتفاق های خوبی که ممکن است برایتان بیفتد محروم 
نکنید. چون چیزی که مهم است این است که همیشه می توانید بلند شوید و به 

راهتان ادامه دهید.
 هر اتفاق دیگری که در مکان ها و زمان های دیگر می افتد: همه چیزی که دارید 
همین لحظه است. خوب یا بد ما به همه مکان ها و زمان ها دسترسی نداریم. اینکه روی 
روز دیگر و زمان دیگری تمرکز کنید فقط لحظه حالتان را خراب خواهد کرد. فیلم 
Click را دیده اید؟ در این فیلم شخصیت اصلی داستان یک ریموت کنترل در دستان 
خود دارد که می تواند لحظات زندگی اش را با آن جلو بزند و رد کند. آخر کار همه 
زندگی اش را جلو زد و اصلاً از آن خوشحال نبود. آنوقت فهمید تنها چیزی که همه 
انسان ها دارند لحظه اکنون است و اگر بخواهید آن لحظه را رد کنید، کل زندگی تان را 
نابود خواهید کرد. بیشتر انسان ها تمرکزشان روی جایزه است و وقتی آن را به دست 
می آورند باز هم راضی نیستند. مسیر به سمت مدال طلا خیلی مهم تر از آن مدالی 
است که در آخر کار می گیرید. پس سعی کنید از مسیر لذت ببرید، لحظات خوب و 
بد آن را پشت سر گذاشته و از آنها درس بگیرید. آینده به هر حال می رسد. پس بهتر 

است امروز کاری انجام دهید.
  لحظه ناب و شرایط ایدآل: چیزی که باید بیشتر وقت ها به خودمان یادآور شویم این 
است که برای شروع کردن چیزی نباید به دنبال زمان ایدآل باشیم. درمورد خوشبختی 
هم همینطور است، نباید منتظر بمانیم خوشبختی برایمان اتفاق بیفتد، باید آن را برای 
خودمان بسازیم. اینکار را می توانیم با عوض کردن طرز فکرمان نسبت به زندگی انجام 
دهیم. قدرشناسی برای چیزهای کوچکی که در زندگی داریم تاثیر بسیار قابل توجهی 
در دید ما نسبت به اطرافمان دارد. از هر لحظه لذت ببرید و زیبایی را در چیزهای 
عادی زندگی ببینید تا بفهمید برای اینکه هر روز شاد باشید نیاز به چیز زیادی ندارید.

  وحشت از فصل های زندگی: همانطور که آب وهوا فصل های مختلف دارد، زندگی 
ما هم همینطور است. اگر به آن فکر کنید، همه چیز در زندگی در حال تغییر است. 
هیچ چیز برای مدتی طولانی یکجور نمی ماند. درمورد ما هم همینطور است. مطمئناً 
ما کسی که پارسال یا سال های قبل بودیم نیستیم. بنابراین دفعه بعدی که از چیزی 
احساس استرس کردید، به خودتان یادآور شوید که هیچ چیز در زندگی دائمی نیست، 
حتی نگرانی هایتان. یادتان باشد که اتفاقاتی که الان برایتان می افتد فقط یک دوره از 
زندگی شما هستند و با قوی ماندن می توانید راحت تر آنها را پشت سر بگذارید. از اینکه 
کنترلی روی همه جنبه های زندگی تان ندارید وحشت نکنید. گاهی اوقات لازم بوده که 
چیزهای جدیدی تجربه کنید تا درس جدیدی بگیرید تا رشد کرده و قوی تر شوید. 
فقط به این دلیل که الان کل تصویر را نمی بینید به این معنی نیست که هیچوقت 

آن را نخواهید دید.
  همه چیزهایی که ندارید: فقط به این خاطر که نتوانسته اید به هدف هایی که برای 
خودتان تعیین کرده اید برسید به این معنی نیست که نباید به خودتان اجازه دهید 
همین الان شاد باشید. ممکن است فکر کنید که فقط وقتی می توانید شاد باشید که 
به چیزهایی که می خواهید رسیده باشید. این یک تله است. باید کسی که هستید 
و چیزهایی که دارید را تحسین کنید. برای هر لحظه ای که سپری می کنید، هر بار 
که زمین می افتید، هر بار که بلند می شوید، هر کسی که کنارتان هست و هر کسی 
که تنهایتان گذاشته، شکرگزار باشید. قدرشناسی یکی از کوتاهترین راه ها به سمت 

خوشبختی است.
  تایید دیگران: خیلی ها از اینکه جلو دیگران خودشان باشند می ترسند چون تصور 
می کنند خودِ واقعی شان به اندازه ماسکی که بر چهره دارند مورد قبول دیگران نیست. 
آنها سعی می کنند با برآورده کردن توقع دیگران از خودشان زندگی هایشان را پیش 
ببرند. خیلی اوقات این افراد تا زمانیکه وقت کافی با خودشان نمی گذرانند به این مسئله 
پی نمی برند. اینکه فقط برای خودتان وقت بگذارید کیفیت زندگی تان را بالا خواهد 
برد. باعث می شود بتوانید افکارتان را جمع کرده، زندگی تان را اولویت بندی کرده و 
چیزهای بیشتر درمورد خودتان کشف کنید. تنهایی وقت گذراندن کمکتان می کند 
با احساساتتان ارتباط برقرار کرده و یاد بگیرید که مهمترین فرد زندگی خودتان 
هستید. پس چرا باید نگران این باشید که دیگران چه فکری می کنند؟ چرا باید از خود 
واقعی تان خجالت بکشید؟ چرا باید درمورد چیزهایی که واقعاً برایتان مهم هستند و 
کارهایی که می خواهید در زندگی تان انجام دهید احساس تردید کنید؟ اینکه بخواهید 
بنا بر انتظارات دیگران زندگی کنید، شادتان نمی کند اما صادق بودن با خودتان مطمئناً 

اعتمادبه نفستان را بالا برده و قوی تر و شادترتان می کند.
  یک زندگی ایدآل: زندگی هیچکس ایدآل نیست. درواقع، هیچ چیز در زندگی 
کامل نیست. کمال چیزی نیست که به دنبالش باشید. ممکن است تصور کنید که 
باعث شادی تان می شود اما احتمال اینکه اینکار را نکند بیشتر است. قدر زندگی را 
همانطور که هست - چالش انگیز، رنگی، جالب و پر از موانع و مشکلات - دانستن، 
چشم هایتان را به این واقعیت باز خواهد کرد که برای شاد بودن نیاز به داشتن یک 
زندگی کامل ندارید. سختی ها، موانع و مشکلات شما را قوی تر می کنند و کمکتان 
می کنند زیبایی زندگی را درک کنید. برای داشتن یک زندگی آسان دعا نکنید. دعا 
کنید قدرتی داشته باشید که بتوانید سختی ها را تحمل کرده و قدر زندگی تان را بدانید.

  شنا کردن در دریای پول: خیلی از ما اسیر این فکرهاییم که با پول چه چیزهایی 
را می توانیم بخریم و یادمان می رود به خودمان گوشزد کنیم که با پول چه چیزهایی را 
نمی توانیم بخریم. یادتان باشد که پول را همیشه در ذهنتان نگه دارید اما نه در قلبتان. 
ثروت واقعی دریای پر از پول نیست. نعمت هایی که داریم ما را ثروتمند می کند. یک 

روح پر زرق و برق همیشه بهتر از یک ماشین پر زرق و برق است.

هشدار های 
انتظا می

استفاده از موانع بازدارنده از قبیل نرده، حفاظ، 

ذزدگیرهای الکترونیکی و  دوربین های مدار بسته 

از راهکارهای پیشگیری  از سرقت منازل است.

مروری بر 14 سال سریال  سازی رمضانی؛

 از ماوراء به طنز رسیدیم

گزارش/مریم عرفانیان
 

روند سریال سازی ویژه ماه رمضان از 14 سال پیش در تلویزیون 
ایران آغاز شده و از دوره ای که بیشتر آثار اجتماعی و بعدها 
ماورایی با تمرکز بر مسایل دینی روی آنتن می رفت به آثار طنز 

رسیده ایم.
گرچه معدود سریال هایی در دهه های 60 و 70 همچون »مهمان« 
)سال 69(، »نیمه پنهان ماه« )سال 72( یا »گردنبند« )سال 76( بودند 
که در مناسبت ماه مبارک رمضان روی آنتن رفتند، اما همانطور که بارها 
تکرار شده، پخش سریال های »گمگشته« به کارگردانی رامبد جوان و 
مورد استقبال قرار گرفتن آن در کنار پخش همزمان »یادداشت های 
کودکی« به کارگردانی پریسا بخت آور بود که موتور سریال سازی برای 
این ماه را روشن کرد و از سال 80 به بعد شاهد پیگیری مستمر این 

اتفاق بودیم.
 به مرور زمان و در دهه 90 نیز به مرحله ای رسیدیم که برای ماه رمضان 
سال جاری )94( علاوه بر شبکه های سراسری، شبکه  برون مرزی چون 
آی فیلم نیز از بهترین های عرصه سریال سازی بهره برد و برای ماه 
رمضان سریال ساخت. البته بماند که به دلیل ترافیک جدول پخش 
رمضانی این تصمیم گرفته شد که سریال »تنهایی لیلا« بعدها روی 

آنتن برود. با این حال ماراتن جدی در این ایام برپا است.
 روی کار آمدن سریال های طنز، اجتماعی و ماورایی!

 در 14 سالی که از تاریخچه سریال سازی مختص رمضان در تلویزیون 
می گذرد، کارگردان های مختلفی پای کار آمده اند و البته ژانرهای 
گوناگونی نیز تجربه شده است. سریال های طنز معمولا به خاطر فضای 
رمضان به جز ایام شب های قدر هر سال جایگاه ثابتی را در یکی از 
شبکه ها به خود اختصاص داده اند، مثل آثاری که رضا عطاران تا به 

حال ساخته است. 
پای سریال های ماورایی هم که طی سال های مختلف توسط برخی 
کارگردان ها همچون علیرضا افخمی به ماه رمضان باز شده است. 
سریال های اجتماعی بعضا تلخ نیز کم و پیش جدول پخش را به خود 

اختصاص داده اند.
اما در سال های اخیر با آغاز دهه 90 بیشتر اینطور احساس می شود که 
سیما برنامه خاصی برای رمضان ندارد و از مفاهیم یا مضامین خاصی 
در این ماه حمایت نمی کند. خلاف دهه 80 که در همه سریال  ها 
فضای روزه و ماه رمضان احساس می شد، در سال های اخیر یا سریال ها 
ارتباطی به ماه مبارک نداشته اند و یا با استفاده از چند المان پیش پا 
افتاده ظاهری در تلاش برای ربط دادن سریال ها به ماه رمضان بوده اند.

 با این حال یک تنه نزد قاضی نمی رویم و موضوع مورد نظر را در 
گفتگو با چند تن از صاحب نظران این حوزه از جمله دو کارگردان، 
دو منتقد، یک بازیگر و یک تهیه کننده در میان می گذاریم. برای آغاز 
گزارش بهترین گزینه رامبد جوان است. شاید اگر او سریال »گمگشته« 
را با بازی آتیلا پسیانی نمی ساخت، هیچوقت سریال سازی برای رمضان 
مثل امروز حالت جدی و ماموریتی به خود نمی گرفت یا آغاز این روند 

دیرتر رخ می داد.
 فکر نمی کردم سریال سازی برای رمضان به یک فرمول تبدیل شود

 رامبد جوان در این باره به مهر می گوید: آن زمان واقعا فکر نمی کردم 
چنین اتفاقی بیفتد. نه من نه مهران رسام نه نویسنده ها و در مجموع 
تیمی که این سریال را می ساختیم به این موضوع فکر نکرده بودیم. به 
نظر من کسانی که برنامه می سازند هیچوقت به این نکات فکر نمی کنند 
بلکه تمام هم و غمشان این است که اثر جذابی بسازند که مخاطب از 
آن لذت ببرد. ما هم فکر نمی کردم ساخت سریال مناسبتی برای ماه 
رمضان به یک فرمول و جریان تبدیل بشود و تا به حال ادامه داشته 

باشد. 
وی ادامه می دهد: مهم ترین چیز برای من جذابیت بود و خوشحالم 
و برایم جالب است که تاکنون هنوز برای ماه رمضان سریال ساخته 

می شود. 
این هنرمند درباره فاصله گرفتن سریال های فعلی از حال و هوای 
فکر  می کند:  اظهار  ماه،  این  در  اثری  هر  پخش  امکان  و  رمضان 
نمی کنم این موضوع ایرادی داشته باشد. همین که کار خوب تولید 
شود، تماشاچی در برهه زمانی عید یا ماه رمضان زمانی را پای تلویزیون 
بگذارد و از تماشای اثری لذت ببرد کافی است. مهم ترین موضوع تولید 

کار خوب و استاندارد است.
 تولید اثر استاندارد از همه چیز مهم تر است

 جوان تأکید می کند: البته بنا نیست محتوای آثار کاملا بی ربط با این 
ماه باشند. همین که برخی مفاهیم یادآوری شود خوب است؛ مفاهیمی 
چون آرامش، اراده، توجه کردن به دیگران و اینکه انسان باید با رفتارها 
و افکار بد خود مبارزه کند، اینکه نباید با دهان روزه دروغ بگوییم و... 
یادآوری این نکات در یک اثر نمایشی بسیار زیبا است اما اگر این اتفاق 
نیفتاد هم مهم این است که کار استانداردی تولید شود. به ویژه که 
این روزها آنقدر کارهای خوب کم ساخته می شود که تولیدشان جای 

تشویق و تبریک دارد، چه بهتر که موارد مفهومی هم به آنها اضافه شود.
 مجری و کارگردان »خندوانه« یادآور می شود: ممکن است گاهی 
سیاست گذاری تلویزیون اینطور باشد که زیاده روی صورت نگیرد 
نویسنده  اختیار هنرمند،  را در  بنابراین مسئولان خواسته هایشان 
و کارگردان قرار می دهند و به مفاهیم مدنظرشان اشاره می کنند و 
بعد یک هنرمند در عین حال که تماشاچی از برنامه او لذت می برد، 
هیجان زده یا درگیر احساسات می شود و کار او را دنبال می کند، به 

شکلی ظریف نکاتی را نیز در کار برای توجه او می گنجاند.
 وی تصریح می کند: به اعتقاد من همه کارهای خوب هیچوقت 
سفارشی نبوده اند. ما وقتی سراغ ساخت »گمگشته« رفتیم این موضوع 
را مدنظر داشتیم که کار جذابی بسازیم، همین. اما خود من اگر همان 
سریال را امروز تماشا کنم احتمالا اندازه دو جلد کتاب می توانم از آن 
ایراد بگیرم. این سریال آن زمان برایم تازگی داشت و خوشبختانه موفق 

شد تعریف جدیدی را برای برنامه سازی در ایام رمضان ایجاد کند.
 انگیزه و دغدغه باشد، نیازی به مدیریت مفاهیم نداریم

 جوان در پایان می گوید: تصور من این است که همه نویسنده ها، 
کارگردان ها، تهیه کننده ها و بازیگران دغدغه دارند و با انگیزه کار 
می کنند. کارهایی که خوب هستند هم با انگیزه سازندگانش تعریف 
پیدا می کند. قطعا اگر چنین انگیزه و دغدغه ای نباشد، هوشمندی و 
هنری هم در کار نخواهد بود اما اگر این مسائل با ظرافت کنار هم قرار 
بگیرند، دیگر نیازی به مدیریت مفهومی و موضوعی نیست. مثل برنامه 
این روزهای من »خندوانه« که سفارشی نیست و دغدغه همه است. 

همه می دانیم جامعه نباید شادی را از یاد ببرد.
 پس از صحبت های رامبد جوان، سراغ یک منتقد رفتیم و از عزیزالله 
حاجی مشهدی منتقد آثار تصویری و مدرس سینما ارزیابی اش درباره 
سابقه 14 ساله سریال سازی در ماه رمضان را جویا می شویم و از او 

می پرسیم آیا تلویزیون در این عرصه حرکت صعودی داشته یا نزولی؟
  وی می گوید: روند رو به رشد یا نزولی مجموعه سازی در تلویزیون را 
نمی توان تنها با تکیه بر پسند و نظر و برآورد شخصی خود مشخص 
کرد. بی تردید این کار نیاز به یک پژوهش جدی و اساسی دارد تا 
مشخص شود که برای مثال با توجه به اقبال همگانی بینندگان برنامه ها، 
کدام مجموعه با تماشاگران پرشمارتری همراه شده و یا در مجموع 
روند مجموعه سازی، به ویژه با تاکید بر مجموعه های مناسبتی، از جمله 
مناسبت ماه رمضان چه وضعیتی داشته است؟ واقعیت این است که به 
جز برخی نظر سنجی های تصادفی و موردی، بعید به نظر می رسد که 
به طور اصولی و علمی  چنین پژوهشی برای ارزیابی روند رشد و تعیین 
حرکت صعودی یا سیر نزولی این گونه تولیدات صورت گرفته باشد. با 
این همه، با کمی  اغماض، در مجموع این روند را در سایه تجربه هایی 
که در جریان برخی آزمون و خطاها به دست آمده است، می توان رو 

به رشد ارزیابی کرد.
 شتاب زدگی در آثار رمضانی امر مثبتی نیست

 این منتقد درباره تمرکز مدیران و سریال سازان روی این یک ماه از 
مجموع سال برای رقابت با یکدیگر، اظهار می کند: چنین رقابت هایی اگر 
به راستی به قصد تولید مجموعه ها و برنامه هایی با کیفیت بالاتر و همراه 
با نوآوری ها و بدایع قابل اعتنایی همراه باشد، صد البته که می تواند 
مثبت و سازنده ارزیابی شود، اما در عمل، در اکثر موارد، این رقابت ها 
بیشتر در جهت عقب نیفتادن از یکدیگر بوده و جنبه رفع تکلیف داشته 
است. یعنی اگر شبکه یک سیما برنامه ای برای ماه رمضان را شروع 
می کرده است، شبکه ای دیگر هم برای عقب نماندن از این قافله، به هر 
قیمتی که شده مجموعه ای را برای پخش آماده می ساخت. بدیهی است 
که این گونه فعالیت های شتاب زده را نمی توان چندان مثبت ارزیابی 
کرد. مشکل اصلی مدیران و شبکه های مختلف تلویزیون ما نداشتن 

نقشه راه مشخص و برنامه های مدون دوراندیشانه و آینده نگر است.
  از حاجی مشهدی درباره استفاده از ژانرهای مختلفی چون ماورایی، 
طنز یا اجتماعی در دوره های مختلف می پرسم و او تأکید می کند: 
موقعیت های زمانی خاصی مثل ماه رمضان که در عمل بسیاری از 
آدم ها در مقایسه با سایر ایام سال برای حضور در جمع خانواده در 
تردید  بیشتری نشان می دهند، بی  اشتیاق  یا سحر  افطار  مراسم 
فرصت های مناسب تری برای بالا بردن میزان مخاطبان یک مجموعه یا 
برنامه تلویزیونی پیش می آورد. در این مسیر حتی به نظر می رسد که 
انتخاب نوع، قالب و رده بندی موضوعی و گونه شناختی این برنامه ها 
نیز چندان اهمیت ندارد. مهم تر از این مساله که برنامه های تولیدی ما 
در فضای طنز شکل می گیرد یا ملودرام، مضمون و درونمایه مجموعه 
مورد نظر، مخاطب را به درک مسایل معنوی و ماورایی دعوت می کند 
یا برجنبه های مختلف اخلاق فردی و اجتماعی تاکید دارد، این نکته 
است که تلاش برنامه سازان باید بر این هدف متمرکز شود که تلویزیون 
و برنامه های تولیدی، اعم از برنامه های مناسبتی یا غیر مناسبتی، بتواند 
در کنار وجه سرگرم کننده بودن و پرکردن بخشی از اوقات فراغت افراد 
جامعه، به گونه ای غیر مستقیم، به تغییر رفتار و تغییر عادت ها و خلق 
وخوی ناپسند و آزار دهنده رو به گسترش در جامعه ما از جمله دوری 

جستن از پدیده های زشتی چون دروغ، خیانت، بدعهدی و تجاوز به 
حقوق فردی و اجتماعی همنوعان ما، منجر شود. 
 مینی سریال ها سهل انگارانه ساخته نشوند

 وی درباره تلاش تلویزیون برای پر کردن خلا مفاهیم و مضامین 
این  واقعیت  می دهد:  توضیح  مینی سریال ها  ساخت  با  رمضانی 
است که در همه تلویزیون های دنیا اعم از تلویزیون های دولتی و یا 
شبکه های کابلی و خصوصی، ساخت مجموعه های کوچک و چند 
بخشی )مینی سریال( پدیده ای معمول و رایج است. در ایران ساخت 
مجموعه های کوچک و چند بخشی از گذشته، چندان معمول نبوده و 
به تازگی آغاز شده است. چنان که امسال، در کنار مجموعه هایی مثل 
»پایتخت4« ساخته سیروس مقدم، »گاهی به پشت سر نگاه کن« 
ساخته مازیار میری و »دردسرهای عظیم« ساخته برزو نیک نژاد، 
گویا قرار است که در شب های قدر، مجموعه های کوچک »فراموشی« 
ساخته سعید سلطانی و »نیاز« ساخته حسین سهیلی زاده نیز پخش 
شود. صرف نظر از انگشت شمار بودن این برنامه به لحاظ کمی، باید 
توجه داشت که به دلیل مناسبتی بودن این گونه برنامه ها، ساخت آن ها 
نباید با سهل انگاری، آسان پسندی و به ویژه با شتابزدگی های رایج 
همراه باشد چرا که در این صورت، تردیدی نباید داشت که خطرهایی 
چون تکراری بودن موضوعات، و گاه حتی کلیشه ای شدن مضامین و 
درونمایه اینگونه مجموعه ها و به خصوص شتابزدگی در تولید آن ها به 
خاطر فشردگی زمان ساخت، به کیفیت نازل برنامه ها منجر خواهد شد 
و همواره به عنوان آفت های زیانبار این گونه تولیدات، راه موفقیت برنامه 

سازان تلویزیونی را سد خواهد کرد!
 کارگردان سریال 110 قسمتی چه می گوید

 جواد افشار که این روزها ساخت سریال 110 قسمتی »کیمیا« را ادامه 
می دهد، کارگردانی است که در 14 سال اخیر در ماه مبارک رمضان 
دو سریال داشته است و همین بهانه ای می شود تا به عنوان سومین نفر 

نظر او را بپرسیم.
 سازنده »سی امین روز« درباره فاصله گرفتن سریال های رمضانی از 
ارتباطات مضمونی با ماه پخششان، می گوید: ما درباره چنین آثاری 
دو تعریف می توانیم داشته باشیم؛ یکی اینکه سریال های رمضان باید 
حال و هوا و مضمونی مرتبط با این ماه داشته باشند، نگاه بعدی نیز 
فستیوالی است، به این معنا که ماه رمضان فرصتی برای بهتر دیده 
شدن سریال هاست و شبکه ها بهترین آثارشان را در این ایام رو می کنند.

 به رمضان نگاه فستیوالی نداشته باشیم  وی ادامه می دهد: اگر هدف 
فستیوالی باشد نیازی به پیدا کردن سوژه ها و مضامین مرتبط نیست، 
اما به نظر من بهتر است زمانی که ما این فرصت را داریم تا مخاطبان 
بسیاری را مقابل تلویزیون داشته باشیم، از این فستیوال بهره ببریم و با 
یک هدف گذاری درست، مضامین مناسبی را پیش روی مخاطبان قرار 
دهیم. با این حال در چند سال اخیر این هدف گذاری دستخوش تغییر 
شده است. جابجایی مدیران در این ایام نیز در این راستا بی تاثیر نبوده 
است. افشار با اظهار امیدواری نسبت به بهبود اوضاع و بازگشتن به دوره 
قبلی، تاکید می کند: تمهیدی که اخیرا اندیشیده شده این است که در 
شب های عزاداری شهادت امیرالمومنین)ع( سریال های مرتبطی در 4،5 
قسمت ساخته شود، به ویژه که در این ایام اصلا نمی توان پخش آثار 
طنز را ادامه داد. برخی از مردم نیز هستند که فرصت شرکت در مراسم 
احیا را ندارند و مخاطب تلویزیون هستند مثل کهنسالان یا بیماران، 
بنابراین به نظر من ساخت مینی سریال ها اتفاق بدی به حساب نمی آید.

تخشید جلوی موازی کاری را می گیرد
 این کارگردان در پایان درباره مُد شدن برخی مضامین همچون 
سریال های ماورایی در برخی دوره ها نیز می گوید: اشکال ما این است که 
پس از موفقیت یک سوژه، همه سراغ همان می روند. مثل آن می ماند 
که در دوره ای می گویند سیب زمینی کم است و همه سیب زمینی 
می کارند. اما امیدوارم با مدیریت جدیدی که به ویژه در اداره کل نمایش 
سیما با حضور آقای تخشید برپا شده، از موازی کاری جلوگیری شود. 
در گذشته اینگونه بود که شبکه ها جداگانه تصمیم می گرفتند و همین 
امر باعث می شد شاهد تکرار سبک ها و مضامین در سریال های شبکه ها 
باشیم اما اکنون در این ساختار جدید و با حضور تخشید که تجارب 
مختلفی در زمینه های مدیریتی دارد، تصمیم گیری های بهتری شکل 

خواهد گرفت و شاهد این گونه موازی کاری ها نخواهیم بود.
واقع  در  می برد  نام  کاری  موازی  عنوان  به  آن  از  افشار  که  آنچه   
همان تلاش برای تکرار موفقیت سریال هایی است که با تکرار زیاد 
سریال سازان از روی دست هم، کم کم به عنوان یک ژانر شناخته 
شدند و اکنون از آنها به عنوان سریال های ماورایی نام برده می شود. 
یکی از نخستین سریال های این چنینی که قریب به 10 سال پیش 
به کارگردانی حسین سهیلی زاده روانه آنتن شد، »آخرین گناه« بود 
که به موضوع چشم برزخی می پرداخت. حمیدرضا پگاه نقش اصلی 
این سریال را بازی می کرد و از همین رو با او نیز کوتاه گفتگو می کنیم.

 تقلید نکنیم دغدغه داشته باشیم
 این بازیگر درباره تکرار سوژه های ماورایی در سریال های ماه رمضان 

اظهار می کند: این موضوع جزو مسایلی بود که تا به حال به آن پرداخته 
نشده بود و بسیار متفاوت و جذاب بود. موضوعات ماورایی برای اولین بار 
در جامعه مطرح می شدند و خیلی خاص و قابل توجه بودند. البته من 
نمی توانم آثار ماورایی را که بعد از سریال ما ساخته شد با کار خودمان 
مقایسه کنم، اما به نظرم اینکه یک موضوع مد شود مهم نیست بلکه 
کیفیت کار است که ارزش دارد. از طرفی هنرمندان نباید صرفا به تقلید 

بپردازند بلکه باید دغدغه داشته باشند.
پگاه یادآور می شود: خود من آن زمان از تنها چیزی که می ترسیدم و 
آن را یک ریسک می دانستم بحث جلوه های ویژه ای بود که در »آخرین 
گناه« استفاده شد. مثل اینکه شخصیت اصلی که ایفایش را برعهده 
داشتم، دیگران را به شکل حیوانات مختلف می دید. اما درباره دیگر 
سریال های رمضانی معتقدم باید در این آثار سعی شود حرف ها به گونه 

ای مطرح شود که رو نباشد.
 باید در ماه رمضان انسان های بهتری شویم

 وی در زمینه خارج شدن سریال های رمضانی از فضای این ماه و 
موضوعات مرتبط تصریح می کند: به اعتقاد من اگر این سریال ها به 
مسائل انسانی بپردازند، کافی است. ماه رمضان می آید تا ما انسان های 
بهتری شویم، بنابراین ضروری نیست که در سریال ها سفره افطار 
بیندازند یا خیلی رو به مسائل اعتقادی توجه کنند، اما دوری از مضامین 
تکراری ضروری است و باید هر مضمونی به صورت به روز مورد استفاده 

قرار بگیرد.
 این بازیگر همچنین در پایان درباره کم کاری اخیرش به ویژه در 
تلویزیون به این نکته اشاره می کند که اوضاع فعلی پیشنهاداتی که به 

او می شود، خوب نیست و اکثرا کارهای بی کیفیتی ساخته می شود.
 محمدرضا شفیعی تهیه کننده پرکار سال های اخیر تلویزیون در ماه 
مبارک رمضان نیز تا به حال دو سریال »جراحت« و »مادرانه« را تهیه 
کرده است. وقتی موضوع گزارش را با او در میان می گذارم می گوید: در 
14، 15 سالی که سریال های رمضانی ساخته می شوند، افت و خیزهای 
فراوانی را در این عرصه شاهد بوده ایم. برخی سال ها همه سریال ها 
مورد استقبال قرار گرفتند و در سال دیگری مردم ناراضی بودند یا 
تنها یک سریال را پسندیدند. اما نکته ای که می توان به آن توجه کرد 
این است که ژانر مشخصی برای ماه رمضان تعریف نشده است بلکه 
هر بار در فواصل مختلف مطابق نیاز جامعه، سریال سازان آثار خود را 

تولید کرده اند. 
استفاده از بستر ماه رمضان برای اهداف فرهنگی و اجتماعی

 وی ادامه می دهد: می توان از بستر ماه رمضان به عنوان جایگاهی 
برای پیشبرد اهداف فرهنگی و اجتماعی بهره برد و به معضلات جامعه 
پرداخت. در این ماه که تلویزیون مخاطبان بسیاری دارد می توان درباره 

موضوعات مهم تذکر داد و آنها را مقابل چشم مردم نشان داد.
و  ماورایی شدیم  آثار  وارد  ما  ای  دوره  در  می کند:  تاکید  شفیعی 
سریال هایی چون »او یک فرشته بود« و »اغماء« ساخته شد و مورد 
استقبال قرار گرفت. اما اصرار دیگر سریال سازان برای رفتن سراغ 
مضامین مشابه باعث شد که مخاطب این آثار را پس بزند و تلویزیون 
ترجیح بدهد دیگر با ساخت چنین آثاری موافقت نکند. به ویژه که 
آخرین سریال های این چنینی چه در حیث محتوا و چه از نظر ساختار 

مضحک از آب درآمده بودند. 
دوم  سری  نیز  امسال  می افزاید:  سفید«  »وضعیت  کننده  تهیه 
»دردسرهای عظیم« و سری چهارم »پایتخت« روی آنتن می رود؛ 
آثاری که ویژه ماه رمضان تولید نشده اند و حتی مخاطبان به دیدن یکی 

از آنها در عید نوروز عادت داشته است.
 پخش سریال های ملودرام می تواند در رمضان ادامه داشته باشد

 وی در زمینه تولید مینی سریال هایی مرتبط با فضای رمضان بیان 
می کند: در زمینه سریال های طنز تلویزیون ناگزیر است که به چنین 
راهبردی روی بیاورد چون نمی توان سریال طنزی ساخت که چهار 
قسمت میانی آن یکدفعه با شب های قدر در ارتباط معنایی باشد، اما 
در زمینه سریال های اجتماعی و ملودرام می توان تمهیداتی اندیشید که 
قصه مرتبط با آن شب ها باشد مثلا ما در سریال »مادرانه« یا »جراحت« 
قصه را طوری طراحی کرده بودیم که در شب های قدر نیازی به پخش 
یک سریال دیگر نبود.  تا به حال با دو کارگردان، یک منتقد، یک 
بازیگر و یک تهیه کننده درباره کم و کیف سریال های رمضانی گفتگو 
کرده ایم و برای جمع بندی بهترین راه مطرح کردن موضوع با یک 
کارشناس دیگر است. سحر عصرآزاد منتقد سینما و تلویزیون در ابتدای 
حرف هایش درباره سریال های مناسبتی به این نکته اشاره می کند: ما 
دهه طلایی 80 را داشتیم که آغاز خوبی داشت و سریال »گمگشته« 
در ذهن همه ماندگار شد. آن زمان و با آغاز به کار سریال های مناسبتی 
مدیران طراحی هوشمندانه ای داشتند و سعی می کردند نیاز مخاطب را 

در ماه رمضان با سریال های مختلف برآورده کنند. 
تقسیم بندی شبکه ها و تقسیم وظایف در دهه 80

 وی ادامه می دهد: مثلا شبکه سه که مختص ورزش و جوانان بود 
همسو با اهداف خود سریال های طنز با حال و هوای شاد را روانه آنتن 
می کرد. شبکه یک به عنوان شبکه عمومی  و سراسری آثار ماورایی 
را به خود اختصاص می داد و سریال هایی که پیام های مستقیم و رو 
داشتند و اخلاقی تر بودند از شبکه دو پخش می شدند. شبکه تهران 
نیز آن زمان محدود به پایتخت بود و طرح مسائل اجتماعی مختص 

به این شبکه می شد.
این منتقد یادآور می شود: گرچه این مرزبندی ها خوشایند نیست اما 
لااقل مخاطبان می دانستند که با توجه به سلایقشان چه سریالی را 
می توانند دنبال کنند. این برنامه ریزی دقیق در دهه 80 جاری بود. 
رضا عطاران آثاری تولید می کرد که فضای طنز خاصی داشت و با ماه 
رمضان نیز مطابقت پیدا می کرد و دیگر کارگردانان نیز سبک خودشان 
را دنبال می کردند اما نمی دانم چرا با وجود اینکه الگوهایی به این خوبی 
در اختیار مدیران و سریال سازان بود در یک مسیر افول قرار گرفته ایم.
استفاده از ظاهری ترین نشانه ها برای ارتباط سریال ها با رمضان

عصرآزاد با بیان اینکه این اشکال هم در سینما و هم در تلویزیون 
وجود دارد، تصریح می کند: متاسفانه این مرزبندی و مخاطب سنجی 
به سمتی رفته که برنامه ریزان و مسئولان به این نتیجه رسیدند که 
همه سریال ها باید در یک راستا قرار بگیرند و اهداف مضمونی و اخلاقی 
مشابهی را دنبال کنند. بنابراین سریال های مناسبتی تنها هدف پیام 
رسانی آن هم به شیوه مستقیم و شعارزده را برعهده گرفتند و سریال 
سازان با ابتدایی ترین و ظاهری ترین نشانه ها مثل پهن شدن سفره افطار 
یا نصیحت شدن جوان ها توسط بزرگ تر ها در دل قصه سعی کردند از 

این ایراد که آثارشان ارتباطی با رمضان ندارد، فرار کنند.
وی ادامه می دهد: اکنون نیز با بررسی سریال های سال 94 درمی یابیم 
دیگر اصلا مهم نیست چه چیزی روی آنتن می رود و حتی یک سریال 
نوروزی می تواند با اضافه کردن چند قسمت، با فضای ماه رمضان 
مطابقت پیدا کند و روی آنتن برود یا سریالی که برای کنداکتور معمولی 
تلویزیون تولید شده، در ایام مناسبتی پخش شود. متاسفانه سریال های 
طنز هم از ماه رمضان فاصله گرفته اند. با وجود اینکه ماه رمضان برای 
عزاداری و دور شدن از فضای شاد نیست بلکه برای دور هم جمع شدن 

خانواده ها است ولی این هدف اولیه فراموش شده است.
چرا مسئولان نگران نمی شوند؟!

این منتقد در پایان اعلام می کند: الگوهای خوب دهه 80 کنار گذاشته 
شدند و پیش بینی می شود همانطور که چند سال اخیر مخاطبان این 
آثار را پس زدند همین روند ادامه داشته باشد. متاسفانه خاصیت خاطره 
انگیز بودن سریال ها از یاد رفته و این آثار از حال و هوای اصلی شان 
فاصله گرفتند. با این وجود مشخص نیست چرا این موضوع برای 

مسئولان و برنامه ریزان نگران کننده نیست.

آگهی مزایده اموال غیرمنقول ) اسناد رهنی(
 آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی شماره 1942/102/526 اصلی بخش 2 ثبت قم مربوط به کلاسه 9100403001100391

به موجب پرونده اجرایی کلاسه بایگانی 9100391 ، له موسسه قرض  الحسنه بسیجیان قم ، و علیه : آقایان امیر مهناوی ، و ولی الله 
شهبازی مستند سند رهنی شماره 1827 مورخ 1389/10/12 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 74 قم ششدانگ پلاک ثبتی 
شماره 1942/102/526 اصلی ثبت شده در دفتر 377 و صفحه 443 ذیل ثبت شماره 70321 بخش 2 قم، به نشانی : قم خیابان توحید 

)نیروگاه( – چهارده متری امام حسین)ع( – کوچه 13 – پلاک 12 متعلق به آقای ولی الله شهبازی از طریق مزایده به فروش می رسد:
شمالا: بطول 7 متر درب و دیواریست به خیابان 8 متری

شرقا: بطول 15 متر دیوار به دیوار پلاک باقیمانده 102 فرعی 
جنوبا: بطول 7 متر به قطعه 106 فرعی حد فاصل دیوار احداث شده 
غربا: بطول 15 متر به قطعه 101 فرعی حد فاصل دیوار احداث شده 

 مشخصات  اعیانی:
ساختمان مسکونی جنوبی ساز به صورت دیوار باربر همراه با ستون وسط و سقف طاق ضربی در دو طبقه همکف اول احداث شده است. 
طبقه همکف شامل آشپزخانه، سرویس بهداشتی و دو اتاق خواب ، طبقه اول شامل آشپزخانه ، سرویس بهداشتی ، پذیرایی و یک اتاق 
می باشد. پوشش کف طبقات موزاییک و پوشش نهایی دیوارها گچ و کاغذ دیوار می باشد. درب و پنجره ها فلزی و نمای ساختمان سیمانی 
و از طرف حیاط آجر گری می باشد و پوشش نهایی بام نیز ایزوگام می باشد و تاسیسات حرارتی و برودتی کولرآبی و بخاری گازی می باشد.

مبلغ ارزیابی ملک مورد مزایده با نظر کارشناس رسمی دادگستری بدین شرح اعلام می گردد:
ارزش عرصه ششدانگ به مساحت 105 متر مربع از قرار هر متر مربع 10/500/000 ریال جمعا به ارزش 1/102/500/000 ریال 

 ارزش اعیانی طبقه همکف و طبقه اول مجموعا 167 متر مربع از قرار هر متر مربع 5/000/000 ریال جمعا به ارزش 835/000/000ریال
 ارزش سرپله و حیاط سازی جمعا به ارزش 30/000/000 ریال 

 ارزش انشعابات آب ، 2 واحد برق ، گاز جمعا به ارزش 30/000/000 ریال
 کل ارزش ملک به مبلغ 1/997/500/000 به حروف ) یک میلیارد و نهصد و نود و هفت میلیون پانصد هزار ریال( ارزیابی گردیده است .

 مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 روز سه شنبه مورخ 1394/05/13 در اجرای ثبت قم واقع در خیابان ساحلی انجامی می شود 
. مزایده از مبلغ پای 1/997/500/000 ریال ) به حروف یک میلیارد و نهصد و نود و هفت میلیون پانصد هزار ریال( شروع و به بالاترین 
قیمت فروخته خواهد شد . حق الحراج و نیم عشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود . درضمن بدهی های ملک 
اعم از مالیات و عوارض شهرداری و آب و برق و گاز و غیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده برنده مزایده خواهد 
بود. خریداران می بایست مبلغ پایه را بعنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب این اداره واریز نمایند و در صورت توافق بر واریز غیر نقدی 
با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد 

روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی وحق مزایده طبق  مقررات وصول خواهد شد. 
واحد اجرا اداره ثبت اسناد و املاک قم 

آگهی تحدید حدود اختصاص
 چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 136 فرعی از 10437 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی بلوار 15 خرداد 
– میدان شهید محلاتی – کوچه نمایشگاه – ک 10 کوچه هجرت پلاک 64 که بنام سید ابراهیم موسوی سراجاری فرزند سید حبیب 
میباشد در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از 
طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 1/12329-94/3/30 تحدید حدود پلاک 
مذکور در روز چهارشنبه مورخ 94/5/7 ساعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا 
به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند مهلت قانونی از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 
73/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز 

به این اداره ارائه نماید.
تاریخ انتشار: 94/4/1
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

دوشنبه -اول تیر ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3750



7گزارش دوشنبه - اول تیرماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3750

اخبار
 همزمان با جشن گلریزان ستاد مردمی دیه صورت گرفت؛

مشارکت رهبر معظم انقلاب 
در کمک به آزادی زندانیان نیازمند

رهبر معظم انقلاب همزمان با جشن گلریزان ستاد مردمی دیه، در کمک به 
آزادی زندانیان نیازمند مشارکت کردند.

همزمان با برگزاری بیست و هشتمین همایش گلریزان ویژه  کمک به آزادی زندانیان 
نیازمند، حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی، یک میلیارد و 500 میلیون ریال به این 
امر خداپسندانه اختصاص دادند. جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد 
مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسئولان و خیّران 

نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می شود.

سخنان منتشرنشده آیت ا... هاشمی رفسنجانی:

رشد نقدینگی توسط دولت قبل
تزریق سم در بدن جامعه

 رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: رشد نقدینگی آن 8 سال 
کافی است برای اینکه مدت ها در بدن جامعه ما تزریق سمّ بکند، مثل مرض هاری 
این حالت را به جامعه بدهد وهمه اش هم شعار بود، روحانیت هم انصافا مقصرند در 

معرفی او )احمدی نژاد( که هنوزهم خیلی هایشان دست برنداشته اند!

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام طی سخنانی منتشر نشده در جمع مردم دزفول 
تاکید کرد: دوران جنگ دوران مجاهدت بود و کارهای خلاف اخلاقی خیلی زمینه ای نداشت 
و شرایط به گونه دیگری بود ولی کم کم وقتی که وارد مسائل دیگر شدیم رفته رفته به این 
روز رسیدیم و در آن 8 سال دوره دولت سابق آن موج بزرگ را بلند کرد برای اینکه اخلاق را 

فرو بریزد و ضربه کاری خوردیم.
متن این سخنان به شرح زیراست: دزفول هم از لحاظ فرهنگی عقیدتی و ایمانی و اخلاقی 
جزو بهترین اینها بودند ولی حالا من می بینم شما یکی از گله ها و ناراحتی تان این است که 
الان چرا اینجوری شده است و وضع اخلاق در جامعه متزلزل شده؟ . بله این اتفاق بد افتاده 
در کشوری که واقعا برای اخلاق اسلامی انقلاب کرده بود. مردمی که یک مقدار زیادی از ادله 

خشم شان به رژیم سابق این بود که اخلاق داشت آسیب می دید.
دوران جنگ دوران دوران مجاهدت بود و کارهای خلاف اخلاقی خیلی زمینه ای نداشت 
و شرایط به گونه دیگری بود ولی کم کم وقتی که وارد مسائل دیگر شدیم رفته رفته به این 
روز رسیدیم و این 8 سال دوره دولت سابق آن موج بزرگ را بلند کرد برای اینکه اخلاق را فرو 
بریزد و ضربه کاری خوردیم. ما تا آن موقع آلودگی به آن شکل وسیع نداشتیم، چیزی بود که 
در همه جا دیده می شد در اینجا هم دیده می شد، )اما در آن 8 سال( یکدفعه مردم مواجه 
شدند با یک چیزهای عجیب غریبی. )این موضوع( عوامل زیادی دارد. یکی از عوامل این در 

جامعه ما، افراط کاری هاست.
افراط کاری ها خیلی جاها را فلج می کند. فقط به اخلاق صدمه نمی زند. اتفاقا به نام 
اخلاق، افراط کاری ها انجام می شود!. یعنی کسانی که دنبال این افراط کاری می روند 
شعارشان مسائل اخلاقی و از این چیزهاست که انجام می دهند. گاهی هم شعارهای سیاسی 
افراطی دارند. با این حرکتی که می کنند مثل خوره در جان مردم در پیکر جامعه واقع می 
شوند و جامعه را اینجوری به این صورت در می آورند. یکی دیگر از مسائلی که شما مطرح 
کردید بیکاری جوان هاست. بله حقیقتا بیکاری جوان ها هم خانواده را متزلزل می کند که 
کرده و هم خود جوان را از پا در می آورد و سرایتش بسیار جدی است. اشاره کردند به وسعت 
پرونده ها وآسیبی که از این ناحیه جامعه مان می بیند، نه اینکه نباید کاری می شد حتما 
باید می شد اما بالاخره کسانی هستند که ریشه اصلی این اعتیاد در کشورند. این چندتا آدمی 
که توی خیابانها آلوده می شوند در زندان می افتند از آنجا هم دزد بیرون می آید و خانواده 
اش اینجا متلاشی می شود. این به خاطر فقر و خیلی از عوامل دیگر است.اینها به هم مربوط 
است مثل یک زنجیر و دارد رنج می دهد کشور را . )یکی دیگر از عوامل رشد( بیکاری که باز 
به همین مربوط می شود این است ما در دولت سابق چیزهای عجیبی برایمان اتفاق افتاد. با 
تضادهای غیر قابل تصور!. هرچه ارز می خواستیم داشتیم. معنای داشتن ارز یعنی پشتوانه 
اسکناس. هرچه اسکناس می خواستند چاپ کردند. اصلا وقتی که دولت را تحویل گرفتند 
کمتر از صد هزار میلیارد تومان نقدینگی بود. وقتی که تحویل دادند بیش از 600 هزار میلیارد 
تومان نقدینگی بود. نقدینگی خودش یک عامل خطرناک و ویروسی است که در جامعه ما 
افتاده. آن 8 سال کافی است برای این که مدت ها مثل هاری در بدن جامعه ما دائما تزریق 
سم بکند. مثل مرض هاری این حالت را دارد به جامعه ما می دهد و همش هم شعار بود. مثلا 
می گفتند عصر ظهور و آمدن امام زمان)عج( است .علنی نمی شود این حرفها )رو زد( ولی 
هنوز هم می زنند. آنطرف تر که رفتند می زنند این حرف ها را. روحانیت هم انصافا مقصرند 

در معرفی او )احمدی نژاد( و حمایت از او که هنوز هم خیلی هایشان دست برنداشته اند!.

توضیحات وزارت کشور درباره حواشی مراسم 
تشییع شهدا و شکل گیری جبهه یکتا

سخنگوی وزارت کشور گفت: وزیر کشور به استاندار تهران دستور داده است 
که بررسی های لازم را درباره اتفاقات روز تشییع پیکر شهدا در تهران انجام دهد.

حسینعلی امیری با اعلام این خبر گفت: هر گونه تجمع به مجوز استانداری نیاز دارد و 
استانداری و فرمانداری ها هستند که شرایط را بررسی کرده و اگر مشکلی نباشد مجوز تجمع 
را صادر می کنند زیرا وقتی تجمعی انجام می شود باید مشکلات ترافیکی و برقراری نظم و 
امنیت در نظر گرفته شود. همچنین افرادی که تجمعی را برگزار می کنند باید مسئولیت پذیر 
باشند چون اگر مشکلی پیش بیاید از نظر مراجع قانونی، مسؤول مربوطه باید مشخص باشد 
و اگر مشکلی پیش بیاید استانداری ها و فرمانداری ها مسأله را پیگیری می کنند. وی افزود: در 
رابطه با اتفاقات روز تشییع پیکر شهدا نیز رحمانی فضلی وزیر کشور، به هاشمی استاندار تهران 
دستور داده است که بررسی های لازم را در این زمینه انجام دهد. وی همچنین درباره مسأله 
توهین به رئیس جمهور در حرم مطهر امام )ره( گفت: من پیش از این اعلام کرده ام که حفظ 
نظم و امنیت حرم بر عهده سپاه بوده و قرار شده است که سپاه این مسأله را پیگیری کند. 
تاکنون گزارشی از این بابت به دست ما در وزارت کشور نرسیده است. سخنگوی وزارت کشور 
همچنین درباره جبهه تازه تاسیس »یکتا« خاطر نشان کرد: بر اساس قانون هرگونه فعالیت 
حزبی باید بر اساس مجوز باشد و کسی که می خواهد حزب تشکیل دهد تقاضای خود را 
به کمیسیون ماده 10 احزاب ارائه دهد. در این کمیسیون بررسی های لازم انجام گرفته و بر 
اساس استعلامات اجازه تشکیل حزب داده شده و پروانه صادر می شود. احزابی که این فرایند 
را طی نکرده باشند در واقع غیرقانونی هستند. امیری در پایان با اشاره به اینکه تاکنون جبهه 
یکتا هیچ درخواستی به کمیسیون ماده 10 نداده و هیچ مجوزی هم برای این جبهه صادر 

نشده است گفت: فعالیت جبهه ها نیز همانند احزاب به مجوز نیازمند است.

توکلی نماینده تهران:

استیضاح  پیاپی وزرا به مصلحت کشور نیست
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی استیضاح پی در پی وزرا را به 

مصلحت ندانست.
احمد توکلی با بیان اینکه در شرایط کنونی کشور استیضاح های پیاپی وزرا را به مصلحت 
کشور نمی دانم، گفت: نمایندگان می توانند از حق قانونی خود استفاده کنند، اما فکر می کنم 
استیضاح در شرایط فعلی صلاح کشور نیست. وی اضافه کرد: در مورد استیضاح آقای 
آخوندی، وزیر راه و شهرسازی احتمال می دهم این استیضاح رای نیاورد و ایشان ابقا شود. 
نظر من نسبت به استیضاح ایشان هم به همان دلایل مثبت نیست. نمایندگان نیز بر روی 
این مساله اتفاق نظر ندارند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: البته از 
اینکه ما می گوییم استیضاح به مصلحت کشور نیست، نباید اینگونه برداشت شود که عملکرد 
همه وزرا مورد تایید ماست، بلکه انتقادهای جدی به عملکرد برخی وزرا وارد است، اما شرایط 

به گونه ای است که استیضاح پیاپی وزرا صلاح نیست.

تاثیر شبکه های مجازی بر جوانان چیست؟

سردی زندگی اجتماعی در میان لایک های روزمره
گزارش:  فریبا خسروی

تاثیر شبکه های مجازی بر جوانان...تیتری که این روزها بیش از همه ذهن ها را به 
خود مشغول کرده و در این میان همه از هم راه حل می جویند اما کمتر دیده می شود 
که راهی پیدا شود که ما و جوانان ما را به مقصدی برساند که باید مقصدی که در آن 
همه به جای غرق شدن در دنیایِ مستطیلی شکلِ یخ زده رایجِ این روزها و احوال 
پرسی های از راه دور و لایک کردن روزمرگی های زندگی و بیشتر کردن فاصله ای که 
هر روز میان آن ها و آدم های غیرمجازی زندگیشان پدید می آید،غرق شوند در واقعیت 

غیر قابل انکار زندگی!
اما شاید بپرسید که سر و کله واژه شبکه مجازی از کجا پیدا شده است؟ واژه شبکه 
اجتماعی در سال 1960 در دانشگاه ایلی نیو در آمریکا برای نخستین بار به کار گرفته شد 
و 17 سال بعد در 1977 نخستین شبکه مجازی با نام sixdegrees راه اندازی شد. اما به 
علت عدم استقبال مردم سه سال بعد تعطیل شد. در سال 2002 شبکه های مجازی موفقی 
همچون friendster،orkut،linkedin و... ایجاد شد و همین شبکه ها دو سال بعد یعنی 
در سال 2004راه را برای راه اندازی facebook توسط مارک زوکربرگ باز کردند و سال 
2006 سال آزادی دسترسی عموم افراد به شبکه اجتماعی پرطرفدار فیسبوک بود و پس 
از آن بود که سیل غیر قابل کنترل شبکه های اجتماعی به سوی مردم کشورهای مختلف 

سرازیر شد.
امروزه کمتر کسی هست که حداقل عضویت در یکی از شبکه های اجتماعی را تجربه 
نکرده باشد و این عضویت عضو جدانشدنی زندگی اش نباشد. ویژگی های منحصر به فرد این 
شبکه ها محبوبیت آن ها را روز به روز در میان مردم و به ویژه نسل جوان افزایش می دهد. 
دسترسی آسان به اطلاعات در کوتاهترین زمان ممکن و تنوع اطلاعات، تبادل اطلاعات، 
تعامل با دیگران و اجتماعی بودن فضای آن که جذابیت آن را چند برابر می کند، آزادی در 
برقراری ارتباط با دیگران، برقراری ارتباط با افراد بدون در نظر گرفتن فاصله زمانی و مکانی 

خود یا آن ها از جمله ویژگی های این شبکه های اجتماعی است.
البته این محبوبیت و علاقه افراد به آن ها گاه به حدی می رسد که اکنون ما شاهد ایجاد 
مراکز ترک اعتیاد به اینترنت و شبکه های مجازی هستیم. اما از میان تمام افرادی که درگیر 
وابستگی به فضای مجازی می شوند، اهمیت گروه جوانان بیش از همه است و با توجه به اینکه 
بیشترین درصد کاربران شبکه های اجتماعی را نیز جوانان به خود اختصاص داده اند اهمیت 
این موضوع بیش از پیش است. تحقیقات بسیاری صورت گرفته که نشان می دهد استفاده 
بیش از حد و نادرست از این شبکه های مجازی منجر به ایجاد اختلالات روانی همچون 
افسردگی می شود. فردی که ساعات طولانی را در فضای مجازی می گذراند و ارتباطش با 
محیط اطراف قطع می شود رفته رفته دچار انزوایی می شود که به جز دنیای مستطیلی شکل 
اینترنتی به هیچ چیز علاقه ای نشان نمی دهد و جوانی که باید تکاپو داشته باشد، فعال باشد، 

با محیط اطراف ارتباط برقرار کند و خود را بشناسد دچار افسردگی شده و به هویتی کاذب 
از خود دست می یابد که در اثر تعامل با فضای مجازی به دست آورده است و همین هویت 
کاذب و خودشناسی غیرواقعی جوان را به سمت تباهی و پوچ انگاری سوق می دهد. بیماری 
دیگری که در اثر استفاده نادرست از شبکه های مجازی به وجود آمده FOMO است که 
مخفف شده عبارت fear of missing out است. این عنوان به کسی نسبت داده می شود 
که به آنلاین بودن اعتیاد پیدا کرده و به محض آفلاین شدن تمام ذهن و افکار او به این سمت 
گرایش می یابد که در نبود او در دنیای مجازی چه اتفاقاتی در حال وقوع است. همین افکار و 
اندیشه ها آرامش را از او گرفته و موجب می شود که فرد پس از مدت کوتاهی دوباره از دنیای 
واقعی فاصله بگیرد و وارد دنیای مجازی شود. در نتیجه آنلاین بودن بی وقفه، او حتی از یک 
خواب راحت هم باز می ماند و بی خوابی های مکرر مشکلات جسمی فراوانی را نیز علاوه بر 

مشکلات روانی برای فرد به همراه خواهد داشت.
در همین خصوص سید محسن عزیزیان مدرس دانشگاه در حوزه ارتباطات با اشاره به 
گسترش و شیوع استفاده از رسانه های اجتماعی گفت: در دنیای مدرن رسانه ها در هویت 

سازی افراد نقش غیرقابل انکاری دارند.
وی با تاکید بر اینکه تعریف انسان از خود صرفا در حوزه اجتماعی مبنا پیدا می کند 
خاطرنشان کرد: امروز بخشی از این اجتماع در آئینه فضای مجازی تکوین می یابد و لذا 

بخشی از هویت فردی و اجتماعی نیز از دل محتوای همین شبکه ها بیرون می آید.
عزیزیان با تاکید بر اینکه هویت امری نیست که بتوان آن را با دستور ساخت گفت: جزء 

جزء جامعه در تکوین این هویت جمعی نقش دارند.
این کارشناس مسائل اجتماعی با تاکید بر اینکه در فضای شبکه های اجتماعی ارتباط ها، 
حرف ها و دغدغه ها ماهیت حقیقی ندارند خاطرنشان کرد: شاید برای بزرگسالان حضور در 
این شبکه ها صرفا یک تفریح باشد و اما برای نوجوانان این شبکه ها دنیای غیرواقعی خواهند 
ساخت که در آتیه تصمیم گیری های آنها به شدت تاثیر دارد و می تواند اساسا انسانی بیگانه 

از جامعه واقعی را پدید آورد.

اما در کنار استفاده افراطی و بیمار گونه از این فضاها می توان به گونه ای مطلوب و متعادل 
نیز از آنها استفاده کرد زیرا با فراگیر شدن این شبکه ها، عضویت در آن ها و استفاده آن ها تا 
حدی برای برقراری ارتباط اجتماعی برای همگان ضروری به نظر می رسد. ولی راه عاقلانه 
این است که قبل از اینکه در دام اعتیاد آن ها گرفتار شویم، روش صحیح استفاده از آن ها را 
یاد بگیریم یعنی پیشگیریِ قبل از درمان. بدیهی است که نمی توان این شبکه ها را به کلی 
از زندگی روزانه حذف و مردم را از آن ها دور کرد زیرا علاوه بر بعد اجتماعی آن ها، مشاغل 
زیادی نیز در ارتباط با آن ها به وجود آمده که موجب شکل گیری بعد اقتصادی در کنار بعد 

اجتماعی نیز شده است.
حجت الاسلام امیررضاپور حسینی پژوهشگر حوزه ارتباطات نیز با تاکید بر اینکه نگاه 
اسلام به تمام ابزارهای جدید نگاهی مبتنی بر هدف استفاده است گفت: البته برخی از 
طیف ها معتقدند هر ابزار و فناوری که از دل غرب بیرون می آید ضلالت بار است اما معتقدیم 

می توانیم از این ابزارها در مسیر نشر دین و حقایق استفاده کرد.
وی با تاکید بر اینکه یک پایش ساده و تحلیل محتوا شبکه های اجتماعی اطلاعات بسیار 
مهمی در اختیار ما قرار می دهد گفت: امروز تقریبا 90 درصد محتوای انتقالی در شبکه های 
اجتماعی مفاهیم غیر اخلاقی، توهین آمیز، آمیخته با تمسخر اقوام و ... است و بعید به نظر 

می رسد یک مومن حقیقی برای سیر الی ا... نیازی به عضویت در این شبکه ها داشته باشد.
پورحسینی با تاکید بر اینکه جامعه ایران یک جامعه احساسی است گفت: اکنون عضویت 
در این شبکه ها یک پرستیژ اجتماعی شده است و حتی برخی از متدینین هم صرفا برای 
عقب نماندن از جامعه اقدام به عضویت در این شبکه ها می کنند در حالی که خودشان هم با 

محتوای این شبکه ها مخالف هستند.
این کارشناس مسایل دینی خاطرنشان کرد: من تنها توصیه ای که دارم این است که همه 
جامعه با شناخت نسبت به مزایا و معایب این شبکه ها به عضویت آنها در بیایند و بدانند اگر 

فردا شخصیت دینی آنها متزلزل شد خود شرایط آن را پدید آورده اند.
قبل از هر چیز و بیش از آنکه مراکز ترک اعتیادی که نام بردیم از مراکز ترک اعتیاد 
به مواد مخدر هم بیشتر شوند، باید به یاد داشته باشیم که تنها کسی که می تواند ما را در 
رسیدن به فرهنگ صحیح استفاده مطلوب از فضاهای مجازی یاری کند فقط و فقط خودمان 

هستیم...نه پلیس سایبری و فیلترینگ های هوشمند و غیر هوشمند!
بیایید به خودمان قول بدهیم که از این پس چشم هایمان و حرف هایمان را هوشمندانه 
فیلتر کنیم و روی تمام عکس هایی که نباید ببینیم، روی تمام فیلم هایی که نباید تماشا 
کنیم، روی تمام حرف هایی که نباید بزنیم و روی تمام نبایدها یک ضربدر قرمز بزرگ بزنیم 
و اجازه بدهیم تا دنیای مجازی آنقدر امن شود که هرکس بتواند بی دغدغه آن را همپای 
دنیای واقعیش کند و کابوس نا امن بودن دنیای مجازی از خواب های شبانه مان فاصله بگیرد 
و جای تیتر »تاثیر شبکه های مجازی بر جوانان« تیتر »جوانانی که امنیت شبکه مجازی را 

افزایش دادند!« بگیرد.

اکنون عضویت در این شبکه ها یک پرستیژ اجتماعی 
شده است و حتی برخی از متدینین هم صرفا برای 

عقب نماندن از جامعه اقدام به عضویت در این 
شبکه ها می کنند در حالی که خودشان هم با محتوای 

این شبکه ها مخالف هستند

یکصد و سی و دومین جلسه رسمی و علنی شورای 
اسلامی شهر قم پیش از ظهر دیروز در سالن جلسات شورا 

تشکیل شد.
ابتدا مصطفی سعادت طلب رئیس کمیسیون امور زیربنایی به 
قرائت لوایح این کمیسیون پرداخت که همه آنها مربوط به اخذ مجوز 

انجام توافق با اشخاص حقیقی بودند و به تصویب رسیدند.
در ادامه عباس ذاکریان رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا به 
قرائت لوایح پرداخت و گفت: نخستین مورد، اخذ مجوز ادامه فعالیت 
175 نفر نیروی انسانی شاغل در بخش های خدماتی و فضای سبز 
است؛ با توجه به اینکه در فصل بودجه، مقرر شده بود سه ناحیه 
موجود در مناطق هفت، پنج و هشت هم که تاکنون به صورت امانی 
نگهداری می شدند به شکل پیمانی به بخش خصوصی واگذار شوند، 

سه مناقصه برگزار شده که البته برنده ایی نداشته است.
وی افزود: به همین دلیل شهرداری این لایحه را ارائه کرده تا یک 
ماه مهلت بیشتر برای برگزاری مناقصه چهارم داشته باشد و مجوزی 
برای بکارگیری این نیروها تا یک ماه دیگر بگیرد؛ نظر کمیسیون تایید 
نظر شهرداری است و البته از مدیریت شهری می خواهیم حتما طی 

این مدت مناقصه را برگزار کند.
مصطفی ملایی اما با رویکردی دیگر به این لایحه عنوان کرد: 
در مورد انسان هایی صحبت می کنیم که دارای کرامت و شخصیت 
و همچنین خانواده و ضرورت امرار معاش آنها هستند بنابراین نباید 
هر بار در جلسات شورا بنشینیم و بگوییم یک ماه یا دو ماه مهلت 
می دهیم و چندین نفر بیکار شوند یا اینکه فقط برای یک ماه دیگر 
مشغول به کار باشند. وی ادامه داد: از شهردار جدید قم می خواهیم 
رویه ای جدید را در بحث نیروی انسانی در پیش بگیرد و تعدیل ها بر 
اساس برنامه های زمان بندی شده صورت بگیرند. پس از رأی گیری، 

این لایحه مصوب شد.
لایحه بعدی که قرائت شد، اخذ مجوز خرید یک باب غرفه توسط 
کشتارگاه صنعتی به مبلغ 650 میلیون تومان از سازمان میادین بود 

که به تصویب رسید.
اخذ مجوز برون سپاری بخشی از خدمات واحد سد معبر در 
مناطق 6 و 7 عنوان لایحه بعدی بود که ذاکریان در توضیحاتی 
پیرامون این لایحه گفت: شورا در گذشته مصوباتی در این زمینه 
داشته که دارای زمان بندی خاصی هم بودند ولی شهرداری نسبت به 
اجرای آنها اقدام لازم را انجام نداده؛ در لایحه مذکور بحث زمان بندی 
هم مطرح نیست و شورا به شهرداری اجازه می دهد از زمان اجرا، به 
مدت چهار ماه کار برون سپاری را انجام داده و سپس گزارش نهایی 

در مورد نتایج را به شورا ارائه دهد.
حجت الاسلام سید محمد آتش زر رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه شورا هم در این زمینه گفت: واقعیت این است که بحث سد 
معبر در قم متفاوت با سایر شهرهاست؛ بیشتر مردم از شهرداری 
می خواهند جلوی سد معبر را به ویژه در هسته مرکزی شهر و اطراف 

حرم مطهر بگیرند اما وقتی برخوردها را می بینند منصرف می شوند.
وی افزود: در بحث پلیس ساختمان، کیفیت بکارگیری نیروها 
و خود آنها چندان بالا نیست و برخوردها به شکل مناسبی صورت 
نمی گیرد بنابراین در بحث برون سپاری باید دقت بالایی صورت گیرد 

که چه افرادی وارد عمل خواهند شد.
سید مرتضی سقائیان نژاد شهردار قم هم در توضیحاتی پیرامون 
این لایحه خاطرنشان کرد: اصل برون سپاری غیر قابل انکار است 
ولی در این زمینه باید همه مباحث فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 

مد نظر قرار گیرند.
وی افزود: آسیب شناسی در بحث برون سپاری خدمات واحد سد 
معبر امری ضروری است و اگر به نتیجه منطقی نرسیم باید از انجام 

آن خودداری کرد.
با رأی اعضای شورا تصمیم به مسکوت ماندن دو ماهه این لایحه 

گرفته شد تا بررسی های بیشتری توسط شهرداری صورت گیرد.
در ادامه، طرح اصلاح بند چهار از بند الف ماده یک و بند تبصره 
یک بند ج ماده یک تعرفه عوارض و بهاء خدمات توسط حجت الاسلام 

آتش زر رئیس کمیسیون برنامه و بودجه قرائت شد.
این طرح در ارتباط با تعرفه مطب پزشکان است؛ قانونی توسط 
مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده که پزشکان می توانند در 
منازل مسکونی هم به طبابت بپردازند و تعرفه مطب ها هم بر اساس 
همان معیار مسکونی تعیین شود ولی مصوبه قبلی شورا خلاف این 

قانون بوده است.
عباس ذاکریان سخنگوی شورا و رئیس کمیسیون خدمات 
شهری در مخالفت با این قانون عنوان کرد: چگونه است شخصی که 
یک مغازه دو متری برای امرار معاش دارد باید همه قوانین تجاری را 
رعایت کند ولی یک ساختمان چند طبقه پزشکان در بهترین نقاط 

شهر، باید عوارض مسکونی بپردازند؟

وی افزود: موافق تعرفه مسکونی نیز هستم به شرطی که ضوابط 
تجاری رعایت شود نه اینکه 40 نفر متخصص در یک ساختمان چند 
طبقه به کار بپردازند و عوارضی که بر اساس عارضه های این کار به 
شهر وارد می شود را نپردازند؛ لازم است نمایندگان مجلس هم این 

قانون را که در شرایطی خاص تصویب شده، اصلاح کنند.
زین العابدین قراچورلوی دیگر عضو شورا هم در ادامه خواستار 
دفاع مناسب از مصوبه قبلی شورا شد و گفت: بر اساس قانون 
مجلس، فعالیت پزشکان در منازل مسکونی بلامانع است و آنها صنف 
محسوب نمی شوند نه اینکه عوارض نپردازند بنابراین مصوبه شورا در 

دریافت عوارض صحیح و لازم الاجراست.
مصطفی سعادت طلب هم با بیان اینکه قانون مذکور در مجلس 
بنا به شرایطی تصویب شده بود که کمبود پزشک در ایران احساس 
می شد خاطرنشان کرد: اگر فقط پزشکان، عوارض کار خود را در قم 
بپردازند، بسیاری از مشکلات شهرداری حل می شود و می بینیم در 
پله های یک ساختمان پزشکان هم افراد زیادی منتظر ویزیت هستند 
و معلوم نیست چه کسی پارکینگ این افراد را تأمین می کند بنابراین 

لازم است بر مصوبه قبلی اصرار کنیم.
سقائیان نژاد شهردار قم هم در این زمینه اظهار کرد: اینکه قانون 
مجلس در این زمینه باید تغییر کند شکی نداریم؛ در اصفهان به این 
شکل عمل کردیم که بر روی پارکینگ انگشت گذاشتیم و عنوان 
کردیم چون مطب ها کاربری تجاری دارند، باید نسبت به تامین 

پارکینگ اقدام کنند.
موافقان طرح هم معتقد بودند بهتر است در صورتی که مخالف 
قانون مجلس هستیم، تلاش کنیم این قانون لغو شود نه اینکه بر 

مصوباتی اصرار داشته باشیم که مرتب مورد مخالفت قرار می گیرد.
در نهایت نظر کمیسیون برنامه و بودجه مبنی بر رد طرح به رأی 

گذاشته شد و به تصویب رسید.
پس از آن درخواست اخذ مجوز اعمال مساعدت در پرداخت 
عوارض متعلق به مجتمع فرهنگی و ورزشی ولایت )موسسه آموزشی 

باقرالعلوم وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی( مطرح شد.
رئیس شورای شهر قم در مورد این لایحه و موارد مشابه گفت: 
همواره اینگونه است که شورا به سازمان ها و ادارات مختلف در بحث 
عوارض تخفیف می دهد اما وقتی صحبت از واگذاری املاک در مسیر 
می شود، این سازمان ها و نهادها تمام مبلغ را از شهرداری می گیرند 
بنابراین شایسته است موارد تخفیف را ثبت کنیم و در مواقع لازم ارائه 
دهیم.  در نهایت مقرر شد این لایحه برای بررسی بیشتر به کمیسیون 

عودت داده شود.

گزارش از سمیه رضایی

و سبزه قدم  دیار آب  به  که  زمانی   چه خوش است 
کشیده  فلک  به  سر  کوه های  کنار  در  و  می گذاری 
می ایستی و نسیم بهاری را که بر کرانه هایی از نور و پاکی 
وزیدن می گیرد در سینه خود حبس می کنی. شاید که این 
نسیم خوش در وجودت لانه گزیند و در میان خستگی ها 
و دلگرفتگی ها و آه ها و حسرت ها بر قلبت مرهمی باشد و 
چه زیباست آن دم که شرشر آب هایی روان از جویبارها 
گوش هایت را نوازش می دهد و دستانت را لمس می کند. 
آری چه زیباست، گوش ده آواز گنجشکان و قناری ها را 
که در اوج، او را می خوانند. سر به بالا گیر و حمد و ثنای 

گو که این ها همه از برای توست...
ورود به طبیعت و قدم نهادن در آن لذتی دارد که هیچ چیزی 
را نمی توان با آن مقایسه کرد. وقتی افراد پا به درون طبیعت 
می گذارند در واقع خود را از آشفتگی ها، استرس ها و فعالیت های 
روزمره رها کرده و به آرامشی همچون آبی روان دست می یابند. 
آرامشی که طبیعت برای انسان به ارمغان می آورد می تواند جسم 

و روحی را به او هدیه کند که درمان هر دردی از او باشد.
تحقیقات علمی انجام شده نشان می دهد که مشاهده طبیعت 
برای درمان سردردهای مزمن و طولانی اثری بهتر از قرص های 

آرام بخش دارد. طبیعت شادابی را به انسان هدیه می بخشد.
ایران در منطقه جغرافیایی واقع شده که طبیعت زیبا و بکر 
در تمام نقاطش از شمال تا جنوب و از شرق به غرب آن قابل 
مشاهده و دسترسی است. وقتی می گوییم طبیعت منظور تنها 
دریاهای وسیع و خروشان و جنگل های سر به فلک کشیده نیست 
بلکه طبیعتی نیز همچون کوه، دشت، کویر و بیابان، نمک زار و 
شوره زار هم مدنظر است. طبیعت حتی شامل بیابان های سخت 
هم می شود و این مکان ها هم طبیعتی بکر برای خود دارند. شاید 
ورود به این مکان ها سخت باشد اما حضور در این مکان ها نیز 

قلب و دلی آرام و پراحساس را می طلبد.
دارای  منظر طبیعی  از  که  مهم کشور  مناطق  از  یکی  قم 
جاذبه هایی بکر است. وقتی نام قم برده می شود شاید حسی از 
گرما به ما دست دهد و در ذهن ما مکانی نقش به بندد که برای 
بودن در آن باید تاب و تحمل گرما را داشت اما واقعیت آنطور که 
در ابتدا به نظر می آید نیست. قم با وجود کویری بودن و داشتن 
آب و هوایی گرم و خشک اما دارای مکان هایی بکر و خوش آب 

و هوا نیز هست.  
استان قم دارای روستاهایی خوش آب و هوا در گوشه و کنار 
اقلیم جغرافیای خود است که می توانند در فصل گرم سال نیز 
هوای خنک و مطبوع را نثار دوستداران طبیعت کنند. روستاهایی 
همچون ابرجس، بیدهند، کرمجگان، گیو و روستاهایی ییلافی 
همچون انارک، خرم دره و آغلک از جمله روستاهایی هستند که 

دارای طبیعتی دست نخورده و خوش آب و هوا هستند.
روستاهای جیمزقان و قاهان نیز از جمله روستاهایی هستند 
که در شهر قم دارای آبشارهایی زیبا و آثار تاریخی و همچنین 

بقاع متبرکه هستند.
روستای فردو

روستای فردو نیز اگرچه به خاطر مسایل هسته ای نام آن بر 
سر زبان ها افتاده اما دارای آب  وهوایی بس مطلوب بوده و در آن 
باغ ها و کشتزارها طراوتی دلنشین به این خطه هدیه کرده است. 
علاوه براین زیبایی ها، در نزدیکی این روستا و در فاصله یک 
کیلومتری به این روستا چشمه هایی وجود دارد که از دل زمین به 

غلیان در می آیند که شاید در کمتر جایی بتوان به طور همزمان 
شاهد این همه طراوت بود آن هم در دل یک شهر گرم و کویری.

استان قم روستاهایی مشاهده می شود که در دامنه ای  در 
از کوه ها جای گرفته اند. روستایی به نام دستگرد که قنات های 
سوتر  آن  اندکی  و  است  داده  جای  خود  دل  در  را  متعددی 
امام  نوادگان  از  از معصومیت به مشام می رسد عطری  عطری 
موسی کاظم )ع( و آن امامزاده حلیمه خاتون است که بر غنای 

گردشگری معنوی این مکان افزوده است.
با تمام این تعاریف لازم است گفته شود که آشنایی با این 
روستاها و مکان های خاص گردشگری آن هم در شهری همچون 
قم نیازمند اطلاع رسانی و دادن امتیازات و طرح هایی ویژه برای 
این روستاهاست که البته تا کنون نیز طرح های هدف گردشگری 

برای چندین روستا در حال انجام است.
استان  مسکن  بنیاد  روستایی  عمران  معاون  رحمانی  ولی 
قم در این خصوص اظهار کرد: برای نخستین بار در سال 92، 
تعداد 31 روستا برای طرح هدف گردشگری انتخاب شدند تا 

طرح هدف گردشگری برای آنها تهیه شود و برای برخی از این 
روستاها اعتبارات از سال پیش مصوب شده و برای برخی نیز بعد 
از تصویب طرح از اعتبارات ملی برای اجرای طرح اقدام صورت 

می گیرد.
جزئی   طور  به  گردشگری  هدف  طرح  گفت:  ادامه  در  وی 
را  و ظرفیت گردشگری روستا  را مطالعه  و خاص گردشگری 
مشخص می کند تا مسافران و گردشگران بتوانند از آب و هوای 

مناسب روستا بهره مند شوند.
محمدرضا حاج اسماعیلی رئیس شورای اسلامی شهر کهک 
از  یکی  گفت:  روستایی  گردشگری  توسعه  خصوص  در  نیز 
محورهای توسعه پایدار در شهرها و روستاها می تواند گردشگری 

باشد.
وی ادامه داد: از آنجا که قم وضعیت مناسبی در زمینه منابع 
ندارد بخش کشاورزی و دامداری نمی تواند سبب توسعه  آبی 

یافتگی روستاهای قم شود. 
حاج اسماعیلی با اشاره به اینکه روستاهای قم دارای آب و 
هوای معتدلی هستند گفت: این مسئله گردشگران را برای آمدن 

به این مناطق تشویق می کند.
وی گفت: توسعه گردشگری روستایی نقشی مثبت در اقتصاد 
دارد و وجود منابع سبب می شود که در مقایسه با دیگر طرح های 

گردشگری هزینه های کمتری را به دنبال داشته باشد.
وی اولویت اصلی برای سرمایه گذاری در بخش گردشگری 
روستایی را افراد بومی و ساکن همان مناطق خواند و حضور 
سرمایه گذاران خارج از شهر را به دلیل عدم آشنایی با منطقه 

منفی تلقی کرد.
رئیس شورای اسلامی شهر کهک حمایت، راهنمایی و هدایت 
سرمایه گذاران توسط مسئولان را مهم ذکر کرد و گفت: عدم 
رعایت و توجه مسئولان بر این امر می تواند سبب ایجاد ناهنجاری 

ها در روستاها و شهرها گردد.
در نهایت لازم است تاکید کنیم گردشگری  یکی از مهمترین 
صنعت های خدماتی و درآمدزا در عصر جدید به حساب می آید 
و توسعه این بخش می تواند تاثیراتی جدی و اساسی در اقتصاد 
روستاهای استان قم به دنبال داشته باشد و مهاجرت معکوس را 
رقم بزند. همچنین با توسعه زیرساخت های گردشگری می توانیم 
فرهنگی غنی اسلامی ایرانی را به جهانیان عرضه کنیم و این 
خود می تواند بستری باشد برای تبلیغ دین و فرهنگ، آن هم در 

شهری که ام القرای جهان تشیع نام گرفته است.

ساختمان پزشکان: تجاری، اداری یا مسکونی! 

نسخه شورا برای پزشکان قمی

طبیعتی بکردر دل کویر 

ضرورت توسعه گردشگری روستایی در قم
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ماه رمضان، شما را فرا رسيده است؛ ماهى مبارك ... 
كه در آن، شب قدر است كه بهتر از هزار ماه است . 

محروم، كسى است كه از آن شب، محروم بماند.
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منزل مسکونی به متراژ 350 متر 
با 100 متر بنا، حیاط سازی شده به 
همراه انشعابات آب، برق، گاز و 

تلفن واقع در داخل بافت روستای 
ورجان به قیمت 150 میلیون تومان 

به فروش می رسد. 

فروش فوری یا معاوضه

کاندیداها را مدیون جریان های  ثروت و قدرت نکنید
گفته می شود: نماینده تهران در مجلس نهم گفت: راهکارهای تبلیغاتی مد نظر گرفته شده، علاوه بر 
هزینه های زیاد، کاندیداها را مدیون جریان های ثروت و قدرت می کند. علیرضا محجوب درمخالفت با بند 9 
طرح استانی شدن انتخابات گفت: چرا ما باید هزینه های تبلیغات را افزایش بدهیم و موجب وابستگی کاندیداها 
به کانون های قدرت و ثروت بشویم. نماینده مردم تهران در مجلس نهم ادامه داد: راهکارهای تبلیغاتی مد 
نظر گرفته شده، راهکارهای ضعیفی است که هزینه های بزرگی خواهد داشت. این طرح موجب می شود 
کاندیداها مدیون جریان های ثروت و قدرت شوند، چراکه موجب می شوند کاندیداها که قبلا در یک شهر تبلیغ 
می کردند، حالا در یک استان تبلیغ کنند و این همانند تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری است. نماینده تهران 
در مجلس شورای اسلامی با طرح این سوال که چرا ما باید موجب وابستگی نمایندگان و حضور جریان های 
ثروت و افزایش هزینه ها شویم، اظهار داشت: این قانون فقط موجب این می شود که هزینه ها افزایش یابد و 

رقابت ها شکننده شود و بنابراین از شما اصرار به دادن رای برای حذف بند 9 دارم.

مدت فعالیت تبلیغات انتخاباتی مجلس  1۴ روز شد
گفته می شود: نمایندگان مجلس با مدت فعالیت تبلیغات انتخاباتی برای نامزدهای انتخاباتی مجلس 
به مدت 14 روز موافقت کردند. پس از صحبت مخالفان و موافقان این طرح؛ نمایندگان مردم در مجلس با 
مدت فعالیت تبلیغات انتخاباتی برای نامزدهای انتخاباتی مجلس به مدت 14 روز، با 154 رأی موافق، 31 رأی 
مخالف و 5 رأی ممتنع از مجموع 225 نماینده حاضر موافقت کردند. براساس ماده 9 این طرح مدت فعالیت 
تبلیغات انتخاباتی برای نامزدهای نمایندگی مجلس شورای اسلامی 14 روز بوده که 15 روز قبل از روز اخذ 

رأی آغاز و تا بیست و چهار ساعت قبل از اخذ رأی ادامه دارد.

زمان اعتراض به حذف یارانه تمدید شد
گفته می شود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص قطع یارانه افراد غیرنیازمند اعلام کرد که 
مهلت دو ماهه برای ثبت درخواست در نظر گرفته شده است.  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اجرای 
تبصره 20 قانون بودجه 1394 درباره قطع یارانه افراد غیر نیازمند اعلام کرد: بدلیل اینکه برخی از شهروندان 
موفق به ارسال درخواست بررسی علت قطع یارانه در سایت ir.yaraneh10 نشده اند، به منظور ایجاد فرصت 
برای این دسته از هموطنان اعلام می شود که هموطنانی که یارانه آنها قطع شده است تا مدت دو ماه پس 
از قطع یارانه می توانند به سایت مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند. همانگونه که در اطلاعیه های پیشین 
اعلام شده بود فرآیند بررسی اعتراض ) از ثبت درخواست تا پاسخ ( کاملا غیر حضوری صورت خواهد گرفت.

خودرو پیش خرید نکنید
گفته می شود: نارضایتی این روزهای خریداران خودروهای وعده ای، نتیجه اعتماد به این عرضه کنندگان 
خودرو است؛ شاید اگر کمی واقع بین باشیم خواهیم دید که این نوع خرید ریسکی بزرگ بوده و شاید 
ضررهای زیادی را به همراه داشته باشد؛ با توجه به اینکه هیچ مقام مسئولی پیگیری این خلف وعده ها را به 
عهده نمی گیرد شاید بهتر است از خرید اینگونه خودروها امتناع کرده و زمانی اقدام به خرید کنید که خودرو 

آماده پلاک شدن و تحویل باشد.

متهم اسیدپاشی اصفهان اعتراف کرد
گفته می شود: یک منبع آگاه در واکنش به اعلام خبر دستگیری مظنون اصلی اسیدپاشی اصفهان، 
اظهار داشت: در حال حاضر یک متهم که رفتارهای مجرمانه و خشنی نسبت به زنان داشته است، دستگیر 
شده است.وی که نخواست نامش فاش شود، تاکید کرد: گرچه متهم دستگیر شده به جرم خود اعتراف کرده 
است ولی هنوز به طور قطع و یقین نمی توان وی را عامل اسیدپاشی اصفهان معرفی دانست. این منبع آگاه در 
پایان خاطرنشان کرد: موضوع کماکان در دست بررسی است و فرضیه انجام اسیدپاشی توسط این متهم، در 
حد گمانه و ظن است. روز گذشته نیز وکیل پرونده اسیدپاشی با اعلام خبر تایید مشخصات فرد دستگیر شده 

با عامل اسیدپاشی توسط قربانیان، از تحت بازجویی قرار داشتن این متهم خبر داده بود.

توصیه امام جمعه کرمان به کوچک زاده
گفته می شود: امام جمعه و نماینده ولی فقیه در کرمان در دیدار با مدیران جدید و قدیم آموزش و 
پرورش کرمان به شدت از افراطیون انتقاد کرد.به گزارش عصر قانون از کرمان صبح امروز آیت ا... جعفری 
امام جمعه کرمان در دیدار با سید داود ملکی و ابراهیم جهانگیری مدیران جدید و سابق آموزش و پرورش 
استان در بخشی از سخنانش به انتخابات آتی مجلس اشاره کرد و گفت: چندی قبل جلالی )رئیس دفتر 
مصباح یزدی در کرمان( پیش من آمد و به آقایان روحانی، لاریجانی، باهنر و هاشمی رفسنجانی با الفاظی 
مانند بیشعور و ]...[ توهین کرد.وی افزود: به وی گفتم بر چه اساسی این مردان مسلمان را لعنت می کنی 
که وی گفت من اجازه گرفتم.آیت ا... جعفری خواستار روشنگری مردم شد و گفت: اینها از عناصر افراطیِ 
افراطیِ افراطی هستند.نماینده ولی فقیه در کرمان به ماجرای ملاقات کوچک زاده هم اشاره کرد و گفت: وی 
با چند نماینده دیگر آمده بودند اینجا،وقتی اسم هاشمی را بردم کوچک زاده برآشفت و گفت هاشمی چنین 
است و چنان.جعفری افزود: من نمی گویم هاشمی معصوم است اما آنوقت که تو در شکم مادرت بودی او 
داشت شکنجه میشد.وی گفت: هاشمی از یاران با وفای امام است. او زندان ها رفته است. یک بار هاشمی به 
من گفت از سر شب تا صبح شکنجه شدم.امام جمعه کرمان گفت: ما در جامعه با افراطیون مواجه ایم. امام 
به مقام معظم رهبری و آقای هاشمی علاقه داشتند و ما باید مواظب باشیم که مجلسی که درآینده تشکیل 

می شود اسلامی باشد.

از هر 80 ایرانی یک نفر معتاد است!
گفته می شود: به گزارش پارسینه، علیرضا نوروزی رییس اداره پیشگیری و درمان سوء مصرف 
موادمخدر وزارت بهداشت گفته: سالانه 3000نفر بر اثر اعتیاد در کشور جان خود را از دست می دهند.وی با 
اشاره به اینکه در کشور یک میلیون و 325 هزار نفر به مصرف مواد مخدر اعتیاد دارند،  عنوان کرده: شایع ترین 

مواد مخدر مصرفی در کشور تریاک، هرویین و پس از آن شیشه است.

ناگفته های ظریف از جلسه غیرعلنی مجلس
گفته می شود: ظریف با اشاره به فیلم منتشر شده از منازعه کلامی بین او و یکی از نمایندگان مجلس 
گفت: در فیلم منتشره در این ماجرا نیز مشخص است که من تا قبل از این صحبت ، کاملاً خنده بر لبانم 
دارم و دائماً اقای کوچک زاده می گوید که چرا می خندی؟وی تصریح کرد: من حواسم بود که ممکن است 
سخنان ما ضبط شود. چون در ابتدای جلسه ، یکی از نمایندگان مجلس آمد به سوی من و گفت: فکر نکن 
چون جلسه غیرعلنی است می توانی همه چیز بگویی ، خیلی از نمایندگان صدا و تصویر شما را ضبط می 
کنند. دیدیم که بعد از آن روز نیز آقای رسایی، صورتجلسه ی این جلسه غیرعلنی را که گفته بودند از روی 
نوار پیاده کرده اند منتشر کرد.به گزارش انتخاب وی اضافه کرد: البته خواست خدا بود که این فیلم منتشر 
شد ، چون تا قبل از این ماجرا مرا متهم می کردند که در آن جلسه من بی جهت تندی کردم. بحمدا... فیلم 

نشان داد که ماجرا چه بوده است.

   
نامحرمانه

فوت دو کودک براثر برق گرفتگی در فضاهای 
سبز شهری قم آن هم در فاصله کمتر از یک سال، 
موضوعی نیست که بتوان به سادگی از آن عبور کرد 
و آن را اتفاقی دانست. به نظر می رسد که مسئولین 
مدیریت شهری هم به این موضوع پی برده اند و 
برای آنان هم مشخص شده که نمی توان نام اتفاق 
را بر آن نهاد. آنچه به عنوان راهکار کوتاه مدت برای 
ایمن سازی فضاهای سبز از سوی مدیریت شهری 
در نظر گرفته شده است، قطع برق این اماکن است، 
چراکه در حال حاضر و بر اساس بررسی هایی که 
به  قم  شهر  سبز  فضاهای  بیشتر  گرفته،  صورت 

لحاظ ایمنی در حد استانداردی قرار ندارند.
در پایان جلسه روز گذشته شورا، اصفهانیان مقدم که 
انتخاب شده  این موضوع  بررسی  برای  از سوی شهردار 

است، گزارشی درزمینه کارهای انجام شده ارائه کرد.
بسیاری  و  قم  شهرداری  در  که  اشکالی  گفت:  وی 
برنامه  وجود  عدم  دارد  وجود  کشور  شهرداری های  از 
استراتژیک و ساختار سازمانی مدون در رابطه با مبحث 
و  موازین  و  اصول  رعایت  چراکه  است،  ایمنی  مهم 
ایمنی  فرآیند  به عبارت دیگر  و  ایمنی  استانداردهای 
توسعه  و  ایجاد  طراحی،  مراحل  کلیه  در  می بایست 
مرحله  تا  شهری  عمومی  فضای  و  پارک ها  بوستان ها، 

بهره برداری و نگهداری لحاظ گردد.
مقوله  این  متأسفانه  داشت:  اظهار  مقدم  اصفهانیان 
مهم اعم از ساختار سازمانی، کارکنان متخصص و کافی، 
تخصیص بودجه و اعتبارات کافی و مدون در این خصوص 

وجود ندارد.
وی افزود: مقوله ایمنی فقط درزمینه ایمنی برق نیست 
پارکی، گودبرداری ها،  بلکه مبلمان شهری و تجهیزات 
حفاری ها، تأسیسات، حمل ونقل و ترافیک و ده ها مورد 
دیگر را شامل می شود که باید با رویکرد پیشگیرانه اقدام 

شود نه واکنشی.
معاون شهردار قم ادامه داد: همکاران ما در شهرداری 
از  از 17 مناسبت ملی و مذهبی  برگزاری بیش  با  قم 
قبیل ایام نوروز و نیمه شعبان، اجرای پروژه های عمرانی 
و  زائران  به  را  مطلوبی  و  مناسب  خدمات  خدماتی،  و 
مجاوران کریمه اهل بیت )ع( ارائه می کنند که متأسفانه با 
بروز چنین حوادثی سرمایه اجتماعی شهرداری مخدوش 
می شود که این موضوع به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست. 
وی اضافه کرد: به قطع یقین در صورت اثبات قصور و 
کوتاهی هر فردی در هر پست و مقامی از سوی مراجع 
این کوتاهی  با عوامل  قانونی و جدی  ذیصلاح برخورد 

خواهد شد.
اصفهانیان مقدم در ادامه سخنان خود گفت: در سال 
گذشته تشکیل کمیته های ایمنی با محوریت شهرداران 
مناطق و به ریاست شهرداران و معاونین اجرایی و فضای 
عوامل  و  گرفت  قرار  شهرداری ها  کار  دستور  در  سبز 
این  در  شدند  ملزم  هم  آتش نشانی  سازمان  عملیاتی 

کمیته عضو باشند.
وی تصریح کرد: شناسایی موارد غیر ایمن در سطح 
مناطق، بوستان ها و فضای عمومی شهری در دستور کار 
قرار گرفت و اقدام مناسبی هم طی این مدت انجام شد 
که از آن جمله می توان به ایمن سازی دو هزار و 400 

مورد از پایه های روشنایی کوتاه و بلند اشاره کرد.
اصفهانیان مقدم در ادامه سخنان خود به برق گرفتگی 
نوجوانی در میدان جهاد اشاره کرد و افزود: با توجه به 
رویکرد  با  سریع  اقدامات  بر  مبنی  شهردار  تأکیدات 
برگزار شد و کارکنان  پیشگیرانه، جلسه بحران حادثه 
عملیانی آتش نشانی در سه نوبت به محل حادثه اعزام 
شدند که با بررسی و گزارشی که ارائه داده اند علت اصلی 
حادثه را آب شدگی ترانس برق اعلام کردند که جزء موارد 

بسیار نادر بوده است.

به  توجه  با  گفت:  خود  سخنان  ادامه  در  وی 
بررسی هایی که در کمیسیون خدمات شهری و منطقه 
انجام شده است، تماس با 137 مربوط به رفع خاموشی 
بوده و نقصی که در منبع روشنایی آن قسمت وجود 
عوامل  و  بود  قرارگرفته  منطقه  کارتابل  در  که  داشت 
برقی هم اعزام و نسبت به تعویض کابل های برق و منابع 

روشنایی اقدام کرده بودند.
اصفهانیان مقدم اضافه کرد: به کلیه مناطق هشت گانه 
و سازمان های تابعه اعلام شده تا مواردی که در رابطه با 
ایمنی و سلامت شهروندان است با قید فوریت در دستور 

کار قرار گیرد و مناطق غیر ایمن احصاء شوند.
وی ادامه داد: تصمیم بر این شد که برای ایمن سازی 
منعقد  قرارداد  متمرکز  به صورت  پارک ها  و  بوستان ها 
شود که این کار تا اواسط برج 4 عملیاتی خواهد شد 
و امیدواریم فضای سبز شهری قم به حدود استاندارد 

ارتقاء پیدا کند.
اتفاقات  دادیم  انجام  که  بررسی هایی  در  گفت:  وی 
مربوط به برق گرفتگی در میدان ها و لچکی ها بوده است 
که جزء فضای سبز فرعی محسوب می شوند، سؤال این 
است که اگر روشنایی معابر فرعی به درستی تأمین شود، 
نیازی هست که شهرداری در فضاهای سبز فرعی  آیا 

روشنایی داشته باشد؟
تمام بوستان های منطقه یک ناامن است

شهردار قم نیز در این جلسه طی سخنانی گفت: بعد از 
اتفاق تأسف باری که رخ داد بنده معاون خدمات شهری 
را مسئول رسیدگی به این کار نموده و اعلام کردم که 
متأسفانه  افزود:  نژاد  نمی شناسم. سقائیان  را  هیچ کس 
پخش مسئولیت ها باعث شده که ما نتوانیم آسیب شناسی 
خود را از حوادث داشته باشیم، از شهرداران مناطق هم 

خواستیم که همکاری لازم را داشته باشند.
که  بررسی هایی  در  متأسفانه  کرد:  اضافه  وی 
موردبررسی  بوستان   38 یک  منطقه  در  دادیم  انجام 
و آسیب شناسی قرارگرفته که باید اعلام کنم که تمام 

بوستان های منطقه یک شهرداری قم ناامن است. 
با  ارتباط  ادامه داد: برای ایمن سازی نه فقط در  وی 
بحث های  در  باید  بلکه  شهری،  المان های  و  پارک ها 
ساختاری تجدیدنظر کنیم و به عنوان یک موضوع جدی 
به ایمنی محوریت بدهیم، مسئولیت ها مشخص شود و 
شورای شهر هم حمایت لازم را داشته باشد تا بتوانیم در 
یک فرجه زمانی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تمام 

این موارد را برطرف نمائیم.
8 روز متوالی در تماس با 137 

هشدار داده شده بود
این  در  نیز  شورا  عضو  دیگر  زر  آتش  محمد  سید 
خصوص گفت: یک بار دیگر 137 را مرور کنید، متأسفانه 
در این زمینه خوب عمل نشده است. وی اضافه کرد: 8 
روز پشت سر هم زنگ زده و به 137  اعلام کرده اند که 
اینجا برق دارد ولی متأسفانه کسی توجهی نکرده است 

و براثر یک ندانم کاری چنین اتفاق ناگواری افتاده است.
تقویت  و  تغییر  با  امیدواریم  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
ساختار دیگر شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم، بیان داشت: 
شورای اسلامی شهر قم منتظر لوایح شهرداری در این 
اندیشیده  که  تمهیداتی  با  امیدواریم  و  است  خصوص 

می شود دیگر شاهد بروز اتفاق سومی نباشیم.
در قالب آسیب شناسی 

فقط نکات ضعف را بیان کنید
بختیاری نایب رئیس شورای اسلامی شهر قم نیز در 
این خصوص گفت: گزارشی را آقای اصفهانیان مقدم ارائه 
کردند که ما دیگر باید از این گزارش دادن ها عبور کنیم، 

هر کاری که ما انجام می دهیم وظیفه است.
وی افزود: امروز باید بگوییم که چه کاری باید انجام 
می دادیم و ندادیم و نقاط ضعف ما چه بوده که منتهی به 

این اتفاق ناگوار شده است و نگذاریم یک اتفاق بدی که 
روی داد، مجدداً تکرار شود.

بی توجهی به مسائل ایمنی
اسلامی  شورای  شهری  خدمات  کمیسیون  رئیس 
این  از وقوع  اقداماتی که پس  به  با اشاره  شهر قم هم 
حادثه انجام داده گفت: جلسه ای را با حضور همه عوامل 
دست اندرکار در کمیسیون خدمات شهری گذاشتیم و 
بررسی هایی صورت گرفت تا اقداماتی که باید انجام شود 

در نظر قرار بگیرد.
باید  شهرداری  دوستان  داد:  ادامه  ذاکریان  عباس 
گزارشی از بررسی های مورد قبلی برق گرفتگی در شهر 
قم به ما بدهند و بگویند باکسانی که در آن حادثه سال 
گذشته مقصر بودند چه برخوردی داشته اند. وی گفت: 
این  و  کرده  برخورد  زمینه خوب  این  در  سامانه 137 
مسئله را به عنوان پیام خطرساز به عوامل پیامک کرده 

است.
وی با اشاره به مشکلات نیروی انسانی در این زمینه 
گفت: مسئول برق منطقه چهار قم فوق دیپلم برق دارد 
هیچ  و  هستند  باغبان  ایشان  زیرمجموعه  نفر  دو  اما 

سررشته ای ندارند.
سخنگوی شورای شهر قم اضافه کرد: این فرد با مافوق 
خودش مکاتبه کرده و تقاضای نیروی متخصص کرده که 
کسی به آن توجه نکرده است. حتی وی تقاضای خرید 
برای تجهیزات ایمن سازی داشته که مورد موافقت قرار 

نگرفته است.
قصور  داشتیم  که  اولیه  بررسی های  با  افزود:  وی 
مسئولان منطقه واضح است. باید برخورد صورت بگیرد و 

این برخورد به گوش مردم هم برسد.
ذاکریان ادامه داد: پیشنهاد می کنیم با توجه به اینکه 
قرارداد  خصوصی  بخش  با  هستند  پراکنده  بوستان ها 
بسته شود به عنوان اورژانس حوادث بوستان ها که 137 

تماس ها را به آن ها انعکاس دهد و مشکلات حل شود.
محسن عابدینی پور هم با اشاره به کارهای غیر ایمنی 
که شهرداری درزمینه برق انجام می دهد، گفت: اگر تا 
این  با  بوده وگرنه  ما  از شانس  افتاده  اتفاق  تا  دو  الآن 

شرایطی که شهر دارد باید اتفاقات بیشتری می افتاد.
مرگ  شهروندان به خاطر اشتباهات ترافیکی

وحید شایسته نیک، دیگر عضو شورای اسلامی شهر 
قم هم با اشاره به اینکه اقدامات غیر ایمن شهرداری تنها 
به بوستان ها محدود نمی شود، افزود: درزمینه ترافیک هم 
هرروز یا یک روز در میان کشته داریم و این به خاطر 

اقدامات غیر ایمن ما است.
وی اضافه کرد: اگر مطبوعات این موضوع را پیگیری 
ندهیم  اهمیت  آن  به  ما  که  نمی شود  دلیل  نمی کنند 

چراکه در قبال این اتفاقات مسئول هستیم.
این عضو شورای شهر مشکل اصلی را در این رابطه را 
نبود انگیزه در نیروی انسانی دانست و ابراز داشت: گاهی 
مسئله ای را به شهرداری های مناطق تذکر می دهیم اما 
مسئول مربوط با بی میلی نسبت به رفع مشکل برخورد 
می کند که این ناشی از ضعف انگیزه نیروی انسانی است.

گزارش کامل برق گرفتگی ها را به مردم 
بدهید

رئیس شورای اسلامی شهر قم هم به خاموش بودن 
برق بوستان ها و معابر پس ازاین حادثه انتقاد کرد.

ولی ا... بیاتی با اشاره به اینکه خاموشی در بوستان ها 
به وجود می آورد، خواستار رسیدگی  امنیتی  مشکلات 

سریع به مسئله ایمنی در بوستان های قم شد.  
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بالاخره 
این اتفاق از تریبون نماز جمعه قم هم مطرح شد لذا 
برای مردم کاملًا  زوایای مختلف آن  ضروری است که 
اتفاق  این  چرا  که  بدهیم  گزارش  و  شود  شفاف سازی 

افتاده و چه اقداماتی انجام گرفته است.

تمهیدی که مدیریت شهری برای ایمن سازی فضاهای سبز اندیشیده است

فعلا خاموشی!
اخبار

رئیس پلیس آگاهي استان خبر داد:

کشف طلاي مسروقه 
به ارزش 828 میلیون ریال در قم

رئیس پلیس آگاهي استان قم از کشف طلاي مسروقه به ارزش 
828 میلیون ریال در قم خبر داد. 

 سرهنگ "مهدي قدمي" اظهار داشت: در پي اعلام شکایت شاکي مبني بر 
سرقت حدود 900 گرم طلا به ارزش 828 میلیون ریال و مبالغي وجه نقد از 
منزل وي، موضوع در دستور کار تیمي مجرب از کارآگاهان پلیس آگاهي استان 
قرار گرفت.  وي افزود: در بررسي هاي اطلاعاتي ردپایي از سارقي سابقه دار به 
دست آمد که بلافاصله وي دستگیر شد و به ارتکاب سرقت موصوف به همراه 
همدستش اقرار کرد که با راهنمایي متهم وي نیز شناسایي و دستگیر شد.  
رئیس پلیس آگاهي استان قم ادامه داد: در بازرسي از منزل متهم اخیر ، طلاجات 
مسروقه، فرش ، تابلو فرش و دیگر لوازم منزل کشف شد.  وي به شهروندان 
هشدار داد که براي اطمینان بیشتر بر روي دیوارها، کلیه پنجره ها و نقاط قابل 
نفوذ مانند نورگیر و پاسیو حفاظ محکم و مقاوم نصب کنید و حتي الامکان درب 

هاي ورودي و داخلي منزل را به سیستم هشداردهنده مجهیز کنید.
توصیه هاي پلیس آگاهي به مناسبت ماه رمضان

رئیس پلیس آگاهي استان قم بمناسبت ماه مبارک رمضان در توصیه هایي 
به شهروندان اظهار داشت: هنگام ترک خودرو از فعال بودن سیستم هشدار 
دهنده و نصب وسایل بازدارنده مانند قفل فرمان و پدال یا زنجیر مطمئن 
شوید. قدمی بیان داشت: هنگام پارک موتور سیکلت حتماً آن را به شي 
ثابت قفل و زنجیر کرده و آن را در شعاع دید خود قرار دهید.  وي تاکید 
کرد: از قرار دادن اشیاء،اسناد و مدارک از قبیل گوشي موبایل،کیف در مرئي 
و منظر سایرین در داخل خودرو جداً خودداري کنید. سرهنگ قدمي ادامه 
داد: رانندگان به منظور پیشگیري از حوادث ناگوار احتمالي از قبول نوشیدني 
و مواد غذایي از افراد ناشناس جداً بپرهیزند.  وي خاطرنشان کرد: از آراستن 
اطفال خود با زیور آلات گران قیمت خودداري کنید و به آن ها بیاموزید 
که با افراد غریبه معاشرت نکنند. رئیس پلیس آگاهي استان قم اضافه کرد: 
شهروندان مراقب کیف،مدارک و وسایل همراه خود به ویژه گوشي موبایل به 
خصوص هنگام وضوگرفتن و اقامه نماز باشند و آن ها را از خود دور نکنند. وي 
اعلام کرد: در هنگام حضور در اماکن مذهبي و عمومي تحت هیچ شرایطي 
وسایل خود را به افراد ناشناس نسپارید و در صورت ضرورت وسایل خود را 
به واحد امانتداري تحویل دهید. سرهنگ قدمي تصریح کرد: در صورت بروز 
هرگونه حادثه اي ضمن خونسردي مراتب را سریعاً به پلیس از طریق شماره 

تلفن 110 یا شماره  3134 ستاد خبري پلیس آگاهي استان  اطلاع دهید.


